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ÖZET 

 

 İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG), çağımızın çağdaş halklarında kişilere verilmiş 

olan değerin yansıması şeklinde devamlı değişmeye hazır bilim çalışması şeklinde 

kabul görmektedir. Bu bilim dalının asıl amacı işçileri yaşanacak olan çalışma 

kazalarından ve mesleki bulaşıcı hastalıklardan uzaklaşmak ve gerekli önlemleri 

almak, çalışanların her açıdan çok daha güvende oldukları mekanlarda çalışma 

hayatlarını sürdürmelerini sağlayarak, hukuki, sosyal, ekonomik ve idari açıdan 

sağlıklı koşullar sağlamaktır. 

 

Türkiye’de İSG kavramı ve uygulamalarının 2012’de 4857 Sayılı İş 

Kanunu’ndan çıkartılarak tek kanun halinde toplanması ve bu konudaki 

uygulamaların daha da genişletilmesi amacıyla 6331 Sayılı İSG Kanunu yürürlüğe 

girmiştir. Bununla beraber çalışma hayatına dair düzenleme getiren bir çok 

yönetmelik yürürlüğe girmiştir. 6331 Sayılı İSG Kanunu ile çalışan niteliği değişmiş, 

işveren ve işçilerin sorumlulukları da artırılmıştır. 

 

Bu çalışmada Tekirdağ’da inşaat sektöründe çalışan 600 çalışanla İSG 

uygulamaları anketi gerçekleştirilmiş, Kanunun çalışma hayatına dair yansımaları 

araştırılmaya çalışılmıştır. Çalışanların İSG uygulamaları hakkında yeterli bilgiye 

sahip olmadıkları görülmektedir. Ayrıca, hem kanunun yeni olması hem de 

yönetmeliklerin geç ve zamanında çıkmaması bu konunun aydınlanması ve 

aydınlatılması açısından bir eksiklik olarak ortaya çıkmaktadır. Anketten elde edilen 

bulgular Tekirdağ ili inşaat sektörü bağlamında İSG uygulamaları hakkında önemli 

bilgiler sunmaktadır. 

 

Anahtar kelimeler: İş Sağlığı ve Güvenliği, 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği 

Kanunu, İnşaat Sektörü, Tekirdağ. 
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ABSTRACT 

 

Occupational Health and Safety (OSH) is accepted as a science work that is 

ready to change continuously in the form of a reflection of the value given to people 

in contemporary rights of our time. The main purpose of this branch of science is to 

provide healthy conditions in terms of legal, social, economical and administrative 

aspects by getting away from occupational accidents and occupational infectious 

diseases and taking necessary precautions and ensuring that employees continue their 

working life in places where they are more secure from all angles. 

 

In order to collect the concept and applications of OHS in Turkey in 2012 by 

the Labor Law numbered 4857 and to enlarge the applications in this regard, the 

OHS Code No. 6331 entered into force. Meanwhile, a number of regulations have 

been put into force with regulations governing working life. With the OHS Code No. 

6331, the quality of employees has changed and the responsibilities of employers and 

workers have been increased. 

 

In this study, a questionnaire was conducted on the OHS applications with 

600 employees working in the construction sector in Tekirdağ, and the reflections on 

the working life of the law were searched. It appears that employees do not have 

enough knowledge about OHS practices. In addition, both the fact that the law is new 

and the fact that the regulations do not come up late and on time appear as a 

shortcoming in terms of enlightenment and clarification of this subject. Findings 

from the questionnaire provide important information about OHS practices in the 

context of Tekirdağ province construction sector. 

 

Key words: Occupational Health and Safety, Occupational Health and Safety Law 

No. 6331, Construction Sector, Tekirdağ. 
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ÖNSÖZ 

 

İş sağlığı ve güvenliğinin toplum içerisinde bir zemine ve ulusal hukuka 

oturması için, ülke içerisindeki tüm kurum ve kuruluşlara bazı sorumluluklar 

düşmektedir. İşverenler işçilerin çalışabileceği optimum seviyeyi yakalaması 

beklenirken, işçilerden kurulan yasalara ve yasaklara hassasiyet göstermesi 

gerekliliği sorumluluk olarak atanmıştır. Aynı zamanda üniversiteler için de yetkin 

personel yetiştirmeleri kapsamında yükümlülükler paylaşılırken, devlet için 

konulacak kuralların uygulanabilirliği ve denetleme gibi mekanizmaların yürütülmesi 

sorumluluk olarak atanmıştır. 

 

 

 Türkiye’de inşaat sektöründe İş Sağlığı ve Güvenliği Uygulamaları: 

Tekirdağ İli Örneği konulu bu çalışma Tekirdağ’da İSG uygulamalarını inşaat 

sektörü çerçevesinde araştırmak ve Tekirdağ ili özelinde bir saha araştırması ile 

sektördeki uygulamaları yerinde gözlemlemek amacını taşımaktadır.  

 

              Tezin tüm aşamalarında bana yol gösteren danışman hocam Prof. Dr. Murat 

ÇETİN’e çok teşekkür ederim.  Ayrıca hayatım ve eğitim sürecim boyunca ilgi ve 

desteklerini eksik etmeyen çok değerli aileme sevgi ve saygılarımı sunarak sonsuz 

teşekkür ederim.  
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                                                    GİRİŞ 

 

Türkiye ekonomisi bulunmuş olduğu konum itibariyle, Dünya’nın pek çok 

ülkesiyle ticaret gerçekleştiren bir ülkedir. Türkiye, global ekonomik krizden çok 

ivedi çıkan ve son aşamalarda çok az etkilenen ülkelerin başında sayılarak 

Avrupa'nın en hızlı büyüme eğilimi  gösteren ekonomi olma yolunda emin adımlarla 

yürümektedir. 2002-2011 yılları arasında ortalama büyüme oranı % 5,4 dolaylarında 

iken, 2011 senesinde Türkiye ekonomisi % 8,5 seviyesinde büyüme kaydetmiştir. 

2012’de %2,1 büyürken, 2013’te %4,2 büyüme gerçekleştirmiştir. 2014’te %2,9 ve 

2015’te %4 oranında bir büyüme yakalamıştır. 2016’da % 2,9 büyürken, yılın son 

çeyreğinde de %3,5 bir büyüme oranı sağlamıştır. İnşaat sektörü ise %7,2 büyüme 

sağlayarak tüm sektörler içinde ilk sırada yer almıştır. 

 

Gelişmiş ve gelişmekte olan ülkelerde toplam nüfusun büyük bir bölümünü 

çalışan kişiler meydana getirmektedir. Her geçtiğimiz gün artış gösteren teknoloji 

kullanımı ve sanayileşmeyle beraber işletmelerde mevcut olan çalışma koşulları 

olumsuz yöne doğru yönelmeye başlamış bu durum İSG’yi olumsuz şekilde 

etkilemektedir. İyi olmayan çalışma koşullarına bağlı olarak artış kaydeden iş kazası 

ve meslek hastalıklarını azaltmak için bilhassa sanayisi gelişmiş olan ülkeler, iş 

sağlığı ve güvenliğini olumlu yönde etkileme gayesi içine girmişlerdir. Bu 

gayretlerin yanı sıra denetleme mekanizmasını da iyileştirmek maksadıyla 

araştırmalar yapılmış, yapılmaya da devam etmektedir.  

 

Bu çalışma 5 bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde İSG ile ilgili temel 

kavramlar ele alınmıştır, ikinci bölümde Türkiye’de İSG kültürü, tarihsel gelişimi, 

yönetim standardı ile ilgili tarafların sorumlulukları üzerinde durulmuştur, üçüncü 

bölümde Türkiye’de inşaat sektörünün ekonomideki yeri ve sektördeki İSG 

uygulamalarına değinilmiştir, dördüncü bölümde ise Tekirdağ ili özelinde İSG 

araştırması bir anket uygulamasıyla gerçekleştirilmiştir, son bölümde ise genel bir 

değerlendirme yapılarak Türkiye inşaat sektörüyle ilgili bazı çıkarımlar yapılmıştır. 
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1. BÖLÜM 

 

İŞ SAĞLIĞI  VE GÜVENLİĞİ İLE İLGİLİ KAVRAMLAR 

 

1.1. İş Sağlığı ve Güvenliği Kavramı  

 

              İş sağlığı ve güvenliği mevzusunun ele alınması bilimsel kaynaklara göre 

Sanayi Devrimi’nin ilk senelerinde başı boşluğun yaygın olduğu dönemde, 

oluşabilecek sosyal sorunlara karşı tek başında olan girişimleri ile model bulma 

çabalarında bulunan Robert Owen’ın iş yerinde çalışanlar için tıbbi yönden de bir 

bakım olanağının sağlaması ile 1788 yılında İngiltere fabrikalarında baca temizliği 

işlerinde insanlık dışı olarak aktarılabilecek ölçüde çok küçük ve çocuk sayılacak 

yaştaki kişilerin çalışmaya zorlanmaları, “Baca Temizleme Kanunu” bu soruna dair 

hem kişisel açısından hem de hukuki olan düzenleme açısından ilk sırada 

gözlemlenen gelişmeler olarak ifade edilebilir (Erkan, 1983: 10). 

 

Sağlık “organizmanın yaşadığı çevreye uyum sağlaması ve bu çevrenin 

yarattığı olumsuz etkilerden kendisini fiziki ve ruhsal açıdan bütünlüklü bir şekilde 

koruyabilmesidir”. Uluslararası çalışma örgütü (İLO) yaptığı bu tanımla sağlık 

şartlarınıın yerine getirilmesiyle kişinin çalıştığı ortamla uyumunu ve sağlığı 

açısından tehlike teşkil etmemesine dikkat çekmiştir (www.who.int/en/). 

 

Sağlığı en genel anlamda, insanın hastalanmama hali olarak ifade edebiliriz. 

Kültürel tarih mirasında yaşanan siyasal, bilimsel, hukuksal ve kültürel nedenlerden 

kaynaklı, sağlık tanımıyla ilgili sabit tanımlama söz konusu imkan dahilinde değildir. 

Disiplinlararası her disiplin kendine özgü bir tanım ifade etmişlerdir. Tıp, tıbbi ve 

tedavi tarafına yüklenirken, ekoloji kişinin çevresiyle uyumuna odaklanırken, 

sosyaloji de psikolojik tarafını incelemiştir (Ateş, 2013: 1). 
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İş sağlığı gerçekte oluşabilecek kazaları ve hastalıkları önleyici bir anlam 

taşımakta olup, bu önleyici tedbirlerin sorumluluğunu da işverene vermiştir. Bu 

doğrultu da işveren çalışanların çalışma durumlarını gözetmelidir. Aynı zamanda 

işçilerin kendilerini fiziksel ve ruhsal olarak korumasını sağlamakla yükümlüdür 

(Karadoğan, 2014: 19-20). 

 

İş güvenliğini, “işyerlerinde işin yapımı ve yürütümü ile ilgili olarak oluşan 

tehlikelerden, sağlığa zarar verecek şartlardan korumak, daha iyi bir çalışma ortamı 

sağlamak için yapılan sistemli çalışmalar olarak tanımlanır” (Kahya ve Özkar; 2014: 

5).  İş güvenliği tıp, mühendislik ve hukuk gibi dallardan istifade ederek çalışma 

alanında kullanılan araç ve teçzihatların doğuracağı bütün olumsuzlukları 

engellemeyi amaçlamaktadır (Baybora, 2012: 13). 

 

    İşletmedeki fiziki çevre koşulları, çalışma alanı v.b nedenlerden kaynaklı 

çalışanların karşı karşıya kalabilecekleri sağlık ve mesleki problemlerin minimize 

edilmesi ya da tamamen ortadan kaldırılması gayesiyle analizler ve araştırmaların 

icra edilmesi durumuna İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG) denilmektedir. 

 

    AT Antlaşmasının 118. maddesinin Amsterdam Antlaşmasıyla değişik 

madde 137’ye göre AB, üye devletlerin sağlık ve güvenliklerinin korunması için 

çalışanların en doğal hakları olan güvenli çalışma ortamı ve koşullarının 

iyileştirilmesine dair gayretleri destelemek zorunda ve yapılacak düzenlemeler ile 

alınacak kararların nitelikli çoğunluğun vermesi gerekliliği vurgulanmıştır 

(Hekimler, 2004: 602). 

 

    İSG, üretim etkinliği içinde bulunan bütün çalışanların sağlık durumlarının 

güven altına alınması ve sağlığından olanlara da iyileştirmeler yapması gibi tıbbi 

tarafı da mevcut olan iş hekimliğiyle beraber işyeri sağlık sorunlarının belirlenmesi, 

tespit edilmesi ve gerek görüldüğünde kontol altında tutması  v.s teknik ve hijyenik 

konuları da barındıran alanı oldukça geniştir (Baloğlu, 2013: 7). 
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    İSG’nin şirket içerisinde kesin bir biçimde gerçekleşebilmesi için 

işletmelerde meydana gelebilecek tehlikelerin, insan sağlığına zararı dokunacak olan 

durumların ve koşulların risk ve tehlike analizlerini gerçekleştirerek yok etmesi 

gerekmektedir. 

 

    İSG’nin temel yapısında; çalışanları iş kazası ve mesleki hastalıklardan 

muhafaza etmek maksadıyla lazım olan tüm tedbirleri alarak, çalışanlarını bu 

konjektürde de bilgilendirme yapma durumu gelmektedir. İSG, 4857 sayılı iş 

kanunu ile de kanuni bir statükoya kavumuş, yine kanunla yerini koruyan İSG 

dahilinde işveren ve çalışanın yükümlülükleri belirlenmiştir. Bununla beraber cezai 

yaptırımlar için de İSG çalışma ortamında düzenli olarak yönetilmesi gibi 

maddelerde mevcuttur (http://www.donusumisg.com). 

 

    Bir kuruluşun her açıdan kendini koruması her türlü tehlikeye karşı hazırlıklı 

olması gerekirken aynı zaman da çalışanlarını ve iş yeri sahiplerini koruyucu 

nitelikte önlemler almalıdır. İlk iş kuruluşundan beri iş sağlığı ve güvenliği önemini 

korumakla beraber sanayinin gelişmeye başlamasıyla da beraber ortaya çıkan zor 

çalışma şartları, çok uzun olan çalışma saatleri ve gün geçtikçe artış gösteren iş 

kazaları bu durumun önemini artırıcı bir rol almışlardır. İSG iş hayatında varlığını 

sürdüren insanın doğal bir ihtiyacı olarak ortaya çıkmış ve gerekliliği gün geçtikçe 

anlaşılmaya başlanmıştır. Vuku bulan iş kazaları ve meslek hastalıklarıyla ilgili 

direkt çalışanı çalışmaktan alması gibi hem çalışanı hem de toplumu etkilemesi iş 

sağlığı ve güvenliğinin önemini daha da arttırmıştır (Tiryayi, 2011).  

 

             II. Dünya Savaşı sonrası, 1950’lere kadar birçok devletin geniş kapsamlı 

sosyal reformlar gerçekleştirdiği, bununla beraber neredeyse bütün Batı Avrupa 

devletlerinde iş kazalarını, yaşlılığı, hastalık ve işsizliği içeren kapsamlı bir sosyal 

sigorta programlarının hakim kılındığı görülmüştür (Hekimler, 2004: 602). 

                              

 

    İSG her ne kadar endüstrileşmeyle tarihsel bir yön takip etmiş olsa da 

hukuksal ve kurumsal anlamda  sanayi dönemi sonrası kadar gelişme 
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gösteremediğini görmekteyiz. Gittikçe artan bilim ve teknoloji ile sanayi de ağır 

makinaların kullanılıyor olması da bu makinaları kullananlar için de bir o kadar fiziki 

ve psikolojik sorunları da beraberinde getirmiştir. Aynı zamanda makineleşmenin ve 

onun sebep olduğu çalışma temposunun getirdiği ağırlık ortadadır (Demircioğlu ve 

Centel, 2012: 155-156). 

 

 

    Ayrıntılı bir şekilde bakarsak,  iş kazalarını ve meslek ile ilgili hastalıkları 

konu olarak kabul eden, aynı zamanda güven veren unsurların birliği gibi yerlerde 

araştırmalarını hedefleyen, belirlenen bu hedefte çalışanların toplumsal açıdan daha 

iyi şartlara sahip,  olabilmeleri ve ruhsal olarak sağlıklı bir yaşam sürerek fiziki bir 

rahatlık içerisinde de sağlıklı bir hayat sürmelerini sağlama çalışmalarının tamamına 

iş sağlığı denilmektedir. İşçi sağlığının amacı, sağlıklı bir hayat geçirebilmek için 

gerekli olan daha önceden belirlenmiş olan kurallarını barındırırken; çalışma 

güvenliği hakkında bahsetmek gerekir ise  işi yapanın yaşamı ile beden sağlığına dair 

tehlikeli durumların meydana gelmesini önlemektir.  

 

 

  Çalışma sağlığı ve iş ehemmiyeti, çalışanın sağlık ile güvenliğinin çalışılan 

yer kriterleri ile çalışma nedeniyle gündeme gelen endişeli durumlar halinde 

güvenliğinin sağlanmasını içermektedir. Lakin zamanla birlikte bu tür açıklamalara 

geçerli olmadığı anlaşılmaya başlanmıştır. Önemli olan noktalardan biri de yaşanılan 

alan çevresinde de çalışanın gözetilmesi mecburi görüldüğü ortaya atılmıştır. Bu 

durumda metni büyük çerçeveli şekildeki bir anlam ile yüz yüze kalınmıştır. 

 

 

  Genel manada iş sağlığı ve iş güvenliği olgusu görev alanı ve kısıtlı sağlık 

ve güvenlik tedbirlerinin yeteri kadar güvenlik oluşturamayacağını  anlayan ve 

çalışanın sağlığını ve emniyetini oluşturan, ilgilendiren ve iş alanı dışından da 

kaynaklanan riskleri de kapsamına dâhil edebilecek bir kavramdır (Sabuncuoğlu, 

2008: 310).
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 1.2. İSG Önemi ve İşlevi 

 

              1.2.1. Genel Olarak İSG’ nin Önemi 

 

              Gelişmiş ve gelişmeye devam etmekte olan ülkelerde toplam nüfusun büyük 

bir bölümünü çalışan kişiler meydana getirmektedir. Her geçtiğimiz gün artış 

gösteren teknoloji kullanımı ve sanayileşmeyle beraber işletmelerde mevcut olan 

çalışma koşulları olumsuz yöne doğru gitmeye başlamış bu durumda iş sağlığı ve 

güvenliğini bundan kaynaklı da insan sağlığını olumsuz şekilde etkilemektedir. İyi 

olmayan çalışma koşullarına bağlı olarak artış kaydeden iş kazası ve meslek 

hastalıklarını azaltmak için bilhassa sanayisi gelişmiş olan ülkeler, iş sağlığı ve 

güvenliğini olumlu yönde etkileme gayesi içine girmişlerdir. 

 

 Çalışanların sağlığı ile yaptıkları işler ikilemindeki bağıntılar İSG’nin en 

temel kısmını oluşturmaktadır. Bu manada, iş sağlığı ve güvenliğinin hedefleri 

sıralanırsa aşağıdaki gibi olması gerekmektedir (Arıkan, 2010). Personellerin 

sağlığını fiziksel, ruhsal ve tıbbi bakımdan en üst seviyeye yükseltmek,  

 

 Personellerin yapmış oldukları işe uyum sağlamalarını geliştirmek,  

 Şirketlerde sağlığa zararlı olan etkenleri, sağlıklı muhafaza etme 

önlemleri ile yok etmek, 

 Ortaya çıkan sağlık sorunlarını, mesleğin neden olduğu zehirlenmeleri, 

meslek hastalıklarını belirlemek ve bu hastalıkların tedavilerini 

gerçekleştirmek,  

 Uğramış oldukları iş kazası ya da meslek hastalığı akabinde zarar gören 

personellerin tekrar iş hayatına dönebilmelerine imkan tanımak,  
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              1.3.  İş Güvenliğinin İşlevi 

 

    İSG, günümüz anlayışında disiplinlerarası etkileşimi ve işbirliğini elzem 

kılan fen ve sosyal bilimlerinin katılımıyla gelişme kaydeden bir konudur. İş 

güvenliği teknik ve fiziki bakımdan, işin yapılması durumunda personellerin karşı 

karşıya kaldıkları tehlikelerin ortadan kaldırılması veya minimize edilmesi odak 

noktasını teşkil ederken, sağlık bilimleri bakımından da, oluşan iş kazaları 

akabindeki, oluşacak her türlü kayıptan korunma ve tedavi boyutu öne çıkmaktadır 

(Süzek; 2013). 

 

    İş güvenliği hususunda psikolojik ve sosyolojik bakış açıları; personellerin 

davranış, tutum ve kültürleri ile alakalı konular üzerinde odaklanmaktadır. İş 

güvenliğini toplum içerisinde inşaasını yapma, gerek insani boyutta bir zaruret, 

gerekse de yasal boyutta bir sorumluluktur. Toplumda, işletmede, örgüt içinde iş 

güvenliğini sağlayarak iş kazalarının önüne geçmek, mevcut olan maddi kayıpların 

ödemesini gerçekleştirmekten çok daha kolay ve çok daha insancıl bir yöntemdir.  

 

    Çağımızda önemli seviyelere varan ve ciddi ölümlerle sonuçlanabilen iş 

kazalarının yoğunluğunu minimize ederek, ve olası ölüm durumlarını ortadan 

kaldırarak, güvenli çalışma durumlarını yerine getirmek ve bu durumda da 

personellerin sağlığını ve bakmakla sorumlu bulundukları bireylerin geleceğini 

korumak olağandır. Şirketlerin işyeri kazalarından kaynaklı kayıplarını en alt 

seviyeye indirmek, üretimin ara vermeden devam etmesini sağlamak, işçi değişimini 

en aza indirmek, işgücü veriminde ve toplam verimde gözlemlenen artışlarla ülkenin 

gelişmesinde etken olmak bütün bir halkın yararınadır.    

 

    Çağımızda bilimsel yönden teknolojik ilerlemelerin oluşturduğu imkanların 

İSG olgusunun sağlanmasına dair faaliyetlerde kullanılması sayesinde işyerinde olan 

risklerin önemli derecede minimize edilmesi olanaklıdır (Sayıntürk; 2014). Dünyada, 
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bilhassa gelişme kaydetmiş olan ülkelerde bu konuda gözlenen olumlu ilerlemeler iş 

kazalarının minimize edebileceğini ifade etmektedir.  

 

    İSG olgusunun gerçekleştirebilme amacına, bilimsel araştırmaya dayalı 

planlı çalışmalar akabinde ilerleme kaydedilen güvenlik tedbirleri ile erişilmesinin 

mümkün olduğu durum göz ardı edilmemelidir. İSG konusuyla ilgili yapılan bütün  

giderlerin, devamlı gelişim adı altında, yatırım olarak geri dönmesi beklenmektedir. 

Yine uzun seneler süresince gerçekleşen bilimsel araştırmalar, iş kazaları sonucunda 

meydana gelen kayıpların, iş güvenliğini sağlamaya dair güvenlik önlemleri için 

harcanacak masraflardan daha fazla olduğu bilinen bir gerçektir. Ancak  oluşan iş 

kazası durumunda insanın hayatını parayla aynı değerde tutmak da büyük bir 

yanlışlıktır (Süzek; 2012). 

 

    İSG’nin bir işlevi de riskleri ortadan kaldırmak için öncelikle risklerin 

şirketler tarafından belirlenmesini sağlamaktadır. Risk, tehlikeli bir durumun ya da 

kazanın ve tehlikenin meydana gelme olasılığı bulunan ve bu olay vuku bulması 

halinde, meydana gelecek yaralanma veya sağlık bozulmasının ciddiyet derecesinin 

birleşimi olarak tanımlanabilmektedir (Süzek; 2012). 

 

    İlgili mevzuat da yer alan, İşyerinde bulunan veya işyeri dışından 

gelebilecek tehlikelerin tayin edilmesi, bu tehlikelerin risk durumuna dönüşmesi 

durumuna yol açan unsurlar ile tehlikelerden ötürü meydana gelebilen risklerin 

araştırılarak seviyelendirilmesi ve kontrol önlemlerinin kararlaştırılması maksadıyla 

yapılması gerekli olan çalışmaların tamamıdır (Ceylan ve  Başhelvacı, 2011: 6). 

 

    Risk değerlendirmesi yöntemleri, belirli durumların riskleri noktasında bu 

durumların gerçekleşmesinin olasılığı ve olabilecek etkileri belirleyebilmek adına iki 

alanda toparlanmıştır. Kalitatif yöntemlerde, çoğulcu olarak sözel mantıkla risk 
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analizi yapılmakta, uygulamayı gerçekleştiren birey, kendi bilgi birikimlerine 

bakarak olabilecek risklerin tüm sayısal değerlerini belirlemektedir. Bu uzman 

tarafından, risk tahmini durumu oluşturulurken, düşük, orta, yüksek, çok yüksek gibi 

verileri sayısal büyüklük tanımlamaları yerine kullanılmaktadır. Değerlendirmeyi 

gerçekleştiren uzmanın, bilgi ve tecrübeleri kaynağına dayanarak bireyin tüm sezgi 

ve muhakeme yeteneği, bu tarz yöntemlerin güvenirliliği açısından son derece önem 

teşkil etmektedir  (Özgür, 2013: 8-9). 

 

    Kantitatif risk değerlendirme seçenekleri, var olan risk durumunu 

hesaplarken matematiksel yollar seçilir. Kantitatif risk değerlendirmelerinde 

benzetim şekillerine benzer karışık yöntemlerde olabilir.  Var olan tehlikeli 

durumların yaşatacağı etkilere sayısal değerler yerlerine koyulur. Bu verilen sayısal 

değerler sayısal ( matematiksel ) ve mantıksal metotlar ile işlenir var olan risk analizi 

değeri ortaya çıkartılır. Matematiksel yöntemler güvenirlilik ve olasılık yöntemleri 

gibi tekniklerden yol alarak benzer simülasyonlar, yapay zekâlara benzeyen karmaşık 

yöntemler de oluşturulabilir (http://www.belgelendirme.com.tr). 

 

    Tehlikelerin saptanması hususunda iş güvenliğinin sağlanması gerekli olan 

ilk adımdır.  İş güvenliği çalışmalarında ilk ve en önemli kademeyi çalışma 

ortamında ve üretim sürecinde meydana gelen tehlikelerin belirlenmesi durumu 

oluşturur.  

 

    Böylelikle meydana gelebilecek bir iş kazasını çok daha evvelden belirlemek 

imkan dahilindedir. Gerçekleşen bilimsel çalışmalar, toplam iş kazalarının yüzde 

50'sini meydana getirirken, tehlikelerin kolay bir şekilde belirlenebileceğini gözler 

önüne sermektedir. Geriye kalan tehlikelerin belirlenebilmesi maksadıyla da, ciddi 

çalışmaların yapılması gereklidir.  

 



10 
 

    İş kazalarının meydana gelmesine sebebiyet veren tehlikeli durumların 

belirlenmesi adına işletmenin; 

 Elektrik tesisatı,  

 Kullanılan ham ve yardımcı malzemelerin, 

 Teçhizatların,  

 Üretim araçlarının ve 

 Üretim teknolojisinin incelenmesi gerekir.  

 

    Tehlikelerin belirlenmesi maksadıyla kaza istatistiki verileri değerlendirerek 

ve kaza analizlerinin yapılması gerekmektedir. Geçen senelere dair olan kaza 

istatistikleri incelenerek kazaların hangi durumlarda, neden kaynaklı ve nasıl olduğu 

saptanmalıdır (www.tuik.gov.tr). 

 

    Gerçekleşen iş kazasından hemen sonra güvenli olmayan şart koşul ve 

güvenli olmayan eylem saptanarak, değerlendirilmeli ve sonuçları kayıt altına 

alınmalıdır. Kaza analizlerinin esas amacı, kaza sebeplerini ve riskleri ortaya 

koymaktır (Süzek; 2012). 

İrili, ufaklı maddi bir hasara sebep olan, yaralanmayla, yaralanmasız 

durumla karşı kaşıya kalan, tüm kazaların analizi yapılmalı, aksiyon alınmalıdır. 

Kaza habercisi dediğimiz yara almadan atlatılan kazadır. Bunun için yaşanan tüm 

kazaların verileriyle kayıtlara geçirilmesi ve detaylı bir şekilde analizinin yapılması 

gerekmektedir  (http://www.belgelendirme.com.tr). 

 

              1.4. İş Güvenliği Hukuku 

 

    Çok uzun senelerdir yalnızca iş kazalarıyla meslek hastalıklarının hukuki ve 

cezai nihai sonuçları hususunda irdelenen isg konusunun, 4857 sayılı Kanunla 

beraber önleyici bir yöntem biçiminde ilk kez yasal seviyede incelenmesi durumu 

oluşmuştur. Mevcut olan işleyişi çok sert şekilde değiştiren ve AB doğrultusunda 
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mekanizmayı tasarlayan 4857 sayılı İş Kanunu ve bu kanuna göre de hazırlanan 

Yönetmelikler  6331 sayılı İSG Kanununun yürürlüğe girmiş olduğu tarihe değin 

geçen ortalama dokuz senelik zaman diliminde pek çok defa değişiklik yaşamış, 

bilhassa Danıştay vasıtasıyla aktarılan iptal kararları sonucunda çok keşmekeş bir 

tablo oluşmuştur (www.isgsinavkampi.com). 

 

    İlgili kanunun uygulama alanına giren çalışan personellerle sınırlandırılmış, 

yine küçük olan şirketler Kanunun İSG olgusuna ilişkin önemli hükümlerinin 

kapsamı haricinde tutulmuştur. Sonunda resmi gazete’de 20.06.2012 tarihli bir karar 

yayınlanarak kademeli şekilde yürürlüğe giren 6331 sayılı İSG kanunu, getirmiş 

olduğu farklılıklarla ülkenin merkezine oturmuş ve iş kazalarının önüne geçme 

durumunun yeteri kadar gelişmemiş olması, yüksek seyreden AB standartlarının 

düşünülmesi ve bunların bilhassa Kobi’lere aktarılması beraberinde tartışmaları da 

getirmiştir.  

 

    Kanunların çok rahat bir şekilde değişebilmesi yalnızca kültürel değişim 

zorlukları ile ileri ki  aşamalarda  bir çok hukuki ve teknik problemlerle karşıya 

karşıya kalması kaçınılmaz ve olası bir durum olarak görünmektedir. 

 

    Bir başka gerçekte yeni mevzuat bakımından en ciddi problem insan faktörü 

yöneliminde bilinçlenmenin gerçekleştirilmesi durumudur.  

 

    İlgili kanunun gereği, işveren yetkilileri mesleki risklerin engellenmesi, 

eğitim ve bilgi verilmesi de dâhil her tarz önlemin alınması, organizasyonların 

gerçekleştirilmesi, gerekli vasıtaların kullanılması, sağlık ve güvenlik önlemlerinin 

farklılaşan koşullara uygun şekil haline oturtulması maksadıyla çeşitli araştırmalar 

yapmak durumundadır (Akyiğit, 2012). 
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             1.5. İşyerinde İSG Hizmetinin Sağlanması 

 Çalışma hayatında işverenler işçilerin sağlık ve güvenlikle ilgili gereken 

bütün tedbirleri almak, alınan bu tedbirlerin geliştirilmesi, denetlenmesi ve 

çıkabilecek iş kazası ve meslek hastalığını önlemekle yükümlüdür. Bunun yanında 

işveren çalışanlarına güvenli bir alan yaratmakla da sorumlu tutulmuştur. 

 

  İşyeri sağlık ve güvenlik birimlerini işveren kurmakla beraber iş güvenliği 

uzmanı bulundurarak, sağlık ve güvenlikle ilgili çalışma standartlarını 

yürütülmesiyle de yükümlüdür. Sağlık ve güvenlik birimlerinin denetlenmesi  ve bu 

birimlerde çalışan personelin işlerini daha iyi ifa edebilmeleri için işverenler üzerine 

düşen görevleri yapmaları gerekir. 

 

              İşçilerin sağlık ve güvenlikle ilgili durumlarda işveren görüşlerini alarak 

katılımlarını sağlamakta olup, işyeri ile Ortak Sağlık ve Güvenlik Birimi (OSGB)’de 

görev alan elemanların ad, soyad çalışma saatleri ile yetki ve sorumlulukları 

bakımından çalışanlarını bilgilendirir. İSG mevzuatı bağlamında kayıt ve bildirim 

sorumlulukları işyeri ve OSGB ile işbirliği gerçekleştirecektir. İşçilerin bireysel 

sağlık dosyaları ve işten atılma tarihinden başlayarak on yıl saklamak mecburiyeti 

bulunmaktadır. İşyeri ortamından kaynaklı hastalıkların zorunluluk süresi de bu 

zamanı aşan çalışma yerlerinde evrakların tutulması hastalıkların sorumluluk 

süresine göre uzar. 

 

              1.6. İSG Konusunun Tarihsel Gelişimi 

     Çalışma işlevi yeryüzündeki ilk insan yaşamıyla baş göstermiş olup, 

çalışanın ve çalışmanın korumaya yönelik önlemlerin alınması da insanlık tarihi 

kadar geçmişe dayanmaktadır.  
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     M.Ö. 2000’li senelerde, Babil-Hammurabi Kanunları gereği, inşaat yapımı 

işlerinde çalışanlar için oluşabilecek ölümlere karşı yüksek cezaların tanımlanması 

durumu ile ilk kez karşılaşılmıştır. Yine piramitlerin yapımı esnasında Mısır’da 

oluşan iş gücü kayıplarını önlemeye dair tıbbi servisler oluşturulmuş, ayrıca 

işçilerden yüksek verim almak için de Heredot’un yüksek enerjili gıdalarla 

beslenmenin gerekliliği bu bağlamda incelenmiştir (www.isgsinavkampi.com).  

 Hammurabi Kanunları gereği; 

 Eğer ki bir müteahhidin sağlam bir biçimde inşaa etmediği, bir meskenin 

çökmesiyle, ev sahibi yaşamını kaybederse, müteahhit idam edilir.  

 Eğer ki mesken sahibinin oğlu, mesken yıkılmasından kaynaklı yaşamını 

yitirirse, müteahhidin oğlu idam edilmektedir.  

 Eğer ki mesken sahibinin kölesi, mesken yıkılmasından kaynaklı yaşamını 

yitirirse, müteahhit bunun değerinde bir evi kölesine verir.   

 Eğer ki sağlam yapıldığı bildirilen bir bina çöker veya bina sahibinin malı 

zarar görürse, müteahhit o binayı tekrar yapmasının yanında, bina 

sahibinin bütün zararlarını karşılamak zorundadır.   

 Eğer ki bu bina yapımlarında tüm kurallara riayet ediliyorsa, ve bu 

kanunlara uyulmadan yapılan yapıların yıkılması halinde, müteahhit bu 

bağlamda gerçekleşen bütün masrafları kendisine ait olmak üzere o duvarı 

yeniden imar etmek zaruretindedir.  

 

    M.Ö.370 senelerindeki Hipoktrat ve Dioscorides kurşunun zararlı etkilerini 

ortaya çıkarmış olduğu araştırmasına kadar dayandırabileceği gibi yine 1473’te 

Urlich Ellenbrong kuyumcularla ilgili hastalıkları incelemiş ancak çalışması bununla 

sınırlı kalmıştır. Alman düşünür ve hekim olan Paracelsus ise tıp alanında yeni bir 

adıma imza atmış, Tirol Maden İşletmelerinde hekim olarak çalışmış, o zamanlarda 

dünyanın ilk iş hekimliği kitabı “De Morbis Metallicis’’i kaleme almıştır. Modern 

toksikolojinin Paracelsus ile başladığı kabul edilir. Paracelsus 1493-1541 dönemi  

arasında yaşamıştır (Güçlü: 2007). 
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Georgius Agricola bazı zehirlerin etkilerini saptamış ve  bazı koruyucu 

tedbirler önermiştir. Agricola hekimlik yaptığı dönemlerde mineraloji ve maden 

izabelerinde işçilerin sorunlarını incelemiş ve gözlemlerini de 1530’da “De Re 

Metallica’’ adlı kitabında anlatmıştır (Güçlü: 2007). 

 

    Daha sonraları daha fazla kişi tarafından kabul görmüş başka bir araştırma 

olan 16. ve 17. Yüzyıllarda (1633-1714) İtalyan Bernardino Ramazzini’ nin iş sağlığı 

ile ilgili olan bilimsel çalışmaları da sayılabilir. Tarih içerisinde bu belgeler, yazılı 

belgelere dayandırılsa dahi işçi sağlığı ve iş güvenliğini korumak amacıyla alınan 

tedbirler ne kadar geriye doğru götürülse dahi, esasında bu konuya dair daha elle 

tutulur somut yaklaşımların ve araştırmaların bir dönüşüm süreci olan Sanayi 

Devrimi süreci ile artış göstererek önem kazandığı belirtilebilir (Gençler, 2007: 35). 

 

Şekil 1: İSG Tarihsel Gelişimi 

 

    İlk insanın üretmesi doğrultusunda baş gösteren üretim süreci zamanla 

değişim göstermiştir.  İlk dönemlerde çalışma hayatından kastedilen, taşın toprağın 

işlenirliği, madencilik  tekniklerinin  gelişim kaydetmesi, ateşin bulunması, buharla 

yapılan faaliyetlerin artması, iş aletlerinin ve üretim araçlarının gelişim kademesinde 

ciddi etki oluşturmuşlardır.  
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    Çalışma  yaşamındaki değişikliklerin ve meydana gelen gelişmelerin 

doğurduğu problemlerin çözümü  için  gerçekleştirilen bu çalışmalar  iş  sağlığı  ve  

iş  güvenliğinin gelişme göstermesinde merkez alınmıştır. Bundan sebeple de İSG 

tarihçesi  çok  fazla geçmişe    dayanabilmektedir (Akay, 2006: 6). 

 

    Sanayi Devrimi  ile  beraber, üretim alanında makinalaşmanın  ve  teknolojik 

gelişmelerin  artmasıyla, toplumsal değişimin fazlasıyla ivmelendiği, var olan ve 

kullanılmaya devam eden pek çok değerlerin ve oluşumların önemlerini kaydettiği,  

isg kavramını, korumaya  dair olan uygulamalar  ve  alınan  tedbirler başlangıç  

şeklinde aktarılabilir  (Gençler, 2007: 14). 

 

              1.7. Dünyada İş Sağlığı ve Güvenliği  

 

  Bilimsel kaynaklara dayanılarak iş sağlığı ve güvenliği mevzusunun ele 

alınması  Sanayi Devrimi’nin ilk senelerinde başı boşluğun yaygın olduğu dönemde, 

oluşabilecek sosyal sorunlara karşı tek başında olan girişimleri ile model bulma 

çabalarında bulunan Robert Owen’ın iş yerinde çalışanlar için tıbbi yönden de bir 

bakım olanağının sağlaması ile 1788 yılında İngiltere fabrikalarında baca temizliği 

işlerinde insanlık dışı olarak aktarılabilecek ölçüde çok küçük ve çocuk sayılacak 

yaştaki kişilerin çalışmaya zorlanmaları, “Baca Temizleme Kanunu” bu soruna dair 

hem kişisel açısından hem de hukuki olan düzenleme açısından ilk sırada 

gözlemlenen gelişmeler olarak ifade edilebilir (Erkan, 1983: 10). 

 

  İş sağlığına yönelik ilk önemli problem ve gelişmeler sanayi devrimini 

takiben  İngiltere'de gerçekleşmiştir.  
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  1880’de “İşverenlerin Sorumluluğu Yasası” ile iş kazalarına tazminat 

sorumululuğunu yükleyen bir kaç yasayı kısa süre içinde yürürlüğe koyarak hem 

sosyal hem refahın en erken geliştiği devletlerin başında İngiltere gelmektedir 

(Hekimler, 2004). 

 

              Buharlı makineler (1761), küçük zanaat ve atölye üretiminden fabrikalar 

gibi geniş işletmelere olan geçiş, tarım alanında istihdam sağlayanların gelişmiş 

makine ve aletlerle çalışmaya başlamak üzere kente olan göç dalgasının artış 

kaydetmesi, iş kazalarının artış göstermesi ,salgın hastalıkların artması gibi 

gelişmeler sanayi devrimi geçiş sürecinde yaşanan sorunlar olarak görülmüştür.  

 

              Ayrıca sanayi devrimi sonrasında da; sanayinin gelişmesiyle metalurji ve 

kimya alanındaki gelişmelerden kaynaklı çok sayı da kimyasal madde üretimde 

kullanılmaya başlanmış, sonucunda zararlı ve zehirli gaz ve dumanlara maruziyetten; 

meslek hastalıklarına bağlı ölümler de artış görülmüştür. Çalışma süresinin 16-18 

saat olduğu İngiltere’de fazla çalışma süreleri ile çalışan işçilerin sağlık durumlarının 

bozulmasına sebep olmuştur. 

 

              1.8. Dünyada İSG Yönetim Sistemleri ve Standartları  

 

    İSGYS’yi  açıklamak gerekir ise,  tüm kötü şartlar ve tehlikeli durumlar 

karşısında gerekli önlemleri alabilmek adına içinde bulunulan durumu analiz ederek 

belirli olan riskleri gündeme getirmek bu sıkıntılı durumlardan kurtulabilmeyi 

sağlamak adına yasa, yönetmelik kullanılarak tüm araştırmaların düzenli bir şekilde 

belgelendirilerek, mevcut taraflara bildirilerek ve gerekli olan çalışmaların denetçiler 

ile izlenip ayarlandığı İSG yaklaşımıdır (Kalkan, 2013: 27). 
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    Kendi bünyesinde yönetim işini tamamlaya bilen kurumları birçok AB  üyeli 

ülkeler tercih ederek kuralları korumak yerine bunları desteklemişlerdir. İşletme 

sahipleri kurumlarının da iş sağlığı ve güvenliği olgusunu sağlamak zorundadırlar. 

Bu olguyu nasıl yerine getirecekleri tamamen kendilerine bırakılmıştır.  

 

    AB ülkelerinin neredeyse tamamında (İsveç ve Fransa hariç) İSGYS yasası 

mecburi değildir lakin uygulanmasında gerekli olan araçların değiştirilip 

ilerletilmesinde ve bunların tanıtılmasında genel olarak hükümete bağımlı ve 

hükümetin görevlendirilmesi durumunda uluslararası güvencesi olan ya da kamu 

kuruluş gibi dayanağı olan bir örgüt yer almaktadır.  

 

Tablo 1: Mevzuat Uyum Programları - Yönetim Sistemleri Karşılaştırması 

 

        Mevzuat Uyum Proramları                Yönetim Sistemleri 

Hükümet yetkililerin istediği Gönüllülük esaslı 

Bazılarında düzenlemelerde geri bildirim varken 

diğerlerinde kontrole ihtiyaç duymaz 

Sürekli gelişim için her adımda geri 

bildirim mevcuttur. 

Motivasyon daima kötü sonuçlardan sakınmak 

için vardır. 

Motivasyon daha çok başarı odaklı 

olmalıdır. 

Proaktif ve reaktif yaklaşımları vardır  Şekil itibariyle proaktiftir. 

Geliştirme esnasında katılımı yetkililerce 

sınırlandırılır. 

Çalışan temini teşvik amaçlı olarak 

bütün düzeylerde çalışan katılımı 

teşvik edilir 
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 1.8.1.  Uluslararası Çalışma Örgütü (ILO) 

 

    Sanayi devriminin, 19. yy sonra meydana getirmiş olduğu kötü çalışma 

koşullarının iyileştirilmesinin sağlanması niyetiyle sendikalar, isg konusu ile ilgili 

olan yasa ve mevzuatların düzenlenmesi ve yaptırımların uygulanması, yerine 

getirilmesi,  alanında farklı olan etkinlikler de yer almışlardır (http://www.who.int.). 

 

    Dünyadaki mevcut mesleki nedenli hastalıkların ve iş/işyeri kazalarının 

önlenebilmesine dair iyileştirilmelerde sendikaların kazandırdıklarının yanında, 

(İLO) 1919 senesinde çalışmasına adım atan "Milletler Cemiyeti “ne bağımlı 

kalarak, bununla ilgili önemli işler yapmış ve 1946 senesinde ise Birleşmiş 

Milletlerle imzalamış olduğu anlaşma sonucunda bir uzmanlık kuruluşu konumuna 

ulaşmışlardır. 

 

1.8.2.  Dünya Sağlık Örgütü ( WHO)  

 

 1946 senesinde BM’nin bir uzmanlık kuruluşu biçiminde kurulan Dünya 

Sağlık Örgütü (World Health Organization) kısa adı WHO olup, bu birimin merkezi 

Cenevre’dedir. WHO yönetimi ayrıldığı altı bölge ise; Amerika, Afrika,  Avrupa, 

Doğu Akdeniz, Güneydoğu Asya ve Pasifik bölgeleri olup, büro ve bölgesel 

komitelerinin bulunduğu pek çok kent mevcuttur. Bütçesi de BM yardım 

programından ve üye ülkelerin ekonomik güçleri oranında katkılarından meydana 

gelmektedir. 

              Kuruluş esası itibariyle bütün dünyada mevcut sağlık şartlarının 

iyileştirilmesi ile bu bağlamda da uluslararası işbirliğini yapmaktır (Çoşkun, 2007: 

4). 
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    Türkiye, 1947 senesinde örgüte katılım sağlamıştır. WHO’nun çalışmaları 

temelde üç grupta toplanmaktadır (Durmuşoğlu, 2008: 32): 

1. Hazırladığı sağlık yönetmeliklerin uluslararası olması, 

 

2. Yayılmasını engellemek istediği bulaşıcı ve salgın hastalıkları için 

çalışmak, 

             3. Üye devletlerin toplum sağlığını koruma çalışmalarını desteklemek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

2.  BÖLÜM 

 

TÜRKİYE’DE İŞ SAĞLIĞI  VE GÜVENLİĞİ 

 

 2.1. Osmanlı Dönemine Dair İş Sağlığı ve Güvenliği Kültürü  

 

16. ve 17. yy da, loncalar vasıtasıyla Osmanlı devletin’de küçük işletmelerde 

yapılan üretime dayanan usta, kalfa ve çırak olarak ücretle işçilerle işverenler 

ikilemindeki alakaları ve iş hayatının şartları ve gelenekleri belirlenmiştir. Sosyal 

güvenlik alanında ilk örgütlenmeyle birlikte ilk kez sosyal yardım amaçlı ahilik, 

sonra da gedik-lonca örgütü adı altında vergi toplanmıştır 

(www.isgsinavkampi.com). 

 

           Osmanlı’da çalışma hayatını düzene sokan, dini bir yasa olarak da bilinen 

Mecelle kanununda işçi işveren arasındaki ilişkilerini ele alan hükümler olarak tam 

olmamasından kaynaklı, işçi ile işveren arasındaki ilişkilerini yeniliklere uygun 

hazırlamak maksadıyla farklı zamanlarda bir çok yasal düzenleme yapılmıştır. 

 

Sanayi kuruluşlarının ilk yapılanmaya gittiği II. Mahmut döneminde (1785-

1839) Sinop, İzmit ve İstanbul’da buharlı geminin tersanelerde imalatı yapılmaya 

başlanmıştır (www.isgsinavkampi.com). 

 

1829 yılında, Osmanlı Devleti’nin ilk kömür havzası işletilmeye başlanmıştır.  

Yine bu dönemde Mektep-i Adliye ve Mektep-i Tıbbiye-i Şahane kurulmuştur. 

 

           II. Mahmut Döneminde gözlemlenen bazı problemler şunlardır; 

Kadın ve çocukların 16 saat varan ağır işlerin çalıştırılmasında ciddi artış 

görülmüştür.   
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• Fransızlar vasıtasıyla işletimine devam edilen Ereğli Havzası'nda bulunan 

kömür ocaklarında beslenme yetersizliğiyle ve sağlıksız konaklama 

alanlarında hayatına devam eden çalışanlarda, çok az bir zamanda meslek 

hastalıkları vuku bulmuş ve üretim de bu oranda gerileme yaşanmıştır. 

• Üretimi artırmak maksadıyla 1865 yılında Madeni Hümayun Nazırı Dilaver 

Paşa’nın hazırlamış olduğu tüzükle beraber, iş hayatı ile ilgili bazı 

iyileştirmeler yapılmıştır ve kömür havzasında bir doktorun bulundurulması 

zorunluluğu hükme bağlanmıştır (Güçlü; 2007). 

 

       Maadin Nizamnamesi (1869) hükümlerine göre;  

 İşveren, insan sağlığı ile ilgili ve çalışan sağlığı ile ilgili üzerine düşen her 

görevi yerine getirmek zorundadır. 

 İşveren, kaza geçiren ve kazadan kayıpları olan kişi yada kişileri bunların 

ailelerini korumalı ve maddi manevi yardımını esirgememelidir.   

 Yaşanılan kaza, işverenin takip ettiği acımasız politika ve işçisini 

düşünememesinden kaynaklı olduğu anlaşılırsa, işveren tüm bunlara ek 

olarak da 15-20 altın değerinde daha fazla tazminata çarptırılacaktır. . 

 Sahada olan her işveren, diplomasını almış bir doktor istihdam etmek ve 

eczane bulundurmak zaruretindedir (www.isgsinavkampi.com.2017). 

 

              2.2. Türkiye’ de İSG Konusunun Tarihsel Gelişimi 

 

              Ülkemizde bulunulan zamana göre, çalışanların sağlık, sosyal ve ekonomik 

durumlarının iyileştirilmesi ve çalışma şartlarının her yönüyle ortaya koymak için 

bazı düzenlemeler yapılmıştır. Bu yasalarda biri Zonguldak ve Ereğli Havzası 

Fahmiyesinde Mevcut Kömür Tozlarının Amale Menafii Umumiyesine Füruhtuna 

dair 28 Nisan 1921 tarih ve 114 sayılı yasadır. Bu yasayla, kömürden arta kalan 

kömür tozlarının satılması ile elde edilecek gelirin  çalışan işçilerin ihtiyaçları için 

ayrılmıştır (Mühendisler Odası Raporu, 2012).   
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              İkincisi ciddi olarak modern kurallarla oluşturulmuş olan, Ereğli Havza-i 

Fahmiyesi Maden Amelesinin Hukukuna Müteallik Kanun, 10 Eylül 1921 tarihinde, 

Sakarya Savaşı yapılırken çıkarılmıştır. 1921’de 151 sayılı Ereğli Havza-i Fahmiye 

Maden Amelesinin Hukukuna Mütealik Kanununa göre; 

 

 Kömür havzalarında çalışma hayatına devam eden personellerin iş 

yaşamlarındaki sıkıntıları bertaraf etmek,  

 Yardımlaşma kapsamında bazı fonlar kurulacak, iş kazaları olması 

halinde bu fonlardan yarar elde etmek, 

 İşveren yardım sandığına çalışanın ücretinin %1'inden daha az olmamak 

şartıyla bir meblada düzenli olarak yardım edecek,  

 İşveren hastalanan ve kaza geçiren işçilerin tedavisini üstlenecek bu 

durumdan ötürü de işyerinde hekim çalıştıracak, hastane ve eczane açma 

yetkisi olacak, 

 Kazada yara alan ve ölümle son bulan durumlarda, ölenlerin arkada 

bıraktıkları çocuklarına ve eşine mahkeme kararı ile tazminat ödenecektir. 

 Çalışmada geçirilen süre, günde 8 saat olarak düşünülecek, fazla çalışma 

iki tarafın da oluruna bağlı olarak şekillenecek, 2 kat ücretlendirme 

olacaktır.  

 İşe alınan yeni işçilerin eğitiminden de işveren yükümlü tutulmuştur. 

 

              4 Mart 1923-İktisat Kongresi, işçi temsilcileri 30 maddelik bir öneri listesi 

İzmir'de toplanan Kongre'de sunulmuş, daha sonra gerçekleşecek olan bu yasaların 

çekirdeğini bu öneriler oluşturmaktadır. 

 

              Borçlar Kanunu yürürlüğe girdiği 1926’da 332. ve 112. Madddelerinde iş 

kazası ve meslek hastalığı ile işverene sorumluluk getirmiştir. İşvereni olabilecek 

olumsuzluklara karşı tedbir almak, alamaması durumunda ortaya çıkabilecek zararı 

gidermekle yükümlü kılınmıştır. 
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              1930 Tarihli Umumi Hıfzıssıhha ve Belediyeler Kanunu, Türkye’de işçi 

sağlığı ve iş güvenliğine dair  maddeler bulunduran 1580  sayılı yasa ile belediyelere 

isg ile ilgili denetleme görevi yüklemiştir. 1593 sayılı yasa işyerlerine sağlık 

hizmetinin götürülmesini sağlarken 173-178 maddeleri de kadın ve çocukların 

sanayii de çalışma şartlarını içermektedir. Çalışanların sağlık durumları ile ilgili 

işyeri hekiminin ve hastane  gibi düzenlemeleri içeren 180. Madde bulunmaktadır 

(Sayıntürk; 2014). 

 

             1936’da 3008 sayılı İş Kanunu, çalışma hayatının ilk önemli Yasası 

15.06.1937 de yürürlüğe girerek sosyal güvenlik alanında birkaç düzenlemeye 

gidilmiş olup, çalışan kadınların doğum izinleri, ücretleri, tedavilerinin karşılanması 

ile doğum zamanı ve çalışamadıkları diğer günler için de ücretlerinin yarısının 

ödenmesi gibi maddeler içermekteydi. Ancak ihtiyaç duyulan tüzük ve 

yönetmeliklerin çıkartılamamış olmasında dolayı bu haklar sadece kağıt üzerinde 

kalmıştır. 

 

             3008 Sayılı  Yasanın yürürlüğe girmesinden sonra 1939-1952 yılları arasında 

‘’27.10.1939 tarih ve 2 / 12245 sayılı, 6.11.1940 tarih ve 2 / 14637 sayılı, 5.2.1941 

tarih ve 2 / 15156, 11.10.1943 tarih ve 2 / 20378 sayılı, 22.7.1948 tarih ve 3 / 7869 

sayılı, 12.8.1952 tarih ve 3 / 15556 sayılı, 28.5.1953 tarih ve 4 / 922 sayılı’’  bir çok 

tüzük çıkarılmıştır (Makal, 1999). 

 

             Çok partili hayata geçiş döneminde de kamu ve özel sektör çalışanlarında 

artış olmuştur. Sosyal Sigortalar Kurumu (SSK) 1945 yılında iş kazaları ve meslek 

hastalığı pirimi toplayarak bu alanda sosyal güvenlik ihtiyacını karşılamaya 

başlamıştır. İş Kazaları, Meslek Hastalıkları ve Analık Sigortası Yasası 1945 yılında 

çıkartılmıştır (Özveri, 2002). 
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             28 Ocak 1946 tarihli 4841 sayılı Çalışma Bakanlığı kuruluşu ile yasanın 

birinci maddesinde çalışma bakanlığının görevleri arasında sosyal güvenlik yer 

almaktadır. 1949’ da SSK’nin ilk Meslek Hastalıkları Hastanesi İstanbul 

Nişantaşında kurulmuştur. SSK sigorta kapsamına hastalık, analık gibi sigorta 

alanlarını da alınca birçok hastane kurmuş ve söz konusu bir çok  hastane de hizmet 

hastanesi olmuştur (Berk vd, 2011: 14). 

 

             1964’de 506 Sayılı Sosyal Sigortalar Kanunu ile iş kazası ve meslek 

hastalıkarı, hastalık, analık,malullük, yaşlılık ve ölüm hallerinde bu kanunda 

belirtilen şartlarla sosyal sigora yardımları sağlamayı amaçlamaktadır. 

 

             1968’de İSG Enstitüsünün kurulması ile birlikte iş kazası ve meslek 

hastalığının önlenmesi ve tanınması amacıyla laboratuvar hizmetleri Ankara, İzmir, 

İstanbul ve Adana da gerçekleştirilmiştir. Amaç bilimsel araştırma ve inceleme 

yaparak, teknik eleman yetiştirerek toplumsal bir bilinçlenme hedeflenmiştir. 

Yaşanabilecek olumsuzluklara karşı hem toplum hem çalışanlar eğitilmiştir (Fişek, 

2007). 

 

             1971’de 1475 Sayılı İş Kanunu, 5. kısmında işçi sağlığı ve iş güvenliğine 

dair hükümleri. 73. maddesi işverenin çalışma ortamında sağlık ve güvenlikle ilgili 

gereken bütün tedbirlerin alınacağını anlatmaktadır. Çok sayıda İSG ile ilgili tüzük 

ve yönetmelik yürürlüğe girmiştir. Kanun 25.08.1971’de yürürlüğe girmiştir 

 

             1976’da SSK içinde ilk önce iki hastane de klinik sonra iki hastane şeklinde 

Meslek Hastalıkları Hastaneslerinin kurulmuştur. Bu çerçevede gezici teknik gruplar 

kurarak işyerlerinin denetimi, iş kazalarını teşhisi ve gerekli tedbirlerin alınarak, 

meslek hastalığının araştırılması, sorunu bulup tedavi etmeye çalışılmıştır. Ayrıca bu 

hastalıkların nedenleri araştırılıp tedavi işlemine geçilmiştir. Topluma da bu 

hastanelerinin tanıtılması da gerçekleştirilmiştir (Özveri, 2002). 
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1977’ de Çalışma Bakanlığı İşçi  Sağlığı  Genel Müdürlüğünde yeni bir 

dönem, çalışanların hepsine koruyucu mevzuat hükümlerinin hatırlatarak fark 

etmelerini sağlamak amaçlanmış olup, bu dönemde fazla sayıda iş güvenliği müfettiş 

elemanı alınarak denetleme düzenine farklılık getirilmeye çalışılmıştır. Bu dönemde 

İSG kurulu toplantısı gerçekleşmiş daha sonra 12 darbesiyle Ulusal anlamda taşıyan 

bu kurul daire başkanlığı ile aynı düzeye çekilmiştir. 

 

1978’de Ankara ve İstanbulda iki meslek hastalıkları hastanesi kurulmuş, 

hastanelere teşhis, ilgili sigorta alanlarında sigortacılık kararları (maluliyet belirleme, 

sigortalılık işlemlerine hak kazanma, kararı) alabilmenin ve tedavinin yanı sıra 

“kurumu korumak amacıyla” koruyucu sağlık hizmetleri, gezici sağlık hizmetleri ve 

meslek hastalıkları alanında eğitim hizmetlerini yürütme görevi yüklenmiştir 

(SBAMHH, 2015). 

 

4 Temmuz 1980 İşyeri hekimlerinin Görev Yetkileri ve Çalışma Şartları 

Hakkında Yönetmelik, 1980 de yürürlüğe giren yönetmelikle işyeri hekimlerinin 

aldıkları görev ve gerekli görülen  önlemlerinin detayları belirtilmiştir. İşçi, işveren 

ve işyeri hekiminin sorumlulukları ifa edilmiş, gerekli kurallara uymaları için de 

dikkatleri çekilmiştir. 1987’de ‘‘İşyeri Hekimliği Sertifika Programları’’ ile TBB’ne 

yönetmeliklerle ilgili detaylı  bir biçimde müdahale olanağı tanımıştır.     

 

1987 Yılı İlk İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Haftasının düzenlenmesi ‘‘İş Sağlığı 

ve Güvenliği Haftasının Düzenlenmesi’’ 1987’den beri her sene 4-10 Mayıs tarihleri 

arasında yapılmaktadır. Türkiye’nin her tarafından toplantılar yaparak, toplumu bu 

konu da bilinçlendirmek, işçi ve işvereni donatarak onları daha duyarlı hale 

getirebilmek için farklı kurum ve kuruluşların destekleriyle birlikte bu görevi 

gerçekleştirmişlerdir. 
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  İSG Konusu 1995 Tarihli Mesleksel Sağlık ve Güvenlik Yasasında sadece 

belirli meslek tehlikelerini içermekteydi. İstisnalar dışında bırakılan memurlar, küçük 

esnafı, sanatkarı ve tarım işçileri gibi onlar da mesleksel tehliklerle karşı karşıya 

kalınmaktaydılar. Mevcut yasa ile İSG mevzuatının geniş olması hasebiyle konunun 

çerçeve veya kendisine ait has bir yasa kapsamına alınması ihtiyacı doğmuştur. 

Ülkemiz 1932’ de üye olduğu Uluslararası Çalışma Örgütünün kabul ettiği 

sözleşmelerin üçte ikisine yakınına onay vermiştir. Çalışma ilişkilerine dair 188 İLO 

sözleşmesinden 30 tanesi kaldırılmış yürürlükten, mevcut 158 sözleşmeden 56 adedi 

ülkemiz tarafından onay almıştır. 155 Nolu İş Sağlığı ve Güvenliği Çalışma hayatına 

dair sözleşme ile 161 Sayılı Sağlık hzmetlerine ilişkin sözleşmeler de 2004’te onay 

alabilmiştir (Mühendisler Odası Raporu, 2014). 

 

  10 Haziran 2003 Tarihli 4857 Sayılı İş Kanunu işverenlerin baskısıyla 

çıkarılmış, çalışma saatleri ve üretime esneklik getirilerek yasallaşmıştır. Bunun 

sonucunda da işçilerin menfaatleri gözardı edilmiş ve iktisaden zayıfın desteklenmesi 

olanağı kalmamıştır. Esnek çalışma saatleri ve üretimle AB dayattığı normları 

yakalamaya çalışılmıştır. Kanunun işlemesiyle beraber çalışanların atılma, çalışma 

alanlarının daha iyi hale getirilmesi, çalışma alanlarında daha iyi sağlık şartları 

çıtasını yüksek tutacak unsurların düzenlenmesinin önü tıkanmış ve işçi sağlığı ve iş 

güvenliğini riske atan sorunlarla baş başa kalınmıştır (Fişek, 2007). 

 

              2.3. Türkiye’ de 6331 Sayılı İSG Kanunu 

 

              İşveren ve işçilerin, işyerindeki iş güvenliği ve iş sağlığının sağlanması ve 

mevcut koşulların iyileştirilmesi dair yetki ve sorumluluklar ile hak ve ödevler 6331 

Sayılı İş Sağlığı ve İş Güvenliği Kanununda düzenlenmiş olup, yürürlüğe girmiştir.  

(İş Sağlığı Ve Güvenliği Kanunu, 20/6/2012). 
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              İSG Kanunu, belirli bir alan, herhangi bir ünvan ve şekil olmaksızın ile 

istihdam edilen her işçi için geçerliliğini korumaktadır. Kamu ve özel sektör ayrımı 

olmaksızın 6331 Sayılı Kanun kapsamında geçerliliği bulunmamaktadır. 

 

              Bu yasa da bütün çalışanların ve işverenlerin işyerlerindeki görevleri ifa 

edilmiştir. 4857 Sayılı İş Kanunda yer almayan risk değerlendirmesi bu kanunda yer 

almıştır. 

 

              6331 Sayılı İSG Kanunu hedefi;  işletme ve kurumlarda var olan sağlık ve 

güvenlik şartlarının geliştirilmesi amacıyla iş sağlığı ve güvenliğinin sağlanması 

açısından işveren ve çalışanların görev, yetki, sorumluluk, hak ve sorumluluklarını 

düzenlemektir (İSG Kanunu, 20/6/2012). 

 

              6331 Sayılı İSG Kanunu; bütün kamu ve özel sektöre ait işlere ve 

işyerlerine, bu işyerlerinin işverenleri ile işveren vekillerine, çırak ve stajyerler de 

dâhil olmak şartıyla bütün işçilere çalışma alanlarına bakılmaksızın uygulanmaktadır. 

Yaşanan iş kazası ve meslek hastalığının 3 gün içinde SGK’ ya bildirilme 

yükümlülüğü getirilerek, sağlık kuruluşlarına da bununla ilgili bir durumun 

gerçekleşmesi halinde SGK’ya 10 gün içinde bildirilme zorunluluğu getirilmiştir 

(http://www.resmigazete.gov.tr). 

 

              6331 sayılı İSG Kanunu; işçi istihdam eden  bağımsız işverenler, kamu 

kesimi elemanlarının, 50 ve daha az eleman çalıştıran işyerlerinin de kanun 

kapsamına alınmış olması kanunun 4857 Sayılı İş Kanunundan en önemli farkıdır. 
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              Bu Kanunun, aşağıda belirtilen faaliyetler ve kişilerle ilgili olarak hükümleri 

uygulanmamaktadır: 

               “a) Fabrika, bakım merkezi, dikimevi ve benzeri işyerlerindekiler hariç Türk Silahlı  

                    Kuvvetleri, genel kolluk kuvvetleri ve Milli İstihbarat Teşkilatı Müsteşarlığının 

                    faaliyetleri. 

               b) Çalışan istihdam etmeksizin kendi nam ve hesabına mal ve hizmet üretimi     

                    yapanlar. 

               c) Afet ve acil durum birimlerinin müdahale faaliyetleri. 

               ç) Ev hizmetleri. 

               d) Hükümlü ve tutuklulara yönelik infaz hizmetleri sırasında, iyileştirme 

                    kapsamında yapılan işyurdu, eğitim, güvenlik ve meslek edindirme faaliyetleri.” 

 

              2.4. Türkiye’ de TS 18001 İş Sağlığı ve Güvenliği Yönetim Standardı 

 

             TS 18001 çalışma ortamında bulunan işçilerin ve ortamda bulunan diğer 

herkesin iş sağlığı ve güvenliği açısından etkileyen veya etkilemesi muhtemel olan 

tüm koşul ve etkenler olarak adlandırılabilmektedir (http://www.ecas.com.tr). 

 

              TS 18001 İSG Yönetim Sistemi’nin faydaları şunlardır; 

 Hastalık ve sakatlıkları en aza indirerek, personelle beraber toplumun 

iyileştirmektedir. 

 katma değer ve para tasarrufu için kaynakların etkin kullanılmasını 

sağlar. 

 Olumsuz sonuçlar doğurabilecek muhtemel tehlikeleri önceden tespiti 

ve gerekli tedbirlerin alınmasını gerçekleştirir. 

 Çalışanlar zararlı etkilerden muhafaza edilir, güvenli ve rahat bir ortam 

içinde çalışma sağlamaları imkan tanır. 
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 Çalışan memnuniyeti, alıcı memnuniyeti ve üretim maliyetlerinde de 

azalma sağlanmaya çalışılır. 

 İş kazası ve meslek hastalıkları maliyetlerini minimize etmeyi sağlar. 

 

              2.5. Türkiye’nin Avrupa Birliği Uyum Sürecinde İSG Çalışmaları 

 

             Türkiye’nin Avrupa Birliği adaylığı çok uzun zamandan beri devam etmekte 

olup, ancak bu süreçte Avrupa normlarının gerisinde olduğu yönünde bir çıkarımda 

bulunmak doğru değildir. Unutulmamalıdır ki, Türkiye’de Avrupa normlarının asgari 

kurallar olduğu ve bununla ilgili gerek çalışma süreleri gerekse çalışanların koruma 

işlevlerinden ödün vermeden esnek istihdamı sağlamış olmasıdır (Hekimler, 2006: 

204-220).   

 

              4857 Sayılı İş Kanunu ile Ülkemiz AB ile olan mevzuat sorunları 

atlatılmaya çalışılmış, bununla ilgili olarak uyum aşamasını daha hızlı 

gerçekleştirmek için 21 yönetmelik hazırlanarak yürürlüğe konulmuştur (Özdemir, 

2012). 

 

              İSG konusunda da 4857 sayılı iş kanunu çalışma alanlarına teknik eleman ya 

da mühendis bulundurma şartı getirilmiştir. Bununla beraber yapılan yeni reformlarla 

Türkiye’nin sosyal ve çalışma hayatına ilişkin büyük farklılıklar gözlemlenmiştir. 

Sosyal ve çalışma hayatına dair yapılan bu reformlardan biri de İSG’dir. 

 

              Türkiye  2001 de  Bakanlar Kurulunca onaylanan, AB’ye uyum başlıklarını 

ve bunların uygulanma planlarını belirten Ulusal Programı kabul ederek, AB 

müktesebatı olmak üzere 128 adet sosyal politika ve istihdam reformunun 

gerçekleşmesini hedefleyen uygulamaları gerçekleşmiştir. Bu uygulamaların 40 

tanesi İSG ile ilgili maddeleri kapsamaktaydı.   
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             AB 2012 ilerleme Raporunda da, iş hukuku alanında AB müktesebatına 

uyum sağladığı ancak, iş kanunun daha etkin uygulanmasına engel teşkil eden tarım 

ve küçük işletmelerde çalıştırılan kayıt dışı çalıştırılmalarının fazla olduğudur 

(Avrupa Komisyonu, 2012: 65). 

 

              2.6. Devletin İSG Konusundaki Görev ve  Sorumlulukları 

 

              İSG kapsamında hem güncel mevzuatın meydana getirilmesinde hemde 

mevzuat uygulamalarının takip edilmesi ve denetiminin icra edilmesinde fazla sayıda 

Bakanlık ile farklı kamu kurum ve kuruluşlarının görevi mevcuttur. Fakat  İSG 

kapsamında, mevzuat  oluşturma ve denetiminin yapılması durumları olmak üzere, 

ağırlıklı görev  Çalışma Ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı (ÇSGB) vasıtasıyla 

sürdürülmektedir.  

 

  İSG durumunun gerçekleştirilmesinde, hayat ve sağlık hakkının iş 

ilişkisinde ve işletmelerde hayata geçirmesinin sonucu olarak sosyal devlet, bireylere 

sağlıklı ve güvenlikli bir işletme içerisinde çalışma olanağı sunmaktadır. Sağlıklı ve 

dengeli bir çevre içerisinde yaşamına devam etmek her bireyin doğal hakkıdır. 

 

              İş güvenliği hususunda alınabilecek tedbirlerden noksan olan ve mesleki 

risklerle beraber hayatına devam eden bir bireyin, özyeterliliğini koruma ve meslek 

hastalıklardan arınma durumu çok beklenilen bir durum olarak görülmemektedir.  

 

              Bundan ötürü İSG’nin yüklemiş oldukları sorumlulukları yerine getirmek, 

sosyal devletin temel yükümlülükleri içerisinde varlığını devam ettirmektedir (Süzek, 

1985: 21). 

 

              İstihdam edilen personellerin İSG hakkının muhafazasının sağlanması; 

Devletin, ister yasal düzenlemelerle ve ister de denetim yardımıyla firmaları göz 

hapsine altına alarak, iş sağlığı ve güvenliği sorumluluklarına farklı davranış 
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sergileyen işverenlere idari yaptırımlar uygulanmasıyla olağan duruma gelecektir. 

Çalışma süreleri, kadın ve çocukların, çalışma şartlarına göre koruma altına alınması, 

dinlenme hakkı gibi çalışma şartlarının ve işyerinin sağlık şartlarının uygun 

olmasıyla İSG hakkının korunması devletin sorumlulukları arasında yer almaktadır 

(Süzek, 2012). 

 

              2.7. İşverenin İSG Konusundaki Görev ve  Sorumlulukları 

 

              İşverenler, işletmelerinde, sağlıklı ve güvenli çalışma alanını 

gerçekleştirmek maksadıyla; İSG önlemlerini tayin etmek, faaliyetlerinin hayata 

geçirilmesini takip etmek, denetim yapmak ve gerçekleştirmek, iş kazası ve meslek 

hastalıklarının önüne geçmek, personellere ilk yardım ve acil müdahaleyle önleyici 

bir etkiyi oluşturmakla sorumludur. İşverenler, üstlenmiş oldukları bu 

sorumluluklarını, İSG hizmetlerinin tamamını veya bir miktarını iş yeri haricinde 

kurulu ortak sağlık ve güvenlik birimlerinden temin ederek de 

gerçekleştirebilmektedirler.  

 

              Şirket kapsamında sağlık ve iş güvenliği hizmetlerinin sürdürülmesinden 

işverenler sorumludurlar. İşveren hizmet hususunda dışarıdan bir yerden yardım alsa 

dahi şirketin İSG hususu yine işverenin sorumluluğundadır (Akyüz, 1980: 2). 

              

              İşveren, iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili yükümlülükleri yöneliminde, iş yeri 

sağlık ve güvenlik birimi ile ortak sağlık ve güvenlik biriminin görevlerini devam 

ettirmesi maksadıyla elzem olan bilgileri bu birimlere aktarma işlemini 

gerrçekleştirir. İş yeri sağlık ve güvenlik birimi ile ortak sağlık ve güvenlik 

birimi personelinin iş yerinde İSG hizmeti ile ilgili görevlerini etkin bir biçimde 

gerçekleştirmesi yöneliminde gerekli kolaylığı gerçekleştirmek, planlama ve 

düzenleme yapılmasına olanak vermek işverenin sorumluluğundadır (Tiryayi, 2011). 
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               Şirket yetkilisi, sağlık ve güvenlik hususu ile ilgili durumlarda işçilerin 

fikirlerini almakta ve katılımlarını sağlamaktadır, şirket işçilerini iş yerinin birimi 

ile OSG biriminde çalışmakta olan personelin adı, soyadı, çalışma saatleri ile yetki 

ve yükümlülükleri hususunda da detaylı bir şekilde bilgilendirmektedir.  

 

              İSG mevzuatı yöneliminde, kayıt ve bildirim sorumluluklarını iş yeri sağlık 

ve güvenlik birimi veya ortak sağlık ve güvenlik birimi ile işbirliği kapsamında 

işveren yapacaktır. Firma yetkilileri, pesonellerin işten ayrıldıktan 15 yıl süreyle 

kişisel sağlık dosyalarını muhafaza etmekle sorumludur (Şardan, 2007: 10). 

 

              2.8. İşçinin İSG Konusundaki Görev ve  Sorumlulukları  

 

Çalışma hayatında şüphesiz en fazla etkilenen kesim çalışanlardır. Çalışma 

ortamında risklerin çoğunluğunu taşıyan işçiler (Akyiğit, 2012) işletmelerde sağlık 

ve güvenlikle alakalı aşağıda ifade edilen durumlara uymakla sorumludurlar;  

 

a) Çalışanlar, tutumlarından kaynaklı, kendilerinin ve diğer bireylerin 

sağlık durumunun negatif olarak etkilenmemesi gayesiyle azami önemi 

göstermektedirler ve görevlerini, işveren vasıtasıyla kendilerine 

verilmekte olan eğitim ve talimatlar yöneliminde yapmaktadırlar. 

 

b) Çalışanlar, işveren tarafından kendilerine verilmiş olan eğitim ve 

talimatlar yöneliminde, özellikle iş-yerinde sağlık ve güvenlikle alakalı 

ifade edilen aşağıdaki hususlara uymakla sorumludurlar: 

 

1. İşveren vasıtasıyla güvenli olan çalışma koşullarının 

gerçekleşmesi ve kendi icra etmiş oldukları işlerde sağlık ve 

güvenlik açısından risklerin engellenmesinde, işveren veya 
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sağlık ve güvenlik işçi temsilcisi ile mevzuat uygulamaları 

yöneliminde işbirliğini gerçekleştirmek,  

 

2. Sağlık ve güvenlik açısından işyerinde ciddi ve ani bir tehlike 

olduğu kanaatine vardıkları herhangi bir durumla 

karşılaştıklarında veya koruma tedbirlerinde bir aksaklık ve 

eksiklik gördüklerinde, derhal iş-verene veya sağlık ve 

güvenlik işçi temsilcisine bildirmek, 

 

 

3. sağlık ve güvenliğin korunması için işyerinde teftişe yetkili 

makam tarafından belirlenen zorunlulukların yerine 

getirilmesinde, işverenle çalışan temsilcisi ile iş-birliği içinde 

olmak, 

 

4. İşyerinde bulunan makina, teçhizat, araç, tesis ve binalardaki 

güvenlik donanımlarını kurallara uygun bir şekilde 

kullanmak ve bunları isteğe göre yerlerinden çıkarmamak 

veya değiştirmemek, 

 

5. İşçilere verilen kişisel koruyucu donanımı doğru kullanmak 

ve kullanımdan sonra aldığı yere tekrar bırakmak, 

 

6. Makina, araç, gereç, tehlikeli madde, taşıma ekipmanı ve 

diğer üretim vasıtalarını düzgün biçimde kullanmak, ile 

yükümlüdürler. 

 

              2.9. Sendikaların İSG Konusundaki Görev ve Sorumlulukları 

 

              Sendikalar Yasası gereğince, sendikaların hedefi, üye olan çalışanların hak 

ve faydalarının  korunma altına alınmasıdır. Fakat göz ardı edilmemesi gereken bir 
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durum vardır ki, personellerin en çok önem arz eden sosyal hakları, sağlık dolu bir 

alan içerisinde, tehlike oluşturan durumlardan uzak şekilde yaşamına devam 

etmektedir.  

 

              Bundan ötürü de sendikalar, imzalayacak oldukları toplu iş sözleşmelerine 

aktaracakları maddellerle bu hedeflerinin gerçekleşmesine yardımcı 

olabilmektedirler (www.zaferkeskin.com). 

 

              Bu duruma ilaveten de, sendikaların işçilere  en yakın  gelen örgütleri 

oluşturması sebebiyle,  işyerlerindeki tedbirlerin ciddi olarak uygulanıp  

uygulanmadığını  kontrol edebilmeleri tabiidir. Böyle bir durumda da sendikaların 

denetiminin, devlet eliyle yapılan denetimden çok  daha hızlı gerçekleşmesi 

nedeniyle, arz eden tehlikelerin yok olmasında zaman kazandıracaktır.  

 

              Sendikalar Yasası gereği sendikalar, üye olan çalışanlarını eğitme 

hususunda kendilerini sorumlu olarak görmektedirler (www.zaferkeskin.com). 

 

              2.10. Üniversiteler  

 

   Üniversitesi yönetimi, sorumlu olduğu birimde işçilerin işe dair sağlık ve 

güvenlik şartlarını yerine  getirmekle sorumludur. Bu amaçla üniversiteler; 

 

 Mesleki açıdan var olan risklerin önlenmesi, eğitim ve bilgi verilmesi 

de içinde olarak her tür tedbirlerin alınması, örgütlü bir yapının olması, 

ihtiyaç duyulan araç ve gereçlerin temini, sağlık ve güvenlik 

tedbirlerinin değişen şartlara uygun hale getirilmesi ve var olan 

durumun iyileştirilmesi için çalışmalar yapmaktadır. 
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 İSG açısından işyerinde alınan  tedbirlere uyulup uyumu izler, denetler 

ve uygunsuz taraflarının giderilmesini sağlar. 

 Riskleri değerlendirir. 

 

 İşçilerin sağlık bakımından işe uygunluğuna bakar ona göre işçilere 

sorumluluk verir. 

 

 Çalışan temsilcisi, destek elemanı, iş sağlığı ve güvenliği kurul üyeleri 

gibi çalışanların eğitim, bilgilendirme ve görüşlerinin alınmasını sağlar. 

 

 Özel durum gerektiren gruplarda yer alan çalışanların sağlık ve 

güvenlik yönünden işe uygunluğunu göz önüne alarak, çalışma 

koşullarının gözden geçirilmesini ve düzenlenmesini sağlar. 
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3. BÖLÜM 

 

TÜRKİYE’DE İNŞAAT SEKTÖRÜNDE İŞ SAĞLIĞI VE 

GÜVENLİĞİ 

 

          3.1. Türkiye’de İnşaat Sektörünün Tarihsel Gelişimi 

 

          Türkiye hızlı ve planlı kalkınma için Cumhuriyetle birlikte (sanayi, tarım, 

ulaşım) alanlarında yatırımlara önem vererek Türk İnşaat Sanayinin temelleri 

atılmaya başlanmıştır. Bu yatırımlar ilk olarak inşaat faaliyetlerinde ulaşım 

sektöründeki yol inşaatları olarak görülmektedir. Fakat bu dönemde yetişmiş 

teknik eleman yetersizliği, çalışmaların kısa bir süre yabancı firma, uzman ve 

müşavirliğinde devam etmesini zorunlu kılmıştır (Bostan; 2012).  

 

              Cumhuriyetin ilanıyla birlikte Ülkemizde farklı dönemlerde görülen konut 

sorunu daha sonra beraberinde yüksek nüfus artışı, hızlı ve sağlıksız kentleşme 

sorununun  giderek arttığı görülmektedir (Bostan; 2012). 

 

 Dünya genelinde var olan ve yaşanan bazı gelişmelerden sonra (ki bu 

gelişmeler savaş, deprem, saldırı vb. şekillerde olabilmektedir) inşaat sektörü en 

çok etkilenen alanlardan biri olmaktadır. Tüm harap dökük yerler var olan olay 

sonlandıktan sonra yeniden inşaa etme sürecine girmektedir. 

 

 Dünyadaki totalı 7,5 trilyon dolar olduğu tahmin edilen inşaat sektörünün 

(Global Construction 2020, 2009), dünya’daki sanayi istihdamının yaklaşık 

%30’unu karşıladığı tahmin edilmektedir (Sofuoğlu; 2012). 
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Genel olarak bakıldığında dünya’da inşaat sektörünün en hızlı ve hareketli 

piyasasının 1,3 milyon firma ile en büyük imalat sektörünün olduğu ABD’dir. 

Buna takiben Çin, hemen her alanda olduğu gibi inşaat sektöründe de  büyük bir  

büyüme eğilimi içinde olduğu görülmektedir (Türk Yapı Sektörü Raporu; 2010).  

 

1945 senesinde Dünya genelinde patlak veren II. Dünya Savaşı sonrasında 

inşaat sektörü bütün Dünya’da olduğu gibi Türkiye’de de gelişme gösterme 

eğilimindedir. 1950 - 1970 seneleri ikileminde Amerikan hükümeti ve diğer 

hükümetlerden gelen destekler nihayetinde gelişmesini ciddi seviyede 

hızlandırmıştır. Bu söz konusu destekler "Marshall Planı" şeklinde 

isimlendirilmektedir. Bu tarihlerde ülkemizin en çok tanınan inşaat şirketleri ilk 

adımlarını atmış ve mevcut olan şirketlerde büyük bir iyileşme göstermiştir. 

Ama 1973 senesinde ortaya çıkan Türkiye - Yunanistan Kıbrıs Barış Harekatı 

akabinde  ABD ve BM yapılan plan ile bütün bu yardımları nihayete erdirmiştir. 

Bundan kaynaklı ülke ekonomisi ciddi derecede olumsuz olarak etkilenmiştir. 

Türkiye için siyasi durumlardan ötürü gerçekleşen ve ABD ve BM’nin katıldığı 

ambargo zaman içerisinde Türkiye ekonomisini ciddi yönden etkilediği 

görülmüştür.  

 

          1979 senesine değin Türkiye gerek yurtiçi ve gerekse de yurtdışında ciddi 

sıkıntılar çektiği gözlemlenmektedir. Bu sıkıntıların başında, yüksek enflasyon 

oranları, devletin doğal kaynaklarında azalma gözlenmesi, artış gösteren ithalat 

ve azalışa geçen ihracat oranlarıyla, dış borcun her geçen gün artması hasebiyle 

zor durumlar geçirmişlerdir. Nihai olarak, Türk inşaat sektörü de bu sıkıntılı 

süre boyunca krizle karşı karşıya kalmıştır. Mevcut olan kriz akabinde meydana 

gelen işsizlik oranlarında artış, yaşanan mali iflaslar, yasal hak talebi davaları 

gibi durumlarla  ülke ekonomisini ciddi bir zarara uğradığı görülmüştür.  
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    1980 senesinde gerçekleşen askerin devlet yönetimine el koyması 

durumundan sonra, askeri yönetim ülke problemlerini ortadan kaldırmak adına pek 

çok tedbir oluşturma eğilimi oluşturmuştur. Askeri olan hükümet, ekonomik 

değerleri çok kısa bir zaman diliminde istikrarlı bir çizgiye çekmek için ve uzun 

süreçte denge kurmak adına ülke ekonomisi politikalarında ciddi reformalar 

yapmışlardır. Bu reformalar sektörler üzerinde pozitif bir etki oluşturarak inşaat 

sektörünün yeni baştan hareketlik kazanmasını sağlamışlardır. 1980 ve 1987 seneleri 

ikileminde inşaat alanı ciddi bir yol katetmiş ve bir evvelki senelere oranla ciddi 

yüksek bir büyüme düzeyine erişmiştir (Tavakoli ve Tülümen, 1990). 

 

    1990 senesine varıldığında Orta Doğu'da yaşanan bazı politik ve siyasi 

çalkantılar Türk inşaat sektörünü doğrudan etkisi altına almıştır. İlk defa uluslararası 

bir projeye 1972 senesinde Libya ülkesinde dahil edilen Türk inşaat firmaları, 1990'lı 

yıllara gelindiğinde politik belirsizliklerden kaynaklı olarak, pazar arayışlarına 

yönelmişlerdir. 1990'lı senelerde yaşanan ve dünyada ciddi bir farklılığa yol açan 

Sovyetler Birliği'nin dağılması durumu sayesinde yeni kurulan devletlerde Türk 

müteahhitlerinin farklı ve çeşitli projeler yürütmeye itmiştir. 

 

    2001 senesinde de ortaya çıkan global bunalım, Türk inşaat işletmelerini 

ciddi yönden uluslararası arena da müteahhitlik hizmetleri faaliyetlerine yöneltmiştir. 

Küresel pazarın yanında ulusal iç pazarda ise meydana gelen problemler dış 

pazarlara açılımı cazip bir hale getirmiştir. Yine bu senelerde Türk taşeronların hızlı 

artan rekabeti alanda hızlı gelişmelere imkan sağlamıştır (TMB, 2012). 

 

    2008 yılında küresel krizin ülkemizi teğet geçmesiyle beraber, ülkede inşaata 

olan yatırım maksimum seviyeye çıkmış ve ülke genelinde olduğu gibi yurtdışında 

da Türk Müteahhitler tercih edilmeye başlamıştır. Bilhassa Rusya, Libya, Irak, 

Türkmenistan gibi ülkelerde pek çok Türk çalışan istihdam edilmektedir. 2016 yılı 

içerisinde yaşanan konjektürel durumlar, ekonomik bunalımlar bir nebze olsun 
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sektörü bunalıma sokmuş olsa da, halihazırda olumlu ve pozitif olarak yükselmeye 

devam etmektedir.   

 

3.2. İnşaat Sektörünün Türkiye Ekonomisindeki Yeri 

 

 Türkiye ekonomisi bulunmuş olduğu konum itibariyle, Dünya’nın pek çok 

ülkesiyle ticaret gerçekleştiren bir ülke konumuna gelmektedir. Türkiye ekonomik 

sıçraması sebebiyle gün geçtikçe büyüme kaydeden bir ekonomi olma özelliğini 

bünyesinde barındırmaktadır. Türkiye, global mali sıkıntılarına en hızlı çözüm bulan 

ülkelerin başında gelmekte olup, Avrupa'nın en hızlı büyüme eğilimi  gösteren 

ekonomi olma yolunda emin adımlarla yürümektedir. En sıkıntılı dönemler olarak 

bilinen 2002-2011 arasındaki büyüme oranı ortalama % 5,4 dolaylarında iken, 2011 

senesinde Türkiye ekonomisi % 8,5 düzeyinde büyüme kaydetmiştir (IMF, 2012). 

 

    2002-2014 yılları arasında GSYH büyüme oranı ortalama % 4,9, 2010-2014 

yılları arasında da % 5.4 seviyelerinde olmuştur. 2015 yılına ait değer ise % 4,3 

oranında büyüme oranına ulaşılmıştır. Bu bağlamda da 2002 senesinde 3.492 ABD 

Doları olan kişi başına düşen GSYH, 2014 yılında 12.112 ABD Doları bulmuştur. 

20015’te 11.013 ve 2016 yılında kişi 10.807 ABD Dolarına ulaşmış olup, Şubat 

2017’de itibariyle sektörlere göre büyüme oranlarına bakıldığında genel büyüme 

oranın % 2,9 olduğu ülkemizde inşaat sektörü %7,2 büyüme oranıyla 1. sırada yer 

almıştır. 

 

             3.2.1. Milli Gelir ve Büyüme 

 

    Tablo 2, IMF’den alınan bilgilere göre Türkiye ekonomisinin Ortadoğu 

ülkeleri içinde en yüksek büyüme oranına sahip olduğu görülmüş ve gelecek yıllarda 

da yine büyüme durumlarının devam edeceği söylenebilir. Önümüzdeki senelerde 

büyüme tahminlerini göstermektedir. Tablo 2 Türkiye ile birlikte değişik ülke 

gruplarının büyüme göstergelerini ifade etmektedir. 
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Tablo 2:  Ülke Gruplarına Göre Büyüme Oranları (IMF, 2016) 

 2012 2013 2014 2015 

Dünya  3,4 3,3 3,3 3,8 

Gelişmiş Ekonomiler 1,2 1,4 1,8 2,3 

ABD  2,3 2,2 2,2 3,1 

Avro Bölgesi -0,7 -0,4 0,8 1,3 

Almanya  0,9 0,5 1,4 1,5 

Fransa  0,3 0,3 0,4 1,0 

İtalya  -2,4 -1,9 -0,2 0,8 

İspanya  -1,6 -1,2 1,3 1,7 

Japonya 1,5 1,5 0,9 0,8 

İngiltere 0,3 1,7 3,2 2,7 

Kanada  1,7 2,0 2,3 2,4 

Diğer Gelişmiş Ekonomiler 2,0 2,3 2,9 3,1 

Yükselen Piyasalar ve Gelişmekte Olan Ekonomiler 5,1 4,7 4,4 5,0 

Merkez ve Doğu Avrupa 1,4 2,8 2,7 2,9 

Bağımsız Devletler Topluluğu 3,4 2,2 0,8 1,6 

Rusya  3,4 1,3 0,2 0,5 

Rusya Hariç 3,6 4,2 2,0 4,0 

Gelişmekte Olan Asya  6,7 6,6 6,5 6,6 

Çin 7,7 7,7 7,4 7,1 

Hindistan 4,7 5,0 5,6 6,4 

Türkiye 2,2 2,2 3,0 4,0 

ASEAN-5 6,2 5,2 4,7 5,4 

Latin Amerika ve Karayipler 2,9 2,7 1,3 2,2 

Brezilya 1,0 2,5 0,3 1,4 

Meksika 4,0 1,1 2,4 3,5 

Ortadoğu, Kuzey Afrika, Afganistan ve  Pakistan 4,8 2,5 2,7 3,9 

Sahra-altı Afrika 4,4 5,1 5,1 5,8 

Güney Afrika  2,5 1,9 1,4 2,3 

Memorandum     

Avrupa Birliği -0,3 0,2 1,4 1,8 

Ortadoğu ve Kuzey Afrika 4,8 2,3 2,6 3,8 

Kaynak: İMF, 2016 
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    Gelişme kaydeden ekonomiler dahilinde farklı sektörler ekonomik 

gelişmeye farklı katkılar gerçekleştirmektedirler. Günümüzde bilhassa çok fazla 

cazibe noktası haline gelen ve yatırımcı çeken sektörlerin başında ticaret, turizm, 

yatırım ve inşaat alanı gelmektedir. Bu alanlardaki büyümenin Türkiye ekonomisi 

içerisinde yer alan etkisi fazlaca büyüktür.  

 

    Yıllık büyüme oranları ekonomideki gelişmelerin değerlendirilmesi 

bakımından ciddi bir önem taşımaktadır.  

 

    Tablo 3’te, 2005-2016 seneleri arasında hem ekonominin genel gelişmişlik  

hem de inşaat sektörünün gelişme hızları hakkında bilgi verir. Tablo 3 

incelendiğinde, inşaat alanındaki en büyük gelişme hızının 2010 senesinde 

yakalandığı gözlemlenmektedir. İnşaat sektörünün GSYİH kapsamındaki etkisi ciddi 

önem arz etmektedir.  

 

    Tablo 3: 2005-2011 Genel Gelişme Hızı (%) ve İnşaat Sektörü Gelişme Hızı 

 

YILLAR  GELİŞME HIZI  % İNŞAAT SEKTÖRÜNÜN  

GELİŞME HIZI  % 

2005 8,4 9,3 

2006 6,9 18,5 

2007 4,7 5,7 

2008 0,7 -8,1 

2009 -4,8 -16,3 

2010 9,2 18,3 

2011.I. Çeyrek 12,4 15,7 

2011.II. Çeyrek 9,3 13,5 

2011.III. Çeyrek 8,7 10,7 

2011.IV. Çeyrek 5,3 7,1 

2011  Yıllık  8,8 11,5 

2012.I. Çeyrek 3 2,5 

2012.II. Çeyrek 2,9 -0,7 

2012.III. Çeyrek  1,6 -0,8 

2012.IV. Çeyrek 1,4 1,5 
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2012   Yıllık  2,2 0,6 

2013.I. Çeyrek 6,2 5,8 

2013.II. Çeyrek 7,8 3,4 

2013.III. Çeyrek  9,0 2,0 

2013.IV. Çeyrek 6,3 -2,2 

2013  Yıllık  2,2 7,4 

2014.1.Çeyrek 5,2 5,87 

2014.2. Çeyrek 2,4 3,4 

2014.3.Çeyrek 1,8 2,0 

2014.4.Çeyrek 3,0 -2,1 

2014 Yıllık  3,0 2,2 

2015.I. Çeyrek 2,5 -2,7 

2015.II. Çeyrek 3,7 1,9 

2015.III. Çeyrek 3,9 2,0 

2015.IV. Çeyrek 5,7 5,4 

2015   Yıllık  4,0 1,7 

2016.I. Çeyrek 4,8 1,6 

      Kaynak: İNTES, 2011 

 

              Tablo 4’de, GSMH gelişme hızını ve inşaatın GSYİH içindeki payını ifade 

etmektedir. Tablo 4'e bakıldığında, inşaat sektörünün GSYİH kapsamındaki payı 

2005-2016 seneleri dahilinde %5,8 ile %3,1 düzeylerinde değişim oluşturmaktadır. 

 

 

Tablo 4: İnşaat Sektörünün GSYİH Kapsamındaki Payı 

Yıllar Genel Ekonomi İnşaat Sektörü Sektörel Payları     

% 

Büyüme Hızı % 

2005 8.485.590 5 250 284 5,8 9,3 

2006 90.499.730 6 220 955 6,4 18,5 

2007 96.738.320 6 573 647 6,5 5,7 

2008 101.254.625 6 040 811 5,9 -8,1 

2009 101.921.729 5 067 195 5,2 -16,1 

2010 97.003.114 5 996 258 5,7 18,3 

2011 105.885.643 6 688 256 5,8 11,5 

2012 115.174.724 6 726 223 5,7 0,6 
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2013 122.426.094 7 198 092 6,0 7,0 

2014 126.127.931 7 377 577 5,8 2,2 

2015.I. Çeyrek 30 224 168 1 714 626 5,7 -2,2 

2015.II. Çeyrek 32 076 646 1 907 917 5,9 1,0 

2015.III. Çeyrek 34 910 917 1944 265 5,6 2,0 

2015.IV. Çeyrek 37 077 276 1936 708 5,7 5,4 

2015  Yıllık 131 289 008 7 503 516 5,7 4,0 

2016.I. Çeyrek 31 679 388 975 156 3,1 1,6 

Kaynak: TÜİK, 2016 

 

    En yüksek değer olan % 6,5 2007 senesinde icra edilirken, 2009 senesinde 

sektörün milli gelir kapsamındaki payı %5,2'ye gerilemiştir. 2010 senesinde  

ekonominin gelişme göstermesi hasebiyle de sektörün payı tekrar artış kaydederek  

%5,7'e çıkmıştır. Bu durumu takip eden senelere bakıldığında yükselişin devam ettiği 

ve payın 2013 yılında  %6’ya, çıktığı görülmektedir. 2016’nın ilk çeyreğinde %3,1 

inşaat sektöründe büyüme görülmektedir. Şubat 2016 itibariyle Türkiye’de genel 

büyüme oranı %2,9 olup, inşaat sektörünün büyüme oranı ise % 7,2 olarak 

gerçekleşmiştir. 

 

Tablo 5 Türkiye’de farklı sektörlerde istihdam edilen kişi sayısı hakkında bilgi 

sunmaktadır. 

 

Tablo 5:  2005- 2016 İstihdam Endeksleri 

 Bin Kişi Yüzde ( % ) 

Yıllık 

Toplam Tarım 
Sana

yi İnşaat 
Hizmetle

r 

Topla

m 
Tarım 

San
ayi İnşaat 

Hiz
metl
er 

2005 19 633 5 014 4 241 1 097 9 281 100,0 25,5 21,6 5,6 47,3 

2006 
19 933 4 653 4 362 1 192 9 726 100,0 23,3 21,9 6,0 48,8 

2007 
20 209 4 546 4 403 1 231 10 029 100,0 22,5 21,8 6,1 49,6 

2008 
20 604 4 621 4 537 1 238 10 208 100,0 22,4 22,0 6,0 49,5 

2009 
20 615 4 752 4 179 1 305 10 380 100,0 23,1 20,3 6,3 50,4 

2010 
21 858 5 084 4 615 1 434 10 725 100,0 23,3 21,1 6,6 49,1 

2011 
23 266 5 412 4 842 1 680 11 332 100,0 23,3 20,8 7,2 48,7 

2012 
23 937 5 301 4 903 1 717 12 016 100,0 22,1 20,5 7,2 50,2 

2013 
24 601 5 204 5 101 1 768 12 528 100,0 21,2 20,7 7,2 50,9 
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2014 
25 933 5 470 5 316 1 912 13 235 100,0 21,1 20,5 7,4 51,0 

2015 
          

Ocak 
25 454 4 842 5 349 1 697 13 565 100,0 19,0 21,0 6,7 53,3 

Şubat 
25 576 4 783 5 351 1 640 13 802 100,0 18,7 20,9 6,4 54,0 

Mart 
25 953 5 193 5 308 1 789 13 662 100,0 20,0 20,5 6,9 52,6 

Nisan 
26 638 5 511 5 326 1 916 13 884 100,0 20,7 20,0 7,2 52,1 

Mayıs 
27 072 5 774 5 404 1 946 13 948 100,0 21,3 20,0 7,2 51,5 

Haziran 
27 261 5 998 5 380 1 978 13 905 100,0 22,0 19,7 7,3 51,0 

Temmuz 
27 342 6 018 5 336 2 013 13 974 100,0 22,0 19,5 7,4 51,1 

Ağustos 
27 150 6 017 5 252 2 028 13 853 100,0 22,2 19,3 7,5 51,0 

Eylül 
27 156 5 825 5 327 2 040 13 964 100,0 21,5 19,6 7,5 51,4 

Ekim 
26 856 5 473 5 363 2 049 13 970 100,0 20,4 20,0 7,6 52,0 

Kasım 
26 676 5 154 5 353 2 014 14 155 100,0 19,3 20,1 7,5 53,1 

Aralık 
26 448 5 003 5 311 1 878 14 256 100,0 18,9 20,1 7,1 53,9 

Yıllık 
26 621 5 483 5 332 1 914 13 891 100,0 20,6 20,0 7,2 52,2 

2016 
          

Ocak 
26 275 4 812 5 300 1 765 14 397 100,0 18,3 20,2 6,7 54,8 

Şubat 
26 456 4 876 5 276 1 764 14 540 100,0 18,4 19,9 6,7 55,0 

Mart 
26 993 5 093 5 295 1 923 14 682 100,0 18,9 19,6 7,1  

Nisan 27 638 5 352 5 381 2 085 14 820 100,0 19,4 19,5 7,5 53,6 

Mayıs 27 867 5 540 5 386 2 132 14 809 100,0 19,9 19,3 7,7 53,1 

Haziran 27 651 5 577 5 330 2  065 14 679 100,0 20,2 19,3 7,5 53,1 

Temmuz 27 636 5 727 5 254 2 044 14 612 100,0 20,7 19,0 7,4 52,9 

Ağustos 27 473 5 760 5 224 2 036 14 453 100,0 21,0 19,0 7,4 52,6 

Eylül 27 564 5 657 5 260 2 131 14 516 100,0 20,5 19,1 7,7 52,7 

Ekim 27 267 5 305 2 282 2 071 14 609 100,0 19,5 19,4 7,6 53,6 

Kasım 27 067 5 053 5 316 2 015 14 682 100,0 18,7 19,6 7,4 54,2 

Aralık 26 669 4 915 5 265 1 836 14 652 100,0 18,4 19,7 6,9 54,9 

Yıllık 27 205 5 305 5 296 1 987 14 617 100,0 19,5 19,5 7,3 53,7 

Kaynak: TÜİK, 2016 

 

             Tablo 6’da inşaat sektörü istihdam endekslerini bulunmaktadır.  Endeksler 

tarım, sanayi, inşaat ve hizmetlere alanı olarak ayrılarak gösterilmiştir. Tablo 6 

incelendiğinde, istihdam oranlarının senelere göre var olan ekonomik koşullara göre 

farklılık gösterdiği gözlemlenmektedir. Bilhassa  20014-2015 yılları arasında 

yaşanan düşüş dikkat çekmektedir. 
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Tablo 6: 2005- 2016 İnşaat Sektörü İstihdam Endeksleri 

Yıllar Tarım Dışı İstihdam/ Kişi İnşaat Sektörü 

/Kişi 

İnşaat 

Sektörü/Tarım Dışı 

İstihdam 

2005 15.553.000 1.171.000 7,53 % 

2006 15.241.000 1.189.000 7,80 % 

2007 15.588.000 1.224.000 7,85 % 

2008 15.959.000 1.125.000 7,00 % 

2009 16.324.000 1.297.000 7,94 % 

2010 17.082.000 1.442.000 8,44 % 

2011 18.079.000 1.152.000 8,36 % 

2012 19.080.000 1.647.000 8,63 % 

2013 19.755.000 1.753.000 8,87 % 

2014 20.632.000 1.829.000 8,86 % 

2014 20.632.000 1.829.000 8,86 % 

2015 21.445.000 1.878.000 8,75 % 

2015 Nisan 21.127.000 1.916.000 9,06 % 

2016 Nisan 22.286.000 1.840.000 8,25 % 

Kaynak: TÜİK, 2016 

 

    İnşaat sektörünün ekonomi içindeki payını net bir şekilde anlamlandırmak 

maksadıyla, karar verme mekanizmasını kullanmak için başka bir istatistik sayesinde 

de, yapı ruhsatı düzeyleri gözlemlenebilmektedir. Güncel bilgiler irdelendiğinde, 

2010 senesinde ilgili birimler tarafından yapı ruhsatı verilen yapıların yüzölçümünün 

%23,6 seviyesinde arttığı görülmektedir (Deloitte ve TMB, 2011). 

 

    Tablo 7’de yer alan veriler incelendiğinde, 2015 yılında 2014 yılına oranla 

değişim miktarlarının eksiye düştüğü gözlemlenmiştir. Bu durumun altında yatan 

sebeplerin başında, ülkede meydana gelen siyasi çalkantıların ve ekonomik 

buhranların olduğu öngörülmektedir. Fakat an itibariyle yine de gelişmekte olan ülke 

ekonomileri kapsamında değerlendirmek gerekirse bu değerlerin ortalamanın çok 

üzerinde olduğu söylenebilmektedir.  
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Tablo 7: Yapı Ruhsatı Verileri 2013 – 2015 

 Yıl Bir önceki yıla göre 

değişim    oranı  (%) 

Göstergeler 2015 2014 2013 2015 2014 

Bina sayısı 122 243 139 439 121 754 -12,3 14,5 

Yüzölçümü 

(m’2) 

184 050 

956 

220 264 

118 

175 807 606 -16,4 25,3 

Değer (TL) 155 712 

678 652 

175 667 

839 097 

126 890 

345650 

-11,4 38,4 

Daire sayısı 870 515 1 030 684 839 630 -15,5 22,8 

Kaynak: TÜİK, 2015 

 

              Tüm bu verilere bakıldığında, Türk inşaat sektörünün son senelerde 

yükselişe geçtiği ve ekonomik ilerleme için ciddi bir paya sahip olduğu 

görülmektedir. İnşaat sektörünün, kalkınmaya olan etkisiyle anahtar bir sektör 

oluşturduğu unutulmamalıdır. 

 

             3.2.2. Konut Sektöründeki Gelişmeler  

 

    Global krizin de sebepleri içerisinde gösterilen konut sektörünün sistematik 

risk teşkil oluşturacak bir nitelik dahilinde olması, sektör içindeki iyileşmelerin çok 

yakınen takip ediliyor olmasını elzem kılmaktadır. Bu duruma ilave olarak, konutun 

değerli teminat verilerinden biri olması da konut sektöründeki bütçe kaynağı olarak 

en fazla para sirkülasyonunun olduğu bankaları sisteme dahil etmektedir.  

 

    Tablo 8’e göre, konutların yıllara ve kentlere göre satış oranlarının bilgisine 

bakıldığında, İstanbul Türkiye’nin megakenti olması hasebiyle en fazla konutun 

satıldığı il olarak birinci sırada yer almaktadır. Bunun yanında konut satışlarında 

sürekli bir artış olduğu tespit edilmiştir.  İstanbul’u takiben İzmir ve başkent 

Ankara’da Türkiye’de konut satışlarının ilklerde olduğu iller arasında 
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gösterilmektedir. Bu durumun nedenleri arasında hiç kuşkusuz yaşayan nufusun fazla 

sayıda olması ve şehir içi sürkülasyonun yoğun olmasının etkisi mevcuttur.  

 

Tablo 8: İllere ve Yıllara Göre Konut Satış Sayıları, 2008-2016 

 2008 2010 2011 2012 2015 2016 

 Toplam 

Satış 

Toplam 

Satış 

Toplam 

Satış 

Toplam 

Satış 

Toplam 

Satış 

Toplam 

Satış 

TÜRKİYE 427 105 607 098 708 275 701 621 1 289 320 1 341 453 

ADANA 9 981 14 084 17 412 15 911 23 413 27 723 

ADIYAMAN 1 092 2 561 3 456 3 052 4 775 5 919 

AFYON K. 2 128 2 987 3 173 2 678 7 637 8 297 

AĞRI  332 318 553 441 1 853 2 195 

AKSARAY  2 410 3 412 4 048 3 637 5 152 5 182 

AMASYA  1 302 1 645 2 050 1 850 4 401 5 110 

ANKARA  87 087 106 006 117 908 106 019 14 6537 14 4570 

ANTALYA  24 821 31 419 35 451 34 555 64 396 60 608 

ARDAHAN  26 122 99 124 180 273 

ARTVİN 383 375 354 354 1 746 1 825 

AYDIN 2 953 3 507 4 372 4 535 28 722 32 290 

BALIKESİR 2 076 2 848 3 734 3 688 26 292 27 666 

BARTIN 630 872 1 002 1 261 2 960 3 186 

BATMAN 960 1 418 2 202 2 498 4 242 4 633 

BAYBURT 135 146 187 211 573 524 

BİLECİK 346 738 1 277 1 595 4 159 4 052 

BİNGÖL 313 203 247 201 1 315 2 733 

BİTLİS 142 206 183 366 1 137 1 346 

BOLU 1 267 2 194 3 052 3 262 6 439 6 272 

BURDUR 605 1 006 1 109 1 159 2 647 3 388 

BURSA 10 224 19 966 24 092 24 724 50 137 52 436 

ÇANAKKALE 2 459 3 593 4 509 4 483 12 076 13 189 

ÇANKIRI 643 1 106 1 211 1 184 2 792 2 829 

ÇORUM 4 229 6 757 7 772 6 460 8 202 8 607 

DENİZLİ 4 689 7 128 8 916 9 256 1 3812 14 977 

DİYARBAKIR 7 124 8 816 11 078 10 895 15 907 17 108 

DÜZCE 915 1 766 1 933 1 915 5 753 6 230 

EDİRNE 1 435 2 519 3 235 3 294 8 040 7 949 

ELAZIĞ 4 613 6 626 8 009 7 297 9 848 10 134 

ERZİNCAN 828 1 258 1 943 1 848 2 314 2 406 

ERZURUM 3 002 2 503 2 658 2 733 7 268 7 209 
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ESKİŞEHİR 9 928 14 006 17 325 19 422 22 234 22 951 

GAZİANTEP 8 006 12 601 15 699 15 963 23 986 26 730 

GİRESUN 1 344 1 605 1 901 1 909 5 404 5 782 

GÜMÜŞHANE 173 255 213 272 1 256 1 020 

HAKKARİ 43 30 31 33 139 130 

HATAY 2 655 4 280 5 146 5 136 18 049 20 197 

IĞDIR 489 528 749 692 1 209 1 306 

ISPARTA 1 367 2 488 3 015 3 141 5 005 5 329 

İSTANBUL 103 503 153 897 169 015 167 110 239 767 23 2428 

İZMİR 26 627 39 702 44 876 46 429 77 796 81 316 

K. MARAŞ 2 442 3 299 5 343 5 888 11 728 14 684 

KARABÜK 638 1 058 1 421 1 243 5 319 5 041 

KARAMAN 1 554 2 171 2 041 1 900 2 992 3 317 

KARS 369 733 1 479 1 097 2 081 2 303 

KASTAMONU 1 119 1 686 2 088 1 904 5 552 5 477 

KAYSERİ 10 615 15 873 19 040 18 581 30 652 30 675 

KIRIKKALE 1 801 2 170 2 461 2 571 5 693 5 972 

KIRKLARELİ 604 893 1 103 1 625 6 529 8 005 

KIRŞEHİR 1 463 2 672 2 758 2 973 4 085 4 169 

KİLİS 495 894 1 095 1 289 2 667 2 538 

KOCAELİ - 6 523 11 880 13 492 35 353 35 257 

KONYA 10 102 14 434 16 838 17 491 30 641 31 822 

KÜTAHYA 1 334 2 497 3 330 4 370 7 911 8 578 

MALATYA 5 375 6 913 7 956 8 560 12 029 12 398 

MANİSA 4 859 5 619 6 047 5 743 19 628 21 960 

MARDİN 285 564 720 1 165 5 368 6 874 

MERSİN 11 216 15 141 18 464 18 447 35 632 34 904 

MUĞLA 653 1 322 1 490 1 479 17 016 17 486 

MUŞ 115 198 176 290 929 1 242 

NEVŞEHİR 843 977 1 148 1 277 3 209 2 815 

NİĞDE  1 885 2 547 2 755 2 987 5 230 5 275 

ORDU 2 428 3 280 3 568 3 419 9 250 9 436 

OSMANİYE 968 1 619 2 610 2 946 5 979 6 079 

RİZE 935 1 256 1 282 1 604 3 121 3 434 

SAKARYA 3 113 5 461 7 704 8 352 20 727 23 152 

SAMSUN 6 289 9 010 11 410 12 330 19 233 22 225 

SİİRT  907 1 289 1 289 1 027 2 231 2 194 

SİNOP 514 830 998 855 2 976 3 443 

SİVAS 3 117 3 951 4 900 4 515 7 631 9 807 

ŞANLIURFA 4 949 5 855 7 390 7 184 17 824 17 849 

ŞIRNAK 251 37 42 76 880 372 
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TEKİRDAĞ 2 123 3 556 4 532 5 606 31 792 34 126 

TOKAT 1 051 2 103 2 269 2 006 5 000 5 334 

TRABZON 4 071 4 783 5 756 5 590 12 634 13 523 

TUNCELİ 280 388 467 679 964 1 240 

UŞAK 1 443 2 104 2 583 2 256 4 241 5 492 

VAN 922 1 486 1 845 1 494 3 286 14 281 

YALOVA 859 1 839 1 994 1 929 10 723 9 115 

YOZGAT 772 1 211 1 226 1 872 4 241 4 711 

ZONGULDAK 1 041 1 359 1 582 1 907 6 773 6 703 

       Kaynak:TKGM, 2016 

                    

    Hem üretim hemde tüketim kararının alınması bakımından başka alanlara 

oranla daha büyük ve uzunca bir değerlendirme dönemine ihtiyacının hissedildiği 

konut sektöründeki  arz ve talep unsurlarının takibe alınması ciddi manada önem 

taşımaktadır. TÜİK vasıtasıyla bildirilen konut sektörü ile alakalı arz ve talep 

verilerinin son yıllardaki hızlı durumu göz önüne alındığında sektörün genel 

mahiyette dengeli bir büyüme performansı izlediğini gözlemlemekteyiz.  

 

    Global krizin patlak verdiği ilk zamanlarında sektörde oluşan hareketsizliğin 

ise, 2010 senesinde arz fazlalığını beraberinde getirdiği görülmektedir. 2010 yılından 

sonra ise konut sektörü mütemadiyen her yıl gösterdiği artış ile bir önceki yılın 

verilerini şiddetli bir biçimde geçmiştir. 2012 yılındaki ılımlı geçen yavaşlanmanın 

hemen sonrası tekrar ekonomik duruma bağlı olarak sektör kendini toparlamış ve 

sonucunda da 2013 yılında bir önceki yıla göre %60’lara varan bir iyileşme olduğu 

gözlemlenmektedir. 

 

     Nisan 2016 itibari ile Türkiye genelinde bir önceki senenin aynı ayına göre 

konut satışları %10,9 azalarak 106.348 olmuştur. En yüksek oranlar ise; 19 537 

konut ile İstanbul, 11 843 Ankara 6 568’i İzmir de satılırken, en düşük Şırnak 18, 

Hakkari 13 ve 7 konut satışı da Ardahan’da gerçekleşmiştir. Nisan 2016 ititbariyle 

Türkiye’den İrak vatandaşları ülkemizden 276 konut satın alırken, 172 Kuveyt, 165 

S.Arabistan, 115 Afganistan, 96 konut ile Rusya vatandaşları izlemiştir. Yine aynı 

tarih itibariyle Türkiye’de 59 440 konut el değiştirmiştir.   
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    Bu gelişmelerde hiç kuşkusuz Dünya’da ki gelişmelerin paralelinde yer alan 

sonuçlar yer almaktadır. Son 10 yılda Türkiye başta olmak üzere Çin, Rusya, Irak, 

Libya, Afrika Devletleri gibi pek çok yerde inşaat sektöründe iyileşmeler 

görülmüştür. Kuveyt Uluslararası Havalimanı yapım işini üstlenen Türk firmalarının 

üstlendiği büyük işlerden biridir. Bütün dünya’da Türk inşaat sektörünün rol 

belirleyici bir duruma gelmektedir. Türk müteahhitler, Rusya, Libya, Irak başta 

olmak üzere pek çok ülkede dünya genelinde büyük başarılar elde etmeye devam 

etmektedir. Bundan dolayı da ülkeye girişi olan bu  dövizin devamlılığı için de inşaat 

sektörüne büyük bir ihtiyaç olduğu görülmektedir.                      

 

    Şehircilik Bakanı Erdoğan Bayraktar, kentsel dönüşümün kişiler arasında 

çok ciddi bir güven teşkil ettiğini fakat yurtaşlarının bu kavramın içeriğini net bir 

biçimde anlayamadığını dile getirerek, büyük şehirler olmak üzere vatandaşların 

kentsel dönüşümün gerçekleşmesine destek vermlerini, konut satışlarında ve iç 

dinamiklerin kullanılmasında iyi bir seçenek olduğu bildirmiştir (Bayraktar, 2013). 

 

    Kentler, 21. yy. dan itibaren aşırı nüfus yoğunlaşmaları, ekonomik ve sosyal 

dengesizlik, talep – arz eğilimleri, kaynakların fazla kullanılması gibi sorunlarla karşı 

karşıya gelmekte, bu nedenle kentler eskimeye, üzerinde yaşadığı insanlara yetersiz 

olmaya ve bir çöküş sürecine girmeye başlamıştır. 

 

    19. yy.’dan itibaren başlayan bu hızlı değişim süreci, ülkemizde de 20. yy. 

ile kendini hissettirmeye başlatmış, çeşitli nedenler sonucu kentlerin çöküntüye 

uğraması, kentleri bu çöküntüleri yok edecek çözüm arayışlarına yöneltmiştir 

(Thomas, 2003; Uslugil, 2010: 39). 

 

    21. yy.  modern kentleri olarak adlandırılan alanlar, karmaşık sistemlere 

sahip olmanın yanı sıra, dinamik sistemlere de sahiptir. Fiziksel, ekonomik, sosyal 

faktörlerin etkisinde değişim ve dönüşüme sahip olan kentler, aynı zamanda kendi 

kendilerine de bir dönüşüm içine girebilmektedir. Kentlerdeki değişimler, bazen yer 
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ve yaşamın kalitesini arttırabildiği gibi, bazen de kentlerin çökmesi ve bozulması 

olarak da kendini göstermektedir.  

 

“Örneğin, kentsel dönüşüm, fiziksel ve sosyal bakımdan çöküntü sürecine girmiş 

kentsel mekanları yeniden yaşanabilir, canlı alanlar haline getirmeyi ve kente yeniden 

kazandırmayı amaçlayan kapsamlı ve birbirine bağlı eylemler bütünü olarak 

tanımlanmaktadır” (Roberts, 2000). 

 

    Kentlerin atfedilen vazifeleri yerine getirememesi, kentleri dönüştürme 

yoluyla isteklere cevap verme yoluna itmiş, kentsel dönüşüm bu anlamda bir çözüm 

olarak 21. yy.’ın kentli insanlarına sunulmuştur. Her ne kadar kentsel dönüşüm 

olgusu, neredeyse yarım yüzyıllık bir geçmişe sahip olsa da, günümüzde, özellikle 

Türkiye’de, deprem, sel gibi doğal afetler ve sosyo – ekonomik nedenlerin kendisini 

daha çok hissettirmesi nedeniyle son on yılda daha da dile getirilmeye başlanmıştır.  

                      

    Kentsel dönüşüm olgusunun, günümüzde gündeme gelmesindeki başlıca 

etkenler, dönüşüm süreci sonrası artan kentsel sorunlar, kentler arasında ekonomik 

rekabet, kentlerdeki çöküntü alanlarının artması gibi sorunlardır.  

 

    Kentsel dönüşüm içindeki, kentler ve hatta kentlerin içerisindeki ilçeler 

arasındaki farklı boyutlardaki sorunlar, dönüşüm algısının da farklı yorumlanmasına 

neden olmuş, bu da farklı algı ve bakış açılarını ortaya koymuştur. Bu bakımdan 

kentsel dönüşümle ilgili birçok tanım da yapılmıştır. 

 

     Buissink kentsel dönüşümü “sürece dâhil olan kavramların 

karmaşıklığından dolayı, kentsel dönüşümün, mutlak memnun edici [başarılı] 

tanımını bulmak olanaksızdır. Kentsel dönüşüm tanımı, ülkeden ülkeye farklılıklar 

gösterebileceği gibi, zaman içerisinde de değişimler gösterir” olarak tanımlamıştır 

(1985, Li Rui, 2003, akt. Karabaş, 2010: 4). 

 

              Keleş ise kentsel dönüşümü “bilinçli, sistematize edilmiş ve planlanmış bir 

kentin tamamı ya da belirli yerleşim alanlarına yönelik, eylem” olarak ifade 

etmektedir (Kocabaş, 2006). 
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              Bu bağlamda kentsel dönüşümü, geniş bir vizyon mantığıyla kentsel 

sorunları çözmek ve değişen yerin her açıdan yeniden kalıcı çözüm üretmek şeklinde 

ifade edebiliriz (Thomas, 2003; Kocamemi, 2006). 

 

    Kentsel dönüşümde kuramsal olarak plancı bir bakış açısıyla, bu tanımı 

ortaya koyabilmek için üç faraklı renkten söz etmenin gerekliliğini dile getirmektedir 

(Oral, 2003).  

 

    “Birincisi; stabilizasyon başka bir deyimle dengeye kavuşturma bir uç 

noktada, ikincisi; büyüme bir başka uç noktada, diğer noktada ise yeniden iskan 

etmek. Dolayısıyla, dönüşüme kavramsal bir tanım getirebilmek için bu üç renk 

arasında bir yerlerde durmak gerekmektedir” (Yay, 2005 ). 

 

       Kentsel dönüşüm tanım olarak üç önemli özelliği içermelidir. Bunlar 

(Turok, 2005, akt. Uslugil, 2010: 39). 

 

 Bir mekanın tabiatını değiştirmek ve mevcut kişiler ile söz konusu yerin 

geleceğiyle ilgisi olacak söz hakkı bulunan diğer kişileri sürece katmayı 

amaçlaması,  

 Yenilenen yerlerin özel sorunları ve potansiyellerine bağlı olarak devletin 

genel sorumlulukları ile ile birleşen çeşitli hedefleri ve faaliyetlerinin 

olması,  

 Ortaklar arasında işleyen bir ortaklık yapısı içermesi olarak sıralanabilir.  

 

    Kentsel dönüşüm; gecekondu alanlarındaki derme çatma yapıların 

temizlenmesinin yanı sıra, koruma, hareketlilik getirme, geliştirme, yitirdikleri 

ekonomik ve toplumsal değerlerine ve fiziksel ölçülerine geri kazandırmayı 

amaçlamaktadır. Tarihi ve kültürel mirasın korunması Anayasamızın 63. maddesi 

gereğince kolluk ve kamu hizmeti faaliyetlerinin bir arada kullanılmasını gerektiren 

devlete yüklenmiş bir ödev olup, kentsel dönüşüm de bu ödeve ilişkin faaliyetlerin 

bir örneğidir (Keleş, 1980; Erkut, 2003). 
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    Ülkemizde kentsel dönüşüm 1990’lı yıllar itibari ile hız kazanmış, İstanbul 

ve Ankara şehirleri bu konuda ilk sırayı almışlardır. Kentsel dönüşüm projelerinin, 

kentlerin karşılamayacağı oranda nüfus artışı ve göç, plansız, çarpık kentleşme, alt 

yapısı, sosyal tesisleri yetersiz alanların artması ve bunların sonucu olarak da kamu 

güvenliğinin, kamu asayişinin bozulmasına bir çözüm olarak görüldüğü söylenebilir.  

 

   Çevre ve Şehircilik Bakanı Mehmet Özhaseki Mayıs 2017 itibariyle  

Türkiye’de kentsel dönüşüme girmesi gereken yedi buçuk milyon konut olduğunu 

bunu önümüzdeki on yılda gerçekleştirmemiz halinde deprem açısından daha 

hazırlıklı hale gelineceğini ifade etmiştir. 

 

     Konutlarda da kentsel dönüşüm süreci ile birlikte ciddi bir yenilenmenin 

olduğu görülmüştür. Konut artışları, kentsel dönüşüm ile beraber artmış ve tarihsel 

seyrinde sektöre canlılık kattığı da bilinen diğer bir gerçektir (Akkar, 2006: 23 ).  

 

              3.3. Türkiye’de İnşaat Sektörünün Yapısı ve Çalışma Koşulları 

 

    İnşaat sektörü, oluşturmuş olduğu katma değer ve istihdam imkanları 

ışığında ülke ekonomileri için genellikle bir kaldıraç üssü olarak görülmekte ve 

ekonomik verileri için ayrı bir öneme sahiptir. Keza çağımızda yapısal bir tanım 

yapılması gerekiyor ise 'inşaat', yalnızca çevrenin yeniden yapılanması olarak değil, 

bakım, onarım ve işletilmesine katkı sağlayan faaliyetlerin bütününü kapsayacak 

biçimde tanımlanmaktadır.  

 

    İnşaat sektörü üretimi günümüzde sadece var olan yapının yeniden üretimi 

olarak düşünülmemekte; çevresiyle uyumlu, sosyal sorumluluk projesini oluşturan, 

sosyal dokuya zarar vermeyen, sosyal hayata, sosyolojik yapıya direkt etki eden, 

saydam ve sürdürülebilir üretim manasını da taşımaktadır 

(http://www.istekobi.com.tr). 
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    Büyük ölçüde ulusal sermaye ile bir yerlere gelen ve gelişme kaydeden 

Türkiye inşaat sektörü, yüzlerce meslek alanını alakadar etmesi sebebiyle istihdam 

ve üretim işleyişini ciddi derecede etkisi altına almaktadır. 

 

    Ülkesi ve ülkesi dışındaki sahalarda büyük bir tecrübeye ve potansiyele 

sahip olan bu  sektör, kendisiyle ilişkili 200'den çok alt sektörü harekete geçirme 

özelliği ile  “lokomotif sektör” ve çalıştırdığı kişi sayısının çok fazla olma hasebiyle 

de “sünger sektör” ifade edilmektedir.  

 

    Bütün üretimi neredeyse “yatırım malı” gibi görülen sektör kendisine veri 

girişi sağlayan, bununla bağlantılı diğer alanlar ile devamlılığını ve katkısını göz 

önüne alınıldığında, sektörünün GSMH içindeki payının ortalama % 30 civarında 

olduğu gözlemlenmektedir.  

 

    İnşaat sektörünün ciddi bir etkileşim dahilinde bulunduğu alt kırılımları da 

aşağıdaki gibi sıralayabiliriz:  

 

 Finans,  

 Gayrimenkul,  

 İnşaat malzemeleri sanayisi, 

 İş ve inşaat makineleri,  

 Teknik müşavirlik hizmetleri, 

 Yurtdışı müteahhitlik hizmetleri,  

 Yurtiçi müteahhitlik hizmetleri ve belgelendirme’dir.  

 

    İnşaat alanında ki çalışma koşullarına bakıldığında ise; ilk olarak Ülkemizde 

hemen hemen her alanda ciddi bir yere sahip olan taşeronluk sisteminden bahsetmek 

gerekmektedir. İnşaat işçileri hususunda ciddi bir sıkıntıyı oluşturacak bu sistem 

çoğu firma hatta kamu daireleri tarafından kullanılmaktadır.  
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    Taşeron sistemi anlatmak gerekirse; temel demokratik hak ve özgürlüklerin 

sınırlandığı ve sendikal hakların tamamen yok sayıldığı, gün geçtikçe güvencesi 

olmayan ve kural tanımaksızın çalışmanın var olduğu, düşük bir ücretle çalıştırmanın 

esas kılındığı ve “kölelik“ diye de ibraz edilen taşeronluk yapısı; emekçileri 

‘insanlıktan çıkarma” hususundaki etkileri ile sık sık duyulan şekliyle artık global 

Dünya’nın pek çok yerinde kullanıldığı gibi ülkemizde de kullanılmaktadır.   

 

             Taşeron işçiler ve işçi sendikaları bu durumlardan rahatsızlık duydukları için 

çalışma yaşamındaki bu usulsüzlüğü kaldırmak istemektedirler. İnşaat sektörü de bu 

durumdan etkilenen en dinamik alandır (http://www.emek.org.tr).  

 

    Bu sistemin varlığından kaynaklı da, emek sarfeden ve hak ettiği ortamı, 

ücreti, koşulu bulamayan işçiler ciddi manada sektöre karşı, taşeron örgüte karşı da iş 

tatminsizliği içinde davranış sergileme eğilimindedir.  

 

    İnşaat sektöründe yer alan çalışma koşulları incelendiğinde, iş güvenliğinin 

ciddi manada önem taşıdığı fark edilmekle beraber, ülkemizde iş güvenliğine dikkat 

eden örgüt ve kurumların çok az olduğu da görülmektedir.  

 

    İnşaat sektöründe 2013 yılında 294 işçi yaşamını yitirmiştir. Çalışma 

koşulları düşünüldüğünde ilk önce çalışan personelin güvenliği alınmalıdır, iş 

güvenliği zaten akabinde yerine gelir. Ülkemizde oluşan ve oluşturulmuş olan tüm 

yasal düzenlemelerde bu anlayışa hizmet etmek zorundadır. İnşaat şantiyelerinde ya 

da örgütlerinde yapılacak olan denetim, konulacak kurallar işçi güvenliği üzerinden 

kurulması sağlanmalıdır. Uygulamaya bakıldığında ise iş güvenliği herşeyden önce 

gelerek ciddi bir hata yapılmaktadır. İnşaat sektörü ile ilgili yapılan en büyük 

projelerden biri olan 3. Boğaz Köprüsü inşaatında vuku bulan “iş kazası”na bakmak 

yeterlidir. Yine İstanbul Mecidiköy’de meydana gelen asansör kazasında ve 

Esenyurtta yaşanan çadır yangınında hayatını kaybeden işçiler, bu sektörde yaşanan 

kazalara birer örnektir. Ülkemizde 2017’nin ilk 5 ayında toplam 404 işçi iş 

kazalarında yaşamını yitirmiştir. 
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    İnşaat sektörü çalışan koşulları düşünüldüğünde, inşaat sektöründe bir diğer 

problemde barınma problemi olarak görülmektedir.  İşçi sağlığı göz önüne alınarak 

tüm barınma mekanlarının yeni baştan düzene sokulması gerekmektedir. Nedeni de 

inşaat şantiyelerinin hemen hemen hiçbirinde sağlıklı çalışma durumu mevcut 

değildir. Bu bağlamda, yatma yerleri, tuvaletler, banyolar, yemek yedikleri yerler 

ciddi manada sıkıntı doğuracak şekilde kötü yerlerdir. Bu yerlerin hiçbiri inşaat 

işçilerinin asgari yaşam standartlarına uygun değildir. Çalışma koşullarındaki 

zorluğu görmek adına, bir şantiyenin gezilmesi yeterli olacaktır.  

  

    İnşaatlarda istihdam edilen personellerin, emekli olması hemen hemen 

imkansızdır. İşin düzeninin olmaması, sigorta primlerinin düzensiz şekilde 

yatırılması bu duruma engel teşkil etmektedir. Bu durumdan kaynaklı da inşaat 

işçilerinin birim gün sayısı diğer işçilere göre biraz daha aşağı çekilebilir.  Bunun 

yanında primini doldursa bile inşaat işçisi 65 yaşından önce emekli olamamaktadır.  

 

    İnşaat işçisi de, şantiyelerde bazı dönmelerde çalışma şansı 

yakalayabilmelerinden kaynaklı işin düzensizliği mevcuttur. Bundan ötürü de sigorta 

primlerinin kesintili yatmasından dolayı işsizlik sigortasından fayda 

sağlayamamaktadırlar.  

 

    İşin düzensiz olmasından kaynaklı, asgari geçim indirimi, kıdem tazminatı, 

ihbar tazminatı gibi sosyal haklardan inşaat işçisinin yararlanabilmesinin önündeki 

engeller kaldırılmalıdır. Nedeni de, inşaat işçisi bu hakların hiç birinden fayda 

sağlayamamaktadır. Bu haklardan yararlanabilen inşaat işçisi sayısı parmakla 

gösterilecek kadar azdır.  

 

    Tüm bu çalışma koşulları esasında var olan taşeronluk sisteminin 

kullanılmasından kaynaklı meydana gelmekte ve dahası çalışanlar içerisinde iş 

tatminsizliğ, çalışan memnuniyetsizliği gibi sorunları beraberinde getirmektedir.  

Yüklenici firmaların taşeron çalıştırmaları yasaklanmalıdır. Düzensiz çalışmanın, iş 

kazalarının en belirleyici faktörü taşeronluğun kendisidir. İnşaat sektöründe en başta 

taşeronluk sistemi ortadan kaldırılmalıdır. 



57 
 

 İnşaat sektöründe yaşanan bütün  bu olumsuzlukların giderilmesi için 

sektörde çalışanlar için ağağıdaki öneriler hayata geçirilmeli; 

 

 İşçi sağlığı ve güvenliğiyle ilgili yapılacak düzenlemeler konunun 

muhatabı olan işçi örgütleriyle birlikte düzenlenmelidir. Var olan 

yönetmelikler bu kapsamda yeniden düzenlenmelidir.  

 

 Yaş sınırlaması gibi bir durum olmamalı ve birim gün sayısını 

dolduranın emekliliğinin önü açılmalıdır. 

 

 İnşaat işçisinin işsizlik sigortasından faydalanacağı bir düzenleme 

hayata geçirilmelidir. İnşaat işçisinin de, var olan bir hak olarak işsizlik 

sigortasından faydalanmasının önündeki engeller kaldırılmalıdır 

 

 Gerçek manada işçi ölümleri engellemek gibi bir niyetimiz mevcutsa, 

ölümlü iş kazasının meydana geldiği kurum ve örgütlerin çalışma 

ruhsatları ellerinden alınmalı, bu şirketlerin inşaat sektörü dahilinde 

faaliyet almalarının önüne geçilmelidir. Herhangi bir şantiyede bir 

ölümlü iş kazasının o firmanın bu alanda çalışmasının iptali için yeterli 

olmalıdır. 

 

 İnşaatta kurulacak iskeleler, işçi intihar etmek istese bile bu iskeleden 

düşemeyeceği bir standarda kavuşturulmalıdır. Bu standartta 

kurulmayan iskelelere izin verilmemelidir.  

 

 İşçi güvenliğini yok sayan firmalar ağır para cezalarına çarptırılmalı 

onlardan alınan paralar o şantiyede çalışan işçilerin iş güvenliğini 

sağlamak için kullanılmalıdır. 
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 İş güvenliği uzmanları, işverene bağlı çalışmaktan kurtarılmalı, işçi 

güvenliği ve işçi sağlığı denetimi bağımsız kuruluşların eline 

verilmelidir. 

 

 İnşaat sektöründe barınma problemi insanların, yaşamını 

sürdürebileceği biçimde standartlara kavuşturulmalı, gerekli 

yükümlülüklere uygun olmayan firmalar ağır para cezalarına 

çarptırılmalı, o firmalardan elde edilen gelirlerde, o şantiyede 

çalışmasına devam eden işçilerin sağlıklı yaşam koşullarına 

kavuşmasını sağlayacak bağımsız kurulların eline verilmelidir. 

 

 

              3.4. Sektördeki Firmaların Karşılaştığı Sorunlar 

 

              İnşaat sektörü hızla ilerleme kaydeden ve aynı zamanda ülke ekonomisi 

içinde lokomotif görevi görmektedir. İnşaat sektörü pek çok alt sektöre de istihdam 

alanı açmaktadır.  

 

              Ülkemizde son yıllarda ciddi mnada enerji yatırımının gündemde olması bu 

alan içerisindeki problemlerin çözümünü de ivedilikle çözülmesi gereken bir hale 

getirmiştir. Hidroelektrik santrallerin devlet denetiminde özel sektör yatırımı ile 

gerçekleştirilmesi ve devam etmekte olan projelerin hızla tamamlanarak ekonomiye 

kazandırılması gerekmektedir. Ancak idari, mali, yasal sorunların bir an önce 

aşılması gerekmektedir. 

 

              Ülkemiz içinde mevcut olan hızlı nüfus artışı, gelişme sürecini bir an önce 

tamamlama zorunluluğu hızlı yapılaşmayı gerekli ve elzem kılmaktadır. Hızlı olan 

bu yapılaşma ışığında ve kalite problemini aynı anda çözmek zorunda olan inşaat 
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sektöründe müteahhitlik kesimini yakından ilgilendiren önemli problem kalitesiz 

üretimin sebep olageldiği itibar kaybı ve imaj erozyonunun kendisidir.  

 

              Türkiye’de meydana gelen doğal afetler sebebiyle can ve mal kayıplarına 

neden olan, ayrıca bu durum nitelikli iş yapan firmaların giderek artan oranda 

piyasadan dışlanması durumuna zemin hazırlamıştır. İnşaat sektörüne girişte hiçbir 

asgari koşulun bulunmayışı, sektörde yaşanan imaj erozyonunun temel 

nedenlerindendir. 

 

              İnşaat sektöründe faaliyetlerine devam eden kurumlar teminat mektubu 

temininde; şirket limiti, banka limiti ve ülke limiti gibi sınırlamaların yanında başka 

sorunlarda yaşamaktadır. Ulusal bankalarımızın düzenlediği teminat mektupları, bazı 

ülke işveren idareleri veya ilgili ülke bankaları tarafından kabul görmemektedir. 

 

             3.5. Türkiye’de İnşaat Sektöründe İSG Uygulamaları 

 

    İSGYS’yi  açıklamak gerekir ise, tüm kötü şartlar ve tehlikeli durumlar 

karşısında gerekli önlemleri alabilmek adına içinde bulunulan durumu analiz ederek 

belirli olan riskleri gündeme getirmek bu sıkıntılı durumlardan kurtulabilmeyi 

sağlamak adına yasa, yönetmelik kullanılarak tüm araştırmaların düzenli bir şekilde 

belgelendirilerek ve mevcut taraflara bildirilerek ve gerekli olan çalışmaların 

denetçiler ile izlenip ayarlandığı İSG yaklaşımıdır (Kalkan, 2013). 

 

    İstihdam edilen kişilerin yara alması, sıhhatlerinin uygunluktan çıkması bu 

ve benzeri durumların oluşmasına zemin hazırlayacak olan kaynak, TS 18001 

standardında, İSG Risk Değerlendirmesi Yönetmeliği kapsamında, tüm sonuçları 

nezdinde zarar veren bir potansiyele vakıflığın bulanacağı koşulların tamamını 

tehlike olarak tanımlamıştır.  
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   Tehlikeli bir durumun ya da kazanın ve tehlikenin meydana gelme olasılığı 

bulunan ve bu olay vuku bulması halinde, meydana gelecek yaralanma veya sağlık 

bozulmasının ciddiyet derecesinin birleşimi olarak tanımlanabilmektedir.  

 

    İlgili mevzuat da yer alan, işyerinde bulunan veya işyerinin dışından 

gelebilecek tehlikelerin tayin edilmesi, bu tehlikelerin risk durumuna dönüşmesi 

durumuna yol açan unsurlar ile tehlikelerden ötürü meydana gelebilen risklerin 

araştırılarak seviyelendirilmesi ve kontrol önlemlerinin kararlaştırılması maksadıyla 

yapılması gerekli olan çalışmaların tamamıdır (Ceylan ve Başhelvacı, 2011).   

 

              Bir inşaat sektöründe faaliyet gösteren firmada aşağıda İSG planında 

tanımlanmış bazı uygulamalar hayata geçirilebilmektedir (Tablo 9). 

 

Tablo 9: İSG Uygulamaları 

AMAÇ ve HEDEFLER / 

AÇIKLAMASI  

AÇIKLAMASI PLANLANAN FAALİYETLER 

Mekanik atölyeye lokal 

havalandırma tesisatının 

projelendirilmesi, kurulması ve 

işletmeye alınması 

1) Lokal havalandırma dizaynının teknik ofis 

tarafından yapılması 2) Gerekli ekipman ve 

malzemenin satınalma departmanı tarafından 

temin edilmesi3) Lokal havalandırma 

montajının mekanik atölye tarafından yapılıp 

işletmeye alınması 

Şantiye de araç kullanan şoförlere 

"güvenli sürüş teknikleri" 

eğitiminin verilmesi 

1) Satınalma departmanı tarafından eğitim 

kurumunun olması ve anlaşma sağlanması 

 2) Personel İşleri Birimi tarafından eğitim 

planının hazırlanması, personelin eğitime 

katılımının sağlanması 

Demir Sahasının üstünün yağmur 

ve kar gibi olumsuz hava 

koşullarından korunması amacıyla 

çelik konstrüksiyon ile kapatılması 

1) Çelik konstrüksiyon dizaynının teknik ofis 

tarafından yapılması 2) Gerekli ekipman ve 

malzemenin satınalma departmanı tarafından 

yapılması 3) Çelik konstrüksiyon montajının 

mekanik atölye tarafından yapılıp işletmeye 

alınması 

Şantiyenin yönetici ve 

mühendislerine "Kaza Araştırma 

Eğitimi" sağlanması 

1) Satınalma departmanı tarafından eğitim 

kurumunun olması ve anlaşma sağlanması  

2) Personel İşleri Birimi tarafından eğitim 

planın hazırlanması, personelin eğitime 

katılımının sağlanması 
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Olası acil durumlarda ilk yardım 

müdahalesinin daha bilinçli 

yapılmasını sağlamak ve zararlı 

etkilerinin azaltılmaya çalışılması 

1) Merkez ofis çalışanlarına, İlk Yardım 

müdahalesine yönelik genel bir bilgilendirme 

eğitimi verilmesi.2) İlk yardım ekip üyelerine 

kapsamlı ve uygulamalı ilk yardım eğitimi 

verilmesi  

Olası acil durumlarda yangın 

müdahalesinin daha bilinçli 

yapılmasını sağlayarak can ve mal 

kayıplarını en aza indirmek 

1) Merkez ofis çalışanlarına, Yangın 

müdahalesine yönelik genel bir bilgilendirme 

eğitimi verilmesi. 2) Acil Durum ekip 

üyelerine kapsamlı ve uygulamalı yangın 

eğitimi verilmesi  

  Kaynak: ÇSGB, 2014 

 

              3.5.1. Türkiye’de İSG  Yanlış Saha Uygulamaları 

 

              İSG uygulamalarında özellikle yapının dış tarafı ile ilgili tehlike ve risk arz 

eden aşağıdaki görüntüler ile İSG’nin önemi biraz daha ortaya çıkmaktadır. 

 

 

 

Şekil 2: Yanlış Uygulama Örnek 1 

 

              İskelenin kurulduğu zemin dökme toprak tehlike arz ediyor, iskelenin 

dibinde ağzı açık bir kuyu, kuyunun üstünde tonlarca toprak ve beton büyük bir risk 

oluşturmaktadır (Şekil 2). 
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                                                            Şekil 3: Yanlış Uygulama Örnek 2 

             Parça keresteden yapılan merdiven etrafında korkuluk olmayan bir merdiven 

çıkışı, merdivenin dibinde demir çubuklar ve rastgele kurulmuş bir iskele en ufak bir 

dikkatsizlik halinde iş kazasına sebep olabilir (Şekil 3). 

 

 

Şekil 4: Yanlış Uygulama Örnek 3 

 

            Düzensiz kurulan ve logar kapağının yerini ince bir kereste ile kapatıp iskele 

kurdurulmuş, en ufak bir ağırlık ve dengesizlik olduğunda iş kazasına sebep 

olabilmektedir (Şekil 4). 
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Şekil 5: Yanlış Uygulama Örnek 4 

 

             Alt yapı kanalizasyon çalışması, çalışma alanı güvenlik şeridi ile 

belirtilmemiş, çalışma alanının yanlarında inşaat malzemesi ve kanalda operatöre 

yön veren çalışan, en ufak bir dikkatsizlik hem malzemelerin hem de yanlarındaki 

toprağın kaymasına neden olabilmektedir (Şekil 5). 

 

             Çalışma devam ederken kanal da bulunan işçi için büyük risk taşımakta olup, 

üstü açık logar ve yanından geçen elektrik kablosunun olması da ayrı bir tehlike 

oluşturmaktadır. 
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Şekil 6: Yanlış Uygulama Örnek 5 

             

 İki bina arasından geçen yolda üç logar kapağının kereste parçalarıyla geçici 

olarak kapatılmaya çalışılmış hem araçlar hem de işçiler büyük tehlike arz etmektedir 

(Şekil 6). 

 

 

Şekil 7: Yanlış Uygulama Örnek 6 

             İskelenin gelişi güzel ve dengesiz kurulması, çalışanların rahat ve 

umursamaz hareketleri, demir kalasların yetmediği yerlerde uzun tahta kalas 

kullanılması ve iskelenin dibine gelişi güzel bırakılan malzemeler ülkemizde 
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özellikle küçük firmalarda çok sık rastlanılan ve iş kazasına sebebiyet verebilecek  

bir durumdur (Şekil 7). 

 

 

Şekil 8: Yanlış Uygulama Örnek 7 

 

              Merdiven başları her ne kadar korkuluk ile güvenliği sağlanmış olsa da, 

elektrik panosunun sabit olmayan bir yerde ve onlarca kablonun düzensiz bir şekilde 

yolun ortasında bulunması büyük tehlikeli ve risk taşımaktadır (Şekil 8). 

 

              3.6. Türkiye’de İnşaat Sektöründe İş Kazası ve Meslek Hastalıkları 

 

              İnşaat sektöründe görülen meslek hastalıkları temel olarak bakıldığında üç 

nedenden ötürü oluşmaktadır.  

 

             1) Kimyasal tehlikelerden kaynaklanan hastalıklar 

 

    Kimyasal tehlikeler, çoğunlukla havadaki moleküller şekliyle insanlara 

ulaşırlar. Duman, sis, buğu ve kokulardan meydana gelmektedirler.  Nefes alıp 

verirken de deriye temas (organik solventler ve pestisitler) yoluyla kimyasallar 

çalışan kişiler için tehlike oluşturmaktadır. Bundan kaynaklı da çok sık gözlemlenen 

bazı hastalıklar şöyledir (Demircan, 2008: 43). 
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    Deri alerjileri: Fayans ustaları, çimento ile doğrudan temas eden çalışanlar 

ve duvar ustaları arasında çok yaygın bir biçimde görülmektedir.  

 

    Silikoz: Silika içeren tozların solunmasından ve temastan kaynaklanan bir 

rahatsızlıktır. Çoğunlukla kum karanlar, kaya delme makine operatörleri ve tünel 

kazanlarda görülmektedirler.  

 

    Nörolojik (sinir sistemi) rahatsızlıklar: Organik solvent ve kurşunla 

çalışan işçi ve boyacılarda görülür. 

 

    Bronşit: Kaynak yapan ustalarda, zehirli gazı soluması hasebiyle 

kaynakçılar arasında çok sık biçimde görülmektedir.  

 

    Akciğer kanseri: Asbestle çalışan işçiler, çatıcılar, ahşapla çalışanlar ve 

kaynakçılar arasında daha fazla gözlemlenir.  

 

    Bu nedenle toz ve gazlara maruz kalınan yerlerde gerekli ortam ölçümleri 

sürekli olarak yaptırılmalıdır. 

 

    Asbestoz: Asbest içeren tozların nefes alıp verirken solunmasından dolayı 

meydana  gelen akciğer hastalığıdır. Asbest ile çalışan işçilerde çok sık bir şekilde 

gözlemlenmektedir.  

 

    Kurşun zehirlenmesi: Köprü tamir işçileri ve boyacılarda görülür. 

 

             2) Fiziksel tehlikelerden kaynaklanan hastalıklar 

 

    Fiziksel tehlike oluşturan durumlar, yapılan tüm inşaat çalışmalarında 

görülmektedir. Gürültü, ısı, radyasyon, vibrasyon ve barometrik basınç bunlardan 

bazıları ve en önemlileridir. İnşaat sektöründe çalışan makinaların sayısının artması 

sonucu gürültü faktörü ciddi rahatsızlıklara sebep olabilmektedir. 
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    Bilhassa eski, yıkık dökük ya da kentsel dönüşüm sürecinde binaların yıkımı 

esnasında kullanılan makine, vinç, grayder ve kepçeler yalnızca makineleri kullanan 

işçiler için değil, çevrede bulunan  işçiler ve diğer kişiler için de işitme problemlerini 

beraberinde doğurmaktadır. Bundan kaynaklı da kulak koruyucu donanımlar olan 

kulaklıklar ve kulak tıkaçları kullanılması zorunludur (Güyagüler, 2007: 8). 

 

    İnşaat işleri, yapısından kaynaklı olarak hava durumuna göre şekil alabilen 

bir sektördür. Yoğun kar yada yağmur altında çalışmak pek de mümkün değildir. 

Havanın çok sıcak olması özellikle inşaatta dış ortamda çalışan işçiler için önemli 

riskleri de doğurmaktadır. Çalışan kişiler için, güneş ışınından etkilenme, cillte 

lekelenme, hipotermi, soğuktan donmalar, tansiyon yükselmesi ve düşmesine bağlı 

olan bazı rahatsızlıklar kendilerini göstermektedirler (Hatipoğlu, 2006: 25). 

 

    Keza inşaat alanında makina teçhizatlarının kullanılmasındaki yaygınlıkla 

birlikte titreşim problemi de oluşmaya başlamıştır. Bilhassa hafriyatta havalı çekiç, 

diğer kazıcı ve delici iş makineleri, kaba yapıda kullanılan beton kırıcılar, beton 

vibratörleri ve kompaktörler, taşlama makineleri ve kesici diskler, darbeli matkaplar 

ve elektrikli testereleri kullananlar için tüm vücudu etkileyen titreşim önemli bir 

sorundur. Bu kişilerde “Beyaz Parmak” ya da diğer adıyla “Raynaud Sendromu” 

(dolaşım bozukluğundan kaynaklanan bir hastalık) görülür. 

 

    İnşaat sektöründe çok sık gözlemlenen bir diğer hastalık ise, çatı ustalarında 

güneş sebebiyle hissedilen sıcak, stresi fazlaca yüksektir. İyonize olmayan UV 

radyasyonun ana kaynağı, güneş ve elektrik olmasından kaynaklı güneş altında açık 

alanda iş yapan çalışanlar ile ark kaynağı yapan kaynakçılarda ciltte kanser, 

lekelenme ve gözlerde katarakt hastalığı başgöstermektedir.  İnşaat sektörü 

çalışanları arasında, zorlanma ve burkulma durumları çok sık bir şekilde 

görülmektedir.  
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             3) Biyolojik tehlikelerden kaynaklanan hastalıkları 

 

    Biyolojik olarak tehlike oluşturan organizamaların başında, enfeksiyona 

neden olan virüs, bakteri gibi mikroorganizmalar ile zehirli maddeler ve yırtıcı 

hayvanlar gelmektedir.  

 

     Hafriyat işleri ile temas halinde olan çalışanlarda toprakta yaşamını 

sürdüren bazı mantarlar histoplazmoza (akciğer enfeksiyonu) sonucunu 

doğurmaktadır. Bu duruma ilave olarak da pek çok işçinin yan yana çalışıyor olması 

tüberküloz, hepatit ve grip gibi bulaşıcı hastalıkların çalışandan çalışana geçmesine 

zemin hazırlamaktadır (Aygün, 1977: 23). 

 

              Planlanmayan, üretim kaybına, ölümlere, yaralanmalara ve zararlara neden 

olan olaylara iş kazası denilmektedir (Gürcanlı, 2012). 

 

              Toplum açısından iş kazaları ve meslek hastalıklarının doğurduğu yükü 

hesaplamak çok zordur. Çünkü sektörde yaşanan bu kazalar farklı alanları (sağlık 

sistemi ve sigorta sektörü) etkilemektedir. Sektörde vuku bulan iş kazaları iş gücü 

kayıpları, iş günü kayıpları, içi ailelerinin ekonomik ve sosyal kayıpları neden 

olmaktadır. Bunun   yanında ülkelerin ekonomilerine ciddi oranda zarar veren alet ve 

makinelerde oluşan hasarlar ve bunların neden olduğu üretim kayıplarıdır. Bu açıdan 

bakıldığında dünyadaki tüm ülkeler gibi Türkiye’de iş kazası ve meslek 

hastalıklarına her yıl milyarlarca Türk Lirası harcama yapmaktadır (İSG Politika 

Belgesi, 2009). 

 

    İş kazalarının engellenmesi durumu herkesi yakından ilgilendiren toplumsal 

bir konudur. Türkiye’de inşaat alanında yıllar geçtikçe iş kazalarının ve meslek 

hastalıklarının günden güne azaldığı görülmektedir. Fakat bu azalışa rağmen, 

günümüzde kayıplar hala ortalamanın çok üzerinde görülmektedir. 
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    İş kazalarının ve meslek hastalıklarının yol açtığı ekonomik kayıpları 

engellemek ya da minimize etmek için çalışma hayatında bulunan tüm sektörlerin 

aktif bir işbirliği içinde hareket etmeleri gerekmektedir. 

 

    Tablo 10’da 2005 -2015 dönemi iş kazası ve meslek hastalıkları hakkında 

bilgi verir.  2008 ve 2012’de iş kazalarında azalma olurken 2011 ve 2014’te en 

yüksek seviyeye ulaşmıştır. Son iki yılda da meslek hastalığından hayatını kaybeden 

işçi bulunmamaktadır. İş kazalarının %88’i güvenli olmayan hareketlerden, %10’u 

güvenli olmayan koşullardan, %2’i hareketlerden kaynaklandığı, %98’inin 

önlenebilir, %2’si tedbir alınsa bile önlemesi mümkün olmayan kazalardır. 

 

Tablo 10 : 2005-2015 İş Kazası ve Meslek Hastalığı Oranları 

Ölüm Sebebi 

Yıllar İş Kazası Meslek Hastalığı Toplam 

2005 1072 24 1096 

2007 1.043 1 1.044 

2008 865 1 866 

2009 1.1171 0 1.171 

2010 1.444 10 1.454 

2011 1.700 10 1.710 

2012 744 1 745 

2013 1360 0 1360 

2014 1626 0 1626 

2015 1252 0 1252 

2016 1970 0 1970 

  Kaynak: TÜİK, 2016 

 

            2016’da yaşamından olan 1.970 çalışanın 1682’si işçi, 210’u çiftçilerden 

küçüktoprak sahiplerinden ve 78’i esnaflardan olmak üzere 288’i ise kendi nam 

hesabına çalışanlardan oluşmaktadır.   
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             WHO verilerine göre her sene 11 milyon yeni meslek hastalığı olayı 

meydana gelmekte olup, bunların 700.000‘ini hayatından olmaktadır. 

 

Gelişmekte olan ülkelerde ILO verilerine iş kazası ve meslek hastalıkları kaynaklı  

vuku bulan ekonomik kayıplarının gayrı safi yurt içi hâsıla (GSYİH)’larının yaklaşık 

%4’ü kadar olduğu söylenilmektedir. Ülkemizde TÜİK verilerine göre 2008 yılı 

GSYİH rakamlarına göre iş kazası ve meslek hastalıklarının maliyeti yılda yaklaşık 

38 Milyar TL olduğu tahmin edilmektedir (http://www.ttb.org.tr) 

 

              Grafik 1’de iş kazası sıklık hızı hakkında bilgi vermektedir. İş kazası sıklık 

oranlarına bakıldığında da son iki yılda büyük bir sıçrayış göstermektedir. 

 

 

Kaynak: SGK, 2014 

                                           Grafik 1: 2004-2014 İş Kazası Sıklık Oranları  

 

              Grafik 2 iş kazası ölüm hızı hakkında bilgi sunmaktadır. İş kazası ölüm hızı 

oranlarında da 2006 ve 2011’de bir yükselişin olduğunu, 2012’de de en düşük 

düzeyde kaldığı görülmektedir. Yine 2004 ile 2005 yılları 2013 ve 2014 ile 

karşılaştırırsak iş kazası ölüm hızlarında bir düşüşün olduğu görülmektedir. 
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Kaynak: SGK, 2014 

Grafik 2: 2004-2014 İş Kazası Ölüm Hızı 
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4. BÖLÜM 

 

İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ ARAŞTIRMASI: TEKİRDAĞ İLİ 

İNŞAAT SEKTÖRÜ ÖRNEĞİ 

 

 

              4.1. Konuyla İlgili Literatür Taraması 

 

  “İnşaat Sektöründe İSG Uygulamaları: Tekirdağ İli Örneği” konu başlıklı 

bu çalışma Tekirdağ ili bağlamında bir ilki oluşturmaktadır. Ancak literatürde 

Türkiye ekonomisi bağlamında İSG ile ilgili farklı çalışmaların yer aldığı 

görülmektedir. Bu çalışmalardan bazıları aşağıda özetlenmeye çalışılmıştır. 

 

              Baradan (2006); Türkiye’deki işçi sağlığı ve iş güvenliği ile  gelişmiş 

ülkelerdeki durumunu inşaat sektörü açısından karşılaştırma yapmış, çalışmanın 

neticesinde İSG’nin günümüze yaklaştıkça daha çok değer kazandığı ve  gelişmiş 

devletler düzeyine ulaşma adına çok önemli ilerlemelerin olduğundan bahsetmiştir.   

 

              Akkaş (2006); Türkiye’deki yapı üretiminde işçi sağlığı ve iş güvenliği 

çalışmalarını toplu konut sektörü açısından araştırmaya almış olup, İSG ile ilgili 

eksiklerin var olduğunu, bu eksikleri ancak eğitimle giderilebileceğini açıklamıştır. 

Personel alımlarında eğitimli ve denetimi yapacak personelin işe hakim olan biri 

tarafından yapılmasını uygun görmüştür. 

 

                Akar (2007); yaptığı çalışmasında çimento sektöründe çalışanların işçi 

sağlığı ve iş güvenliği açısından yaşadıkları risk faktörlerini irdelemiştir. İSG ile 

ilgili uygulama ve standartların işe yaradığını, bunu devamlılığı için de denetim 

mekanizmalarının ve eğitimin önemine dikkat çekmiştir.   
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              Kozak (2007); çalışmasında OHSAS 18001 sistemini ele alarak inşaat 

sektöründe bir işletmede uygulama örneğini araştırmıştır. Yapılan tez çalışmasında iş 

güvenliği çalışmalarını etkileyen faktörlerin başında  finansal ödeneğin miktarı 

geldiğini belirterek, harcanan miktarı fazla olarak algılanmamasını, yaşanacak kaza 

sonucu oluşan maliyetin minimize edildiğini açıklayamaya çalışmıştır. İSG yönetim 

sisteminin önemine de değinmiştir. 

  

             Demircan (2008); inşaat sektöründe işçi sağlığı ve güvenliğinin ekonomik 

ve toplumsal boyutlarını incelemiş, belirtmiştir. Sektörde yaşanan iş kazaları 

konusunda bilirkişi raporlarından istifade etmiş, İSG’nin gelişimine katkı yapmayı 

hedeflemiştir. İş kazalarının meydana gelişinden, teknolojik gelişimin kapitalist 

sistemde işçinin değil işverenin lehine işlediğini ve iş kazalarının oranını artırmıştır. 

Üretimi ve maliyeti düzenleyecek İSİG uygulamalarının önemine değinmiştir.  Güçlü 

siyasi iktidar, bütünleşmiş bir işçi sınıfı ve görevlerinin farkında olan sendikacı bir 

yapının bu konuyla ilgili en önemli faktörler olduğunu vurgulamıştır.  

 

             Canpolat (2008); projelendirme ve şantiye yerleşim projesinin oluşturulması 

aşamasında hazırlanacak iş sağlığı ve güvenliği planı ile ilgili bir öneri, adlı yaptığı 

çalışmasında İSG konusunun önemini değinmiş, hazırladığı “Sağlık ve Güvenlik 

Planı”nda (SGP) önerisinde bulunmuştur.  

 

             Özel (2009); yaptığı çalışmasında, işverenin iş sağlığı ve güvenliğine ilişkin 

cezai sorumluluğu adı altında, işverenin iş sağlığı ve güvenliğine ilişkin kamu 

hukukundan doğan yükümlülüklerini ve Türk Ceza Kanunu açısından sorumluluğunu 

incelemiştir. Teknolojik gelişmelerin kazalara sebep olduğunu belirtmiş, eğitimin 

yaşanan kazaları azaltma da önemli bir yere sahip olduğunu vurgulamıştır. 

Caydırıcılık açısından kanunların yeterli ve gereken maddelerinin olması gerektiğine 

değinmiştir.  
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             Yılmaz (2009); İstanbul kent içi ulaştırma şantiyelerinde şehir şantiyeciliği 

bağlamında İSG ve Çevre Yönetim Sistemi (ÇYS) uygulamalarının durumu 

çalışmasında yüklenicilerin davranışlarını ele almış, rekabetin önde olduğu inşaat 

sektöründe güvenlik için maliyetten kaçınıldığı ve yeterli düzeyde tedbir 

alınmadığını açıklamıştır. Eğitimle ilgili tavsiyeleri olmuştur.  

  

              Durmaz (2009); yaptığı doktora çalışmasında, yapı işlerinde iş sağlığı ve 

güvenliği mevzuatı ve yeni gelişmeleri açıklamıştır. Çalışmasında Türkiye  ve 

dünyada iş sağlığı ve güvenliği konusunu ele almış, bununla ilgili devlete bağlı 

kuruluşların yaptığı çalışmaları vurgulamıştır. Düzenleme yapılması gereken yasama 

ve yürütmenin gerekliliği ve diğer meslek gruplarının İSG konusunda ‘’etik açıdan 

denetleyen’’ bir rol almaları gerektiğine değinilmiştir.  

 

             Karadağ (2010); Türk inşaat sektörünün iş güvenliği açısından risk analizini 

incelediği çalışmasında, 2002-2007 yılları arasında meydana gelen iş kazası 

istatistikleri, risk analizinin yapılması ve inşaat sektörünün diğer sektörlerle 

kıyaslanması hedeflenmiştir. Çalışmasının sonunda, iş sağlığı ve güvenliği ile ilgili 

araştırmaların daha fazla yapılması, buna bağlı sertifikalı personel çalıştırma 

zorunluluğu, devletin denetim mekanizmalarını daha belirgin hal alması, 

iyileştirmelerin ve eğitimin daha çok yaygınlaşmasına çalışılması gerektiği konusu 

üzerinde durulmuştur.  

 

              İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü’nün 2006’da yayımladığı  

“Küçük Şantiyelerde İş Sağlığı ve Güvenliği” adlı çalışmasında; 

 İnşaat sektöründe iş kazalarının büyük bir bölümünün yaşandığı, 

 Yaşanan kazalarla ilgili işin her aşamasının ivedilikle 

değerlendirilmesi, 

 İşveren ve proje sorumlusunun detaylı risk değerlendirmesi 

yapmasının önemine, 
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 Değerlendirme yapılırken çalışanlardan mutlaka görüşlerine 

başvurulması,  

 Önleyici faaliyetlerle ilgili kontrol listesi oluşturulması gerektiğine 

değinilmiştir.  

  

             Müngen (2011); yazdığı makalesinde “İnşaat İşverenlerinin ve Teknik 

Elemanların İş Güvenliği Konusundaki Sorumlulukları ve Yaptırımlar” konusunu ele 

almış;   

 İş kazası ve kaza kavramı, hukuk sistemimizdeki tanımı,  

 İşveren vekili ve alt işveren kavramı ve sorumlulukları,  

 Hukuki sonuçlar, tazminat davaları,  

 Cezai sonuçlar, ceza davaları konularını ele almış ve bu çalışmalara 

göre tavsiyelerde bulunmuştur.  

 

              TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası tarafından hazırlanan “İşçi Sağlığı 

ve Güvenliği Sempozyumu”nda (21-23 Ekim 2011) yayınlanan “Bildiriler 

Kitabı”nda,   

 Ülkenin iş sağlığı ve güvenliği ile mevzuatın ele alınması, 

 Kaza analizleri yapmak ve değerlendirilmesi,   

 İnşaat sektöründe iş güvenliğine dair yeni arayışlar ve çalışmalar,  

 İnşaatlarda iş güvenliği tehlike analizi ve risk durumunun 

belirlenmesi, 

 İş sağlığı ve güvenliği konusunun şantiye ölçeğinde çalışmalar gibi 

konular işlenmiş ve bu konularda tavsiyelerde bulunmuştur. 
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             Tan (2009); “Yargıtay Kararlarına Göre İşyerlerinde Meydana Gelen İş 

Kazaları” adlı makalede, iş kazalarını araştırıp, bu kazalar sonunda doğan hukuki ve 

cezai yaptırımlarına değinmiştir. Ayrıca Tan, Yargıtay kararlarını incelemiş ve 

yorum getirmiştir.  

 

              Pekduraner (2010); “İş Kazası – İşverenin Sorumluluğu” adı altında 

yayınlamış olduğu makalede, iş kazasını kısaca açıklamış ve sigortalının iş kazası 

sebebiyle sahip olduğu hakları ele almıştır.  

 

              Obuz (2016); yapmış olduğu tez çalışmasında inşaat sektöründe çalışanların 

İSG hakkındaki bilgi düzeylerinin ölçülmesi konusunu ve buna bağlı çalışanların da 

farkındalık durumlarını incelemiş, 6331 sayılı Kanunun çalışanlara yansımalarını 

değerlendirmiştir. İnşaat sektörünün ağır şartları ve risklerine vurgu yapmıştır.  

 

              Özdemir (2016); hazırladığı yüksek lisans tezi çalışmasında Türkiye’de iş 

güvenliğinin etkinliği, ekonomik maliyet ve AB ülkeleriyle karşılaştırılması 

konusunu ele almış, bu çalışma da  hedeflenen Türkiye’de iş güvenliğinin etkinliğini 

ve ekonomik maliyetlerini ortaya koyarak hukuksal açıdan gelişimini ve 

uygulamadaki sonuçlarını analiz ederek, Almanya ve Fransa örnekleri ile AB 

Ülkeleriyle iş güvenliği açısından kıyaslanmanın yapılmasıdır. İş güvenliğinin 

sağlanabilmesi için Türkiye’de SGK tarafından düzenlenen verilerin daha gerçekçi 

bir yöntemle yapılması ve iş teftişi yapan müfettiş sayılarının arttırılarak 

denetimlerin etkili hale getirilmesinin gerekliliğine vurgu yapılmıştır. 

 

              TMMOB Makine Mühendisleri Odası tarafından 2005 yılında “İş 

Kazalarından Doğan Sorumluluklar” başlıklı yayınlanan makalesinde iş kazaları 

mevzuat ve bireysel iş hukuku açısından incelemiş ve iş kazaları sonucu oluşan 

sorumlulukları ele almıştır. İş kazalarının teknolojiyle birlikte tedbirler alınmasıyla 

kazaları minimize edilebileceğini vurgulamıştır. 
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              Yukarı da belirtildiği gibi literatürde, “Türkiye’de İnşaat Sektöründe İSG 

Uygulamaları: Tekirdağ İli Örneği” ile ilgili bir çalışmaya rastlanamamıştır. İSG ile 

ilgili uluslar arası çalışmalar da söz konusudur. Bu çalışmalardan bir kısmına aşağıda 

değinilmiştir. 

 

              Misnan ve Mohammed (2007); inşaat sektöründe iş güvenliği kültürünün 

geliştirilmesinde kavramsal bir çerçeve oluşturmuştur. Kaza, iş güvenliği ve kültür 

kavramlarının ilk olarak ele alındığı çalışma iş güvenliği kültürünün tanımlaması ve 

iş güvenliği kültürü özellikleri ve karşılaşılan problemler üzerinde durmuştur. Burada 

iş güvenliği ve organizasyonel kültür, kültürel değişimin yanı sıra iş güvenliği 

kültürüne kavramsal bir çerçeve oluşturularak söz konusu kavramsal çerçeve inşaat 

sektörüne uyarlanmaya çalışılmıştır. 

 

              Jannadi ve Assaf (1998); Sudi Arabistan’da inşaat sektörü istihdam 

mekânlarında iş güvenliği prosedürlerini değerlendirmiştir. Farklı projelerde farklı 

anketler uygulanarak çalışma gerçekleştirilmiştir. Çalışma inşaat sektörü iş güvenliği 

düzeyinin proje bazında değişiklik arz ettiğini, Büyük projelerin küçük projelere göre 

daha iyi bir iş güvenliği skorları yakaladığını ortaya koymaktadır. Çalışma iş 

sahalarında iş güvenliği gereksinimlerini izlemek ve güçlendirmek için Sudi 

Arabistan’da iş güvenliği kodları uygulamasının gerekliliğini vurgulamaktadır.  

 

              İLO (1999); raporunda inşaat sektöründe iş güvenliği, sağlığı ve refah 

seviyesi konularına dikkati çekmiştir. İLO pek çok ülkede inşaat sektöründe iş 

güvenliği ve sağlığı konularında İLO standartlarının desteklenmesi ve 

uygulamalarında özenle çalışmaktadır. İnşaat sektöründe özellikle aşağıdaki 

konuların vurgulandığına dikkat çekmektedir: 

 Küçük firmaların ve kendi hesabına çalışanların oranının yüksek 

olduğu, 
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İnşaat sektörünün çeşitliliği ve mekânların nispeten örünün kısa 

oluşu, 

 Çalışanların devir hızının yüksekliği, 

 İnşaat sektörü büyük ölçüde sektör prosesleriyle uyumlu olmayan 

mevsimsel çalışanların yüksekliği, 

 Hava koşullarına bağlılık ve  

 Çok farklı iş ve mesleklerin varlığı. 

 

              National Taiwan University of Science and Technology Repository 

(Tayvan Üniversitesi Bilim ve Teknoloji Birim); 2012 yılında yapmış olduğu 

çalışmasında inşaat sektöründe güvenlik konusunun çok büyük önem taşıdığına 

değinmiş, inşaatların olumsuz şartlara sahip yerlerde (açık hava, vadi, akarsu önü 

vb.) yapıldığı, tehlikenin kaçınılmaz olduğunu belirtmiş, güvenlik konusunun acilen 

geliştirilmesi gerekliliğine vurgu yapmıştır. İnşaat mühendisliğinde risk 

değerlendirme sistemini geliştirmeyi hedeflemiştir. 

 

              BaoHua ve diğerleri (2012); yapmış olduğu çalışmasında, Qingyang 

Havalimanı inşaatının güvenlik yönetimini ele almıştır. Havalimanının kısa  sürede 

bitirilmesi gereken pist büyütme inşaatının güvenlik önlemlerinin nasıl alındığı, 

kazaların önlenmesinde hangi sistematik yollar izlendiğine değinilmiştir. Daha sonra 

yapılacak işlere misal olması açısından da önem taşımaktadır. 

 

              Ose Chang (2012); yaptğı çalışmasında, etkili bir metod ile iş sağlığı ve 

güvenliği yönetimi performansını yükseltmek ve iş süresince denetimi 

kolaylaştırmayı amaçlamıştır, adına etkili bir metod geliştirmeyi amaçlamıştır. 

Böylece İSG ile ilgili konularda sorumluların sürekli kendilerini yenilemelerine 

vurgu yapmıştır. 
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              Phoya (2012); Tanzanya’da inşaat sektöründe sağlık ve iş güvenliği risk 

yönetimi konularında risk değerlendirme, iletişim ve kontrol pratiği üzerinde 

durmuştur.  Çalışma inşaat sektörünün pek çok ülkede ekonominin temel bir parçası 

ve ekonomik büyümenin sürükleyici gücü olduğunu ifade etmektedir. Bununla 

birlikte Tanzanya’da inşaat sektöründe sağlık ve iş güvenliği riskleri yönetiminin 

oldukça sınırlı olduğu görülmektedir. Bu nedenle çalışma Tanzanya örneğinde sağlık 

ve iş güvenliği risk yönetimi, risk iletişimi ve risk kontrolü konularında günümüz 

uygulamalarına ışık tutmaktadır. 

 

              İLO (2012); Zambiya’da çalışanların iş güvenliği ve sağlığı üzerinde bir 

ülke profili çıkarmıştır. Çalışma Zambiya’da inşaat sektöründe çalışan sağlığı ve iş 

güvenliğinin teşvik edilmesini ön plana çıkarması anlamında önem arz etmektedir. 

Çalışmada çalışan sağlığı ve iş güvenliğini tehdit eden en önemli unsurlar duyarlılık 

ve yetenek düzeyinin zayıf olması, gönüllü ve teknik kurs ve eğitimlerde çalışan 

sağlığı ve iş güvenliği konularının yer almaması ya da zayıf ele alınması, 

mevzuat/yasaların hükmünü yitirmesi olarak ortaya konmaktadır. Sosyal diyalog ve 

bilgi paylaşımının güçlendirilmesi, yasal çerçevenin revize edilmesi, teknik ve 

gönüllü eğitimlerde çalışan sağlığı ve iş güvenliğinin daha etkin içerik oluşturması 

alınması gerekli tedbirler olarak sıralanmaktadır. 

 

              Smallwood ve diğerleri (2013);  Güney Afrika’da inşaat sektöründe çalışan 

sağlığı ve iş güvenliği üzerine bir rapor hazırlamışlardır. İnşaat sektöründe çalışan 

sağlığı ve iş güvenliği olgusu sektördeki pek çok paydaş ve aktör tarafından uzun bir 

süredir ele alınmakla birlikte çalışan sağlığı ve iş güvenliği gerektiği ölçüde 

geliştirilememiştir. Rapor bu konuda yasal düzenlemelerin Güney Afrika’da 

olmamasının önemli bir handikap olduğunu dile getirmektedir. Rapor inşaat 

sektöründeki düzenlemelerin etkisinin genişletilmesi, inşaat sektöründe çalışan 

sağlığı ve iş güvenliği statüsünü iyi anlaşılması, inşaat sektörü çalışanları ve birlik 

üyeleri arasında arasında daha yakın çalışma ilişkileri ve çalışan sağlığı ve iş 

güvenliği kapasitesinin geliştirilmesi önerilerini Güney Afrika için önermektedir.  
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              Petrullo (2016); inşaat sektörünün önemine değindikten sonra iş güvenliği 

kültürünü tanımlayarak iş güvenliği kültürünün göstergelerini ayrıntılı vermiştir. İş 

güvenliği uygulamalarının çeşitlerine ayrıca yer verilmiştir. Çalışmanın en önemli 

yönü iş güvenliği uygulamaları ve programlarının firmalar üzerindeki etkilerini etki 

faktörlerini ayırarak ortaya koymuş olmasıdır. Çalışma uygulamaların eğitimi ve 

iletişime özel bir önem vermektedir. 

 

 

4.2. Tekirdağ İli Sosyo-Ekonomik Profili 

 

 Tekirdağ yıllık ortalama nüfus artış hızı 25,7 olup, net göç hızı ise 15,7’dir. 

Okuma yazma oranı Türkiye genelinden yüksektir. İşsizlik oranı 7,2 ise genel işsizlik 

ortalamasından düşüktür. İşgücüne katılma ve istihdam oranları da Türkiye 

genelinden daha yüksektir. Tablo 11’de Tekirdağ ilinin sosyo ekonomik profili 

hakkında önemli bilgiler sunmaktadır. 

 

Tablo 11: Tekirdağ İli  Sosyo – Ekonomik Profili 

GÖSTERGELER  BİRİM TEKİRDAĞ TR 21 TÜRKİYE 

GENEL EKONOMİK (2013)     

Kişi Başına GSYİH (2013) $   12.480 

İthalat  (2013) Milyon $ 779 166  251 661 250 

İhracat (2013) Milyon $ 662 403  151 802 637 

Kişi Başına İthalat  (2013) $ 1164  3223 

Kişi Başına İhracat  (2013) $ 1042  1806 

DEMOGRAFİK  (2013)     

Toplam Nüfus  (2013) Kişi 874 475 1 613 616 76 667 864 

Nüfus Yoğunluğu  Kişi / km2 139  100 

Yıllık Ortalama Nüfus Artış Hızı % 25,7  13,7 

Cinsiyet Oranı   106,1  100,7 

Net Göç Hızı  2012/2013 % 15,7   

EĞİTİM  (2013)     

Okuma Yazma Bilen Oranı % 98,1 1 423 801 96 

İlköğretimde Öğretmen Başına 
Düşen Öğrenci Sayısı 
2013/2014 

Kişi 21  19 

Yüzbin Kişi Başına Düşen 
Kütüphane  

 8  1112 

Profesör Doktor  Kişi 61  17 807 
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Doçent Doktor Kişi 69  10 962 

Yardımcı Doçent Doktor Kişi 205  27 385 

SAĞLIK (2013)     

Yüzbin Kişi Başına Düşen 
Hastane  

 213   

Uzman Hekim Sayısı  686 1427 73886 

İSTİHDAM  (2013)     

İşsizlik Oranı  % 7,2 7,5 9,7 

İşgücüne Katılma Oranı % 56,7 55,5 50,8 

İstihdam Oranı % 52,6 49,3 45,9 

Genel Rekabetçilik Endeksi 
Bazında   

 7   

Kaynak: Trakya Kalkınma Ajansı, 2015      

 

4.3. Tekirdağ İli İnşaat Sektörü Profili 
 

 Türkiye oldukça hızlı gelişme kaydeden ve aynı zamanda buna bağlı olarak 

gereksinimlerinde ciddi bir artışın gözlemlendiği bir ülke konumundadır. Batı ile 

arasındaki bağlantıyı kuran Balkan yarımadasında yer alan Tekirdağ ili gerek 

organize sanayi bölgelerinin varlığı gerekse hızlı gelişen Namık Kemal Üniversitesi 

bünyesinde bulunan iki teknopark ve AR-GE merkezinin varlığı ile  hızlı bir şekilde 

yapılanmakta ve gelişimini sürdürmektedir.  

 

 Tekirdağ, Marmara bölgesinde İstanbul’dan sonra Uluslararası üç liman 

(Tekirdağ, Martaş ve Asyaport)  ve Çorlu Havaalanı ile Çerkezköy Organize Sanayi 

Bölgesi ile ciddi bir şekilde göç almaya devam etmektedir. 

 

Tekirdağ ili İstanbul ve üretim pazarlarına yakınlık, topraklarının tarım ve 

hayvancılık sektörü açısından verimli olması, güçlü karayolları altyapısı ile 

Trakya’daki sanayi tesislerinin %82’siyle güçlü bir rekabet alanını elinde 

bulundurmaktadır. Bu da kendisine bağlı 200 alt sektörü harekete geçiren yapı 

sektörüne iş alanı açmaktadır. Yüksek derecede istihdam alanı da sağlamaktadır. 
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              Türkiye ilk çeyrekte yüzde 4,8 ile dünyanın en hızlı gelişen beşinci ülke 

konumuna gelmiştir. İnşaat sektörü de ortalama olarak ülkede 0.37 puanlık olumlu 

etki yapmış ve yüzde 6,6 oranın da büyüme kaydetmiştir.  

             

              Türkiye inşaat sektöründeki gelişmelere paralel olarak Tekirdağ ili inşaat 

sektöründe de önemli gelişmeler kendisini göstermektedir. 

 

    Tekirdağ’da gelişimin ana ekseninini “inşaat” sektörü oluşturmaktadır. 

Tekirdağ’da bulunan Çorlu havalimanı, barajlar, enerji üretim tesisleri, yapılan 

yollar, kentsel mekânlar, fabrikalar, hastaneler ve diğer tüm yaşamsal mekânlar ile o 

mekânları daha yaşanılır kılabilecek tüm altyapının ilk adımı “inşaat”la 

başlamaktadır.  

 

 

 Tekirdağ ili incelendiğinde, inşaat sektöre girdi sağlayan ve aksiyonlarını bu 

sektördeki ilerlemelere bağlı olarak devam ettiren diğer sektörlerin katkısı da göz 

önüne alındığında inşaat sektörünün GSMH içindeki payının yaklaşık yüzde 30 

seviyesinde olduğu gözlemlenmektedir.  

 

 

    Tekirdağ GSYİH’sı içerisinde, sanayi sektörü % 43,5’li pay ile en fazla 

GSYİH meydana getiren sektör durumunda iken, tarım sektörü % 12,5’lik bir oran 

ile ikinci, ulaştırma ve haberleşme sektörü % 12,3’lük oran ile üçüncü, ticaret sektörü 

% 10,7’lik oran ile dördüncü, devlet hizmetleri % 7,1’lik bir oran ile beşinci ve inşaat 

sektörü de % 5,9’lik bir pay ile altıncı sırada bulunmaktadır. Tablo 12’ de Tekirdağ 

ili sektörel büyüme oranları hakkında bilgi vermektedir. 
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Tablo 12: 2014 Tekirdağda Sektörel Oranlar 

Sektörler İşyeri 

Sayısı 

İşyeri Sayısı 

Oranı (%) 

Madencilik ve taş ocakçılığı 28 1,2 

İmalat  884 38,4 

Elektrik,gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı 10 0,4 

Su temini,kanalizasyon, atık yönetimi ve iyileştirme faaliyetleri 8 0,3 

İnşaat  380 16,5 

Toptan ve perakende ticaret, motorlu kara taşıtlarının ve 

motosikletlerin onarımı 

440 19,1 

Ulaştırma ve depolama  105 4,6 

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri 93 4 

Bilgi ve iletişim  5 0,2 

Finans ve sigorta faaliyetleri 23 1 

Gayrimenkul faaliyetleri 17 0,7 

Mesleki, bilimsek ve teknik faaliyetler  70 3 

İdari ve destek hizmet faaliyetleri 72 3,1 

Eğitim  70 3 

İnsan sağlığı ve sosyal hizmet faaliyetleri 39 1,7 

Kültür, sanat eğlence, dinlence ve spor 5 0,2 

Diğer hizmet faaliyetleri 56 2,4 

Genel toplam  2.305 100 

Kaynak : TEKİRDAĞ İPA, 2014 

 

              4.4. Araştırmanın Amacı, Önemi ve Kapsamı 

 

              Bu çalışmanın asıl amacı, günümüz koşullarında hızlı bir ilerleme kaydeden 

inşaat sektörü kapsamında Tekirdağ ili örneğinde, İSG araştırmasını gerçekleştirmek 

ve elde edilen bilgilerden önemli çıkarımlar yapabilmektir. Burada sektörde 

çalışanlara yönelik bir saha araştırması yapılmıştır. Saha araştırmasında anket 

yönteminden yararlanılmıştır.  

 

             Bu çalışma, Tekirdağ ilindeki inşaat firmalarında çalışan bireyler bağlamında 

İSG uygulamalarının hangi seviyede olduğu ve farkındalıklarının ölçülmesi 

anlamında önem taşımaktadır.   

              

             Tekirdağ ili Ticaret ve Sanayi Odasının 2016 yılı verilerine göre inşaat 

sektöründe çalışan toplam 2346 civarında firma mevcuttur. 
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              Toplamda 5304 kişi sektörde çalışmaktadır. Bu çalışmada 50 firmada 

çalışan toplam 600 kişi üzerinde anket uygulandığı için çalışmanın örnek kütlesini 

600 çalışan oluşturmaktadır.  

 

              4.5. Araştırmanın  Yöntemi 

 

              Bu çalışma da Tekirdağ ilinde inşaat sektöründe çalışanlar bağlamında İSG 

uygulamalarının genel seviyesi ve farkındalık düzeyinin ölçülmesi üzerinde 

durulmuştur. Araştırmada bir saha uygulamasıyla gerçekleştirilen anketlerden elde 

edilen veriler kullanılmıştır. Elde edilen veriler bir istatistiksel paket programı olan 

SPSS  (Statistical Package for Social Sciences) for Windows Version 20.0 

yardımıyla işlenerek istatistiki bulgulara ulaşılmıştır. Burada istatistiki bulgulara 

ulaşabilmek için frekans ve % dağılım yöntemleri kullanılmıştır. Araştırmaya katılan 

gruplar arasında farklılığın olup-olmadığı Pearson Ki-Kare testi ile analiz edilmiştir.   

 

              Araştırmanın ana kütlesini 5304 kişi, örnek kütlesini ise 600 birey 

oluşturmaktadır. Minumum örnek hacminn seçilmesine ilişkin değerler baz alınarak 

%95 güven düzeyinde örnek kütleyi 588 kişi oluşturmaktadır. Bu çalışmada 600 

kişiye anket uygulanmıştır. Bu firmalarda çalışan 600 kişi şu şekilde belirlenmiştir. 

Toplam çalışan sayısının %21’i Tekirdağ il merkezinde, %35’i Çorlu’da, %21’i 

Çerkezköy’de, %6’sı Şarköy’de, %5’i Hayrabolu’da, %7’si Malkara’da, %5’i ise 

Muratlı’da istihdam edilmektedir. Dolayısıyla bu %’lik dilimler dikkate alınarak 

tabakalı örneklem yöntemi ile örnek kütle belirlenmiştir.  

 

4.6. Araştırmanın Hipotezleri 

Araştırmanın hipotezleri aşağıda sıralanmaktadır: 

 

H.1.a. Cinsiyete göre işle ilgili sağlık ve güvenlik risklerinin neler olduğunu 

bilme durumları farklılaşmaktadır. 
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H.2.a. Cinsiyete göre iş sağlığı ve güvenliği kanununun çalışma hayatını 

etkilediğini düşünme durumları farklılaşmaktadır. 

 

H.3.a. Cinsiyete Göre işyerinde herhangi bir iş kazasıyla karşılaşırsanız 

kanuni hakları bilme durumları farklılaşmaktadır. 

 

H.4.a. Cinsiyete göre iş kazası bildiriminin nereye ve nasıl yapılacağını bilme 

durumları farklılaşmaktadır. 

 

            H.5.a. Cinsiyete göre 6331 sayılı iş sağlığı ve güvenliği kanununun tehlike 

sınıfı ayrımı yapılmaksızın tüm işyerlerini kapsadığını bilme durumları 

farklılaşmaktadır. 

 

              4.7. Araştırma Bulgularının Analizi 

 

4.7.1. Araştırma Gruplarındaki Olguların Demografik Özelliklerine 

Göre Dağılımı 

 

              Tablo 13’te katılımcıların cinsiyetleri, %95,5’i (n=573) erkek, %4,5’i (n=27) 

kadın olduğu görülmektedir.  

 

Tablo 13: Cinsiyetlere Göre Dağılım 

Cinsiyet    N Frekans Yüzde 

(%) 

Geçerli 

(%) 

Kümülatif 

(%) 

Erkek  573 96 95,5 95,5 95,5 

Kadın  27 5 4,5 4,5 100 

Toplam 600 101 100 100  
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Grafik 1: Cinsiyet Göre Dağılım 

 

              Tablo 14’te görüldüğü gibi, 18-25 yaş grubundaki çalışanların yaş 

ortalamasının 23,7 olduğu, 26-30 yaş arasında olanların ise yaş ortalamasının 28,7 

olduğu, 31–40 arasında çalışan kişilerin yaş ortalamasının 36,4 olduğu belirlenmiştir. 

Dört grubun yaş ortalamasının 24,4, olduğu, gruplar arasında anlamlı bir farklılık 

olmadığı belirlenmiştir (P=0,816˃0,05). 

 

           Tablo 14: Yaşlara Göre Dağılım 

Yaş   N Frekans Yüzde 

(%) 

Geçerli 

(%) 

Kümülatif 

(%) 

18-25 yaş  287 48 47,8 47,8 47,8 

26-30 yaş 163 28 27,2 27,2 75,0 

31-40 yaş  83 14 13,8 13,8 88,8 

> 41 yaş 67 12 11,2 11,2 100 

Toplam 600 101 100 100  

 

 

Erkek 
95% 

Kadın  
5% 

Cinsiyet Dağılımları 
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Şekil 2: Yaşlara Göre Dağılım 

 

              Tablo 15’te görüldüğü gibi, araştırma kapsamına alınan tüm çalışanların 

(N=600) %29,83’ü (n=179) “bekar”, %79,166’i (n=421) ise evli” dir. Gruptaki 

olguların çoğunluğunun medeni durumunun “evli” olduğu ve gruplar arasında 

olguların medeni durumlarına göre dağılımları arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık olmadığı belirlenmiştir (P=0,862˂0,05). 

 

Tablo 15: Medeni Duruma Göre Dağılım 

Medeni  

Durumu 

 N Frekans Yüzde 

(%) 

Geçerli 

(%) 

Kümülatif 

(%) 

Bekar  179 30 29,8 29,8 29,8 

Evli  421 71 70,2 70,2 100 

Toplam 600 101 100 100  
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Şekil 3: Medeni Duruma Göre Dağılım 

 

              Tablo 16’da görüldüğü gibi, araştırmaya katılan bireylerden %16’si (n=96)  

“okur yazar” değildir. %28’i (n=168) “ilköğretim”, % 30’u (n=180) “lise”, %10’ı 

(n=60) “yüksekokul” %9,7’si (n=58) lisans, %3,7’ si (n=22) yüksek lisans ve 

%2,7’si (n=16) doktora düzeyinde eğitime sahiptirler.  

 

              Ankete katılanların en fazla olduğu grup liselilerden oluşmaktadır. Yapılan 

Pearson Ki Kare testi analizi ile gruplar arasındaki bu farklılığın istatistiksel olarak 

anlamlı olmadığı (P=0,039˂0,05) belirlenmiştir. 

 

Tablo 16: Eğitim Duruma Göre Dağılım 

Eğitim 

Durumu 

 N Frekans  Yüzde 

(%) 

Geçerli 

(%) 

Kümülatif 

(%) 

Okur yazar 

değil 

96 16 16,0 16,0 16,0 

  İlköğretim  168 28 28,0 28,0 44,0 

Lise  180     30 30,0 30,0 74,0 
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Ön lisans 60     10 10,0 10,0 84,0 

Lisans  58     10 9,6 9,6 93,6 

Yüksek lisans 22 4 3,7 3,7 97,3 

Doktora  16 3 2,7 2,7 100 

Toplam  600 101 100 100  

 

 

 

Şekil 4: Eğitim Duruma Göre Dağılım 

 

 

              Tablo 17’de yıllara göre çalışma süreleri verilmiştir. %22, (n=132) 1 yıldan 

az iken, %25’i (n=150) 1-5 yıl, %29,8’i (n=179) 6-10 yıl, %13,0’ü (n=78) 11-15 yıl, 

%10,2’si (n=61) ise 15 yıl üzeridir. Araştırmanın sonucunda elde edilen 6 ve 10 yıl 

arasında çalışanların oranını yüksek olduğu ve bunların sektörde tecrübeli oldukları 

kanısına varılabilir tespiti yapılmıştır. 
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Tablo 17 : Çalışma Yılına Göre Dağılımı 

Çalışma 

Yılı  

 N Frekans  Yüzde 

(%) 

Geçerli (%) Kümülatif (%) 

<  1 Yıl 132 22 22,0 22,8 22,0 

  1 – 5 Yıl 150 25 25,0 25,0 47,0 

6-10 Yıl 179     30 29,8 29,8 76,8 

11-15 Yıl 78 13 13,0 13,0 89,8 

> 15 61 11 10,2 10,2 100 

Toplam  600 101 100 100 

 

 

 

 

Şekil 5: Çalışma Yılına Göre Dağılımı 

 

              4.7.2. Olguların ve Kontrol Grubundakilerin İş Sağlığı Ve Güvenliği     

                         Değişkenlere İlişkin Bulgular  

 

  Tablo 18’de araştırmaya alınan tüm olguların çalışmış oldukları ortama 

ilişkin bilgilere yer vermektedir. Her üç gruptaki olguların çoğunluğu tehlikeli sınıf 

içerisinde yer almaktadır. Yapılan Pearson Ki Kare testi ile analiz edilen gruplardaki 
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olguların tehlike sınıflarına göre dağılımları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık olmadığı belirlenmiştir (P=0,103˃0,05). 

  Firmaların tehlike sınıfları, %27,5’inin (n=165) az tehlikeli iken, %36,5’nin 

(n=219) tehlikeli, %36,0’sı (n=216) çok tehlikelidir.  

 

Tablo 18: Firmaların Tehlike Sınıfına Göre Dağılımı 

Tehlike 

sınıfı 

 N Frekans Yüzde 

(%) 

Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Az tehlikeli 165 28 27,5 27,5 27,5 

Tehlikeli 219 37 36,5 36,5 64 

Çok tehlikeli 216 36 36,0 36,0 100 

Toplam 600 101 100 100 

 

              Tablo 19’da görüldüğü gibi her gruptaki olguların çoğunluğu evet ya da 

kısmen cevaplarını vermiştir. Ayrıca, gruplar arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

belirlenmiştir (P=0,103˃0,05). 

  Katılımcıların, %39,3’ü (n=23) acil durumlar yapılacağını biliyor iken, 

%41,2’si (n=247) kısmen biliyor, %19,5’i (n=117) bilmemektedir. Ankete 

katılanların çoğunluğunun acil durum halinde ne yapacağına dair bilgilerinin sınırlı 

oldukları tespit edilmiştir. 

 

Tablo 19: Acil Durumlar Ne Yapılacağını Bilme Durumuna Göre Dağılımı 

Bilme 

Durumu 

 N Frekans Yüzde 

(%) 

Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet 236 40 39,3 27,5 27,5 

  Kısmen  247 42 41,2 36,5 64 

Hayır  117 20 19,5 36,0 100 

Toplam 600 102 100 100 
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   Tablo 20’de katılımcıların, “Çalışma Hayatınızda Ramak Kala Olay Yaşadınız Mı” 

sorusuna %60,3’ü (n=362) ramak kala olay yaşadım derken, %39,7’si (n=238) 

çalışanın olay yaşamadığı belirlenmiştir. 

 

              Gruptaki olguların çoğunluğunun evet dediği görülmüştür. Anlamlı bir 

farklılık olmadığı belirlenmiştir (P=0,404˃0,05). 

 

Tablo 20: Çalışma Hayatınızda Ramak Kala Olay Yaşama Durumuna Göre 

Dağılım 

Ramak Kala 

Olay 

Yaşama 

Durumu  

 N Frekans  Yüzde 

(%) 

Geçerli 

(%) 

Kümülatif (%) 

Evet    362 61 60,3 60,3 60,3 

Hayır   238 40      39,7 39,7 100 

Toplam  600 101 100 100 100 

 

 

 Tablo 21’de ankete katılanların, “Yaptığınız İşle İlgili Sağlık ve Güvenlik 

Risklerinin Neler Olduğunu Biliyor Musunuz?” sorusuna %60,0’ı (n=360) evet 

demiş iken, %33,8’i (n=203) kısmen, %6,2’si (n=37) ise hayır demiştir.  

 

  Gruptakilerin çoğunluğunun evet cevabı verdiği görülmüştür. Sektörde 

çalışanların çoğunluğunun yaptıkları işle ilgili sağlık ve güvenlik risklerinin neler 

olduğu bildikleri tespit edilmiştir. Gruplar arasında anlamlı bir farklılık olduğu da 

tespit edilmiştir (P=0,001; P<0,01). 
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Tablo 21: Yaptığınız İşle İlgili Sağlık ve Güvenlik Risklerinin Neler 

Olduğunu  Biliyor Musunuz? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde 

(%) 

Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    360 60,0 60,0 60,0 60,0 

Kısmen    203 34,0      33,8 33,8 93,8 

Hayır   37 7 6,2 6,2 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

  Tablo 22’de katılımcıların, “Sizi Çalıştıran Firmanın İş Sağlığı ve 

Güvenliğine Gereken Önemi Verdiğine İnanıyor Musunuz?” sorusuna %61,2’si 

(n=367) evet demiş iken, %25,7’si (n=154) kısmen, %13,1’i (n=79) ise hayır 

demiştir. Ankete katılanların çoğunluğu çalıştıkları firmanın İSG’ ne gereken önemi 

verdiklerini söylemişlerdir. Gruplar arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

görülmüştür (P=0,404˃0,05). 

 

Tablo 22: Sizi Çalıştıran Firmanın İş Sağlığı ve Güvenliğine Gereken 

Önemi Verdiğine İnanıyor Musunuz? 

Bilgi 

Düzeyi 

 N Frekans Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet 367 62 61,2 61,2 61,2 

Kısmen 154 26 25,7 25,7 86,9 

Hayır 79 14 13,1 13,1 100 

 Toplam 600 102 100 100 

 

  Tablo 23’te katılımcıların, “İşiniz İlgili Emniyetli Çalışmanız İçin Firmanız 

Size Gereken Şartları Sağlıyor Mu?” sorusuna %55,8’si (n=335) evet demiş iken, 

%30,3’ü (n=182) kısmen, %13,9’u (n=83) ise hayır demiştir. Ankete katılanların 

çoğunluğu çalıştıkları firmanın kendilerine emniyetli çalışmaları için gereken tüm 

koşulları sağladıklarını belirtmişlerdir. Gruplar arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

belirlenmiştir (P=0,404˃0,05). 
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Tablo 23: İşiniz İlgili Emniyetli Çalışmanız İçin Firmanız Size Gereken 

Şartları Sağlıyor Mu? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    335 56 55,8 55,8 55,8 

Kısmen    182 31      30,3 30,3 86,1 

Hayır   83 14 13,9 13,9 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

 

  Tablo 24’te ankete katılanların, “Çalışırken Kişisel Koruyucu Ekipmanınızı 

Kullanıyor Musunuz?” sorusuna %48,5’i (n=291) evet demiş iken, %34,0’ü (n=204) 

kısmen, %17,5’i (n=105) ise hayır demiştir. Çalışanların yarıya yakını çalışırken 

koruyucu malzeme kullandıklarını belirtmişlerdir. Çalışma hayatı açısından önemli 

olan bu malzemelerin kullanılması çalışanların çoğunluğunun bu konu da bilinçli 

davrandıkları görülmektedir (P=0,404˃0,05). Gruplar arasında anlamlı bir farklılık 

olmadığı belirlenmiştir. 

 

Tablo 24: Çalışırken Kişisel Koruyucu Ekipmanınızı Kullanıyor 

Musunuz? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    291 49 48,5 48,5 48,5 

Kısmen    204 34      34,0 34,0 82,5 

Hayır   105 18 17,5 17,5 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

Tablo 25’te katılımcıların, “6331 Sayılı ‘’İş Sağlığı Ve Güvenliği’’ Kanunu 

Hakkında Bilginiz Var Mı?” sorusuna %35,5’i (n=213) evet demiş iken, %18,8’i 

(n=113) kısmen, %45,7’si (n=274) ise hayır demiştir. Çalışanların çoğunluğunun 

İSG kanunu hakkında bir bilgiye sahip olamadıkları belirlenmiştir. Gruplar arasında 

anlamlı bir fark olmadığı belirlenmiştir (P=0,404˃0,05). 
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Tablo 25: 6331 Sayılı ‘’İş Sağlığı Ve Güvenliği’’ Kanunu Hakkında Bilginiz 

Var Mı? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde 

(%) 

Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    213 36 35,5 35,5 35,5 

Kısmen    113 19      18,8 18,8 54,3 

Hayır   274 46 45,7 45,7 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

  Tablo 26’da katılımcıların, “Çalıştığınız İşyerinde Bilgilendirme 

Toplantıları Yapılıyor Mu?” sorusuna %21,5’i (n=129) evet demiş iken, %17,8’i 

(n=107) kısmen, %60,7’si (n=364) ise hayır demiştir. Ankete katılanların 

çoğunluğunun işyerinde bilgilendirme toplantılarının yapılmadığını belirtmişlerdir. 

Gruptakilerin çoğunluğu hayır yanıtını vermiştir. 

 

Tablo 26: Çalıştığınız İşyerinde Bilgilendirme Toplantıları Yapılıyor 

Mu? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    129 22 21,5 21,5 21,5 

Kısmen    107 18      17,8 17,8 39,3 

Hayır   364 61 60,7 60,7 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

 

Tablo 27’de ankete katılanların, “Çalışma Alanınızla İlgili İş Sağlığı Ve 

Güvenliği Uzmanınca Uyarılıyor Musunuz?” sorusuna %26,8’i (n=161) evet demiş 

iken, %22,0’si (n=132) kısmen, %51,2’si (n=307) ise hayır demiştir (P=0,997˃0,05). 

Katılımcıların yarısından fazlasının hayır cevabı verdiği belirlenmiştir. Burada iş 

güvenliği uzmanlarının saha da çalışanları uyarmadıkları kanısına varılabilir. Gruplar 

arasında anlamlı bir farklılık olmadığı da tespit edilmiştir.  
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Tablo 27: Çalışma Alanınızla İlgili İş Sağlığı Ve Güvenliği Uzmanınca 

Uyarılıyor Musunuz? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    161 27 26,8 26,8 26,8 

Kısmen    132 22      22,0 22,0 48,8 

Hayır   307 51,2 51,2 51,2 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

 

  Tablo 28’de katılımcıların, “Bir Çalışan Olarak İş Sağlığı Ve Güvenliği 

Kurallarına Gereken Hassasiyeti Gösteriyor Musunuz?” sorusuna %38,5’i (n=231) 

evet demiş iken, %41,5’si (n=249) kısmen, %20,0’si (n=120) ise hayır demiştir. 

 

  Ankete katılanların çoğunluğu İSG kurallarına gereken hassasiyeti kısmen 

cevabı verdiklerini gözlemlenmiş olup, çalışma hayatının risk ve tehlikeleri açısından 

yeterince duyarlı olamadıkları gözlemlenmiştir. Bu gruplar arasında anlamlı bir fark 

olmadığı, çoğunluğunun kısmen cevabı verdiği görülmüştür (P=0,997˃0,05). 

 

Tablo 28: Bir Çalışan Olarak İş Sağlığı Ve Güvenliği Kurallarına 

Gereken Hassasiyeti Gösteriyor Musunuz? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    231 39 38,5 38,5 38,5 

Kısmen    249 42      41,5 41,5 80 

Hayır   120 20 20,0 20,0 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

  Tablo 29’da ankete katılanların, “6331 Sayılı İş Sağlığı Ve Güvenliği 

Kanununun Çalışma Hayatını Etkilediğini Düşünüyor Musunuz?” sorusuna %26,3’ü 

(n=158) evet demiş iken, %19,5’si (n=117) kısmen, %54,2’si (n=325) ise hayır 
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cevabı verdikleri ve kanununun iş hayatını etkilediğini düşünmeyenlerin oranı daha 

fazla olduğu belirlenmiştir. 

              Gruplar arasında anlamlı bir fark olduğu ve gruptakilerin çoğunluğunun 

hayır cevabı verildiği görülmüştür (P=0,001; P<0,01). 

 

Tablo 29: 6331 Sayılı İş Sağlığı Ve Güvenliği Kanununun Çalışma 

Hayatını Etkilediğini Düşünüyor Musunuz? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    158 27 26,3 26,3 26,3 

Kısmen    117 20      19,5 19,5 45,8 

Hayır   325 55 54,2 54,2 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

Tablo 30’da katılımcıların, “Çalışma Yaptığınız Alanda İş Güvenliği İlgili 

Uyarı Levhaları Yeterli Midir?” sorusuna %29,8’si (n=179) evet demiş iken, 

%31,5’si (n=189) kısmen, %38,7’si (n=232) ise hayır demiştir. Uyarı levhalarının iş 

ortamında yeterli olamaması İSG uzmanlarının saha da yeteri kadar aktif 

olamadıkları göstermektedir. 

 

Tablo 30: Çalışma Yaptığınız Alanda İş Güvenliği İlgili Uyarı Levhaları 

Yeterli Midir? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    179 30 29,8 29,8 29,8 

Kısmen    189 32      31,5 31,5 61,3 

Hayır   232 39 38,7 38,7 100 

 Toplam  600 101 100 100 
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  Tablo 31’de ankete katılanların, “Çalıştığınız İşyerinde Herhangi Bir İş 

Kazasıyla Karşılaşırsanız Kanuni Haklarınızı Biliyor Musunuz?” sorusuna %19,0’u 

(n=114) evet demiş iken, %16,0’sı (n=96) kısmen, %65,0’i (n=390) ise hayır cevabı 

verdiği belirlenmiştir.  

  Çalışanların bir kazayla karşılaşmaları halinde ne yapacaklarına dair bir 

bilgilerinin olmadığını gözlemlenmiştir. Burada da İSG eğitiminin ne kadar önemli 

olduğunu göstermektedir. Gruplar arasında anlamlı bir farklılaşma olduğu 

belirlenmiştir. (P=0,001; P<0,01). 

 

Tablo 31: Çalıştığınız İşyerinde Herhangi Bir İş Kazasıyla 

Karşılaşırsanız Kanuni Haklarınızı Biliyor Musunuz? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    114 19 19,0 19,0 19,0 

Kısmen    96 16      16,0 16,0 35 

Hayır   390 65 65,0 65,0 100 

 Toplam  600 100 100 100 

 

 

  Tablo 32’de çalışanların, “6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununu 

Uygulanabilir Buluyor Musunuz?” sorusuna %26,8’i (n=161) evet demiş iken, 

%19,4’ü (n=116) kısmen, %53,8’i (n=323) ise hayır yanıtını verdiği belirlenmiştir. 

Gruptakiler arasında anlamlı bir fark olduğu ve çoğunluğunun hayır cevabı verdiği 

görülmüştür (P=0,001; P<0,01). 

  Katılımcıların çoğunluğunun kanunun iş hayatına uygulanabilirliğine dair 

olumsuz düşündükleri belirlenmiştir.  

Tablo 32: 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununu Uygulanabilir 

Buluyor Musunuz? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    161 27 26,8 26,8 26,8 
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Kısmen    116 20      19,4 19,4 46,2 

Hayır   323 54 53,8 53,8 100 

 Toplam  600 101 100 100 

             

             Tablo 33’te ankete katılanların “Çalışanlar 6331 Sayılı Kanunundan Doğan 

Haklarını Talep Ediyorlar Mı” sorusuna %68,5’lik kesim hayır dediği tespit 

edilmiştir. Burada katılımcıların çoğunluğunun iş kanunundan doğan haklarını 

bilemedikleri gözlemlenmiştir. 

 

Tablo 33: Çalışanlar 6331 Sayılı Kanunundan Doğan Haklarını Talep 

Ediyor Mu? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    79 14 13,2       13,2 13,2 

Kısmen    110 19      18,3 18,3 31,5 

Hayır      411 69 68,5 68,5 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

  Tablo 34’te katılımcıların, “Kanunun Uygulanması İle İş Kazalarında Bir 

Azalış Oluyor Mu?” sorusuna, %71,7 çalışanın hayır dediği belirlenmiştir. 

  Gruptakilerin çoğunluğu kanunun uygulanması ile iş kazalarında bir azalış 

olup, olmadığına hayır yok cevabını verdikleri görülmüştür. Bu gruplar arasında 

anlamlı bir farklılık bulunmamaktadır (P=0,326˃0,05). 

Tablo 34: Kanunun Uygulanması ile İş Kazalarında Bir Azalış Oluyor 

Mu? 

Bilgi 

Düzeyi 

 N Frekans Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet 98 17 16,3 16,3 16,3 

Kısmen 72 12 12,0 12,0 28,3 

Hayır 430 72 71,7 72,0 100 

 Toplam  600 101 100 100 
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            Tablo 35’te çalışanların, “İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunun, Ulusal Düzeyde 

Bir Güvenlik Kültürünün Oluşmasına Katkısı Olduğunu Düşünüyor Musunuz?” 

sorusuna %27,8’si (n=167) evet demiş iken, %25,0’si (n=150) kısmen, %47,2’si 

(n=283) ise hayır yanıtını vermişlerdir. Bu gruptaki sorulara çalışanların çoğunluğu 

hayır yanıtını verdiği gözlemlenmiştir. Bu gruplar arasında anlamlı bir farklılık 

olmadığı gözlemlenmiştir (P=0,25˃0,05). 

 

Tablo 35: İş Sağlığı ve Güvenliği Kanunun, Ulusal Düzeyde Bir 

Güvenlik Kültürünün Oluşmasına Katkısı Olduğunu Düşünüyor 

Musunuz? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    167      28 27,8        27,8 27,8 

Kısmen    150 25      25,0  25,0 52,8 

Hayır  283 48 47,2 47,2 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

  Tablo 36’da katılımcıların, “6331 Sayılı Kanunun Belirgin Olumlu Etkileri 

İle Karşılaştınız Mı?” sorusuna %14,8’si (n=89) evet demiş iken, %12,0’i (n=72) 

kısmen, %73,2’si (n=439) ise hayır demiştir. Ankete katılanların büyük kısmı 

kanunun olumlu etkileri ile karşılaşmadıkları belirlenmiştir. Burada kanunun daha 

etkin kılınması ve olumlu etkilerinin görülmesi için denetim mekanizmalarının daha 

aktif olmalarının gerekliliği ortaya çıkmaktadır. 

   

Tablo 36: 6331 Sayılı Kanununun Belirgin Olumlu Etkileri ile 

Karşılaştınız Mı? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    89      15 14,8        14,8 14,8 

Kısmen    72 12      12,0  12,0 26,8 

Hayır  439 74 73,2  73,2 100 

 Toplam  600 101 100 100 
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             Tablo 37’de ankete katılanların, “Çalışanlar İş Kazaları Bildirimini Nereye 

ve Nasıl Yapılacağını Biliyorlar Mı?” sorusuna; %77,7 hayır yanıtı alınmıştır.  

              Bu gruptaki çalışanların çoğunluğunun sorulara hayır cevabı verdiği 

görülmüştür. Bu gruplar arasında anlamlı bir farklılık olduğu tespit edilmiştir. 

  

Tablo 37: İş Kazası Bildiriminin Nereye ve Nasıl Yapılacağını Biliyor 

Musunuz? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    78      13 13,0        13,0 13,0 

Kısmen    56 10      9,3  9,3 21,3 

Hayır  466 78 77,7  77,7 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

              Tablo 38’de katılımcıların, “İşe Başlarken Kurumsal Düzeyde İş Sağlığı ve 

Güvenliği Eğitimi Aldınız Mı?” sorusuna %27,5’i (n=165) evet demiş iken, %49,3’ü 

(n=296) kısmen, %23,2’si (n=139) ise hayır demiştir. 

              Gruptaki çalışanlarının çoğunluğunun sorulara kısmen cevabını verdiği 

gözlemlenmiştir. Çalışanların işe başlangıçlarında basit düzeyde bir İSG eğitimi 

aldıkları tespit edilmiştir. Burada gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık olduğu belirlenmiştir (P=0,001; P<0,01). 

 

Tablo 38: İşe Başlarken Kurumsal Düzeyde İş Sağlığı ve Güvenliği 

Eğitimi Aldınız Mı? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde (%) Geçerli (%) Kümülatif (%) 

Evet    165      28 27,5        27,5 27,5 

Kısmen    296 50      49,3  49,3 76,8 

Hayır  139 24 23,2  23,2 100 

 Toplam  600 102 100 100 
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              Tablo 39’da katılımcıların, “6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununun 

Tehlike Sınıfı Ayrımı Yapılmaksızın Tüm İşyerlerini Kapsadığını Biliyor 

Musunuz?” sorusuna %21,5’i (n=129) evet demiş iken, %17,8’si (n=107) kısmen, 

%60,7’si (n=364) ise hayır cevabı vermişlerdir.  

              Çalışanların çoğunluğunun iş kanunu hakkında bir bilgiye sahip 

olamadıkları kanısına varılabilir. Gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılaşma belirlenmiştir. 

 

Tablo 39: 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununun Tehlike Sınıfı 

Ayrımı Yapılmaksızın Tüm İşyerlerini Kapsadığını Biliyor Musunuz? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde 

(%) 

Geçerli 

(%) 

Kümülatif 

(%) 

Evet    129      22 21,5        21,5 21,5 

Kısmen    107 18      17,8  17,8 39,3 

Hayır  364 61 60,7  60,7 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

 

              Tablo 40’ta ankete Katılanların, “İSG Kanunu Kapsamında Çalışanlar 

Firmalarını Yetkin ve Etkili Buluyorlar Mı?” sorusuna %24,8’si (n=149) evet demiş 

iken, %24,5’i (n=147) kısmen, %50,7’si (n=304) ise hayır yanıtı verdikleri 

belirlenmiştir. 

              Çalışanların yarısından fazlası çalıştıkları firmaları yetkin ve etkili 

bulamadıklarını cevabını vermişlerdir. Gruplar arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık olduğu belirlenmiştir (P=0,001; P<0,01). 
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Tablo 40: İSG Kanunu Kapsamında Çalışanlar Firmalarını Yetkin ve 

Etkili  Buluyorlar Mı? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde 

(%) 

Geçerli 

(%) 

Kümülatif 

(%) 

Evet    149      25 24,8        24,8 24,8 

Kısmen    147 25      24,5  24,5 49,3 

Hayır  304 21 50,7  50,7 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

 

              Tablo 41’de ankete katılanların, “Çalışma Ortamınızda Acil Müdahale 

Ekipleri Bulunuyor Mu?” sorusuna %25,3’ü (n=152) evet demiş iken, %15,9’u 

(n=95) kısmen, %58,8’i (n=353) ise hayır dediği belirlenmiştir. Burada da 

çalışanların sağlığı açısından çok önemli olan acil müdahale ekiplerinin olmaması  

hem devletin hem de yetkili kişilerin denetimleri yapmakta yetersiz oldukları 

kanısına varılabilmektedir. 

 

Tablo 41: Çalışma Ortamınızda Acil Müdahale Ekipleri Bulunuyor Mu? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde 

(%) 

Geçerli 

(%) 

Kümülatif 

(%) 

Evet    152      26 25,3        25,3 25,3 

Kısmen    95 16      15,9  15,9 41,2 

Hayır  353 59 58,8  58,8 100 

 Toplam  600 101 100 100 

 

 

  Tablo 42’de katılımcıların, “Çalıştığınız Yerde İş Sağlığı ve Güvenliği 

Kurulu Bulunuyor Mu?” sorusuna %13,7’si (n=82) evet demiş iken, %29,3’ü 

(n=176) hayır, %57,0’si (n=342) ise bilgim yok demiştir. Çalışanlarının yarısından 
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fazlasının işyerlerinde İSG kurulunun olup- olmadıklarına dair bir bilgilerinin 

olmadığını belirtmişlerdir. Burada çalışanların İSG hakları yönünde kendilerini 

geliştiremedikleri, onları için önemli olan bu tür bilgilerden habersiz 

çalışmaktadırlar. 

 

Tablo 42: Çalıştığınız Yerde İş Sağlığı ve Güvenliği Kurulu Bulunuyor Mu? 

Bilgi 

Düzeyi  

 N Frekans  Yüzde 

(%) 

Geçerli 

(%) 

Kümülatif 

(%) 

Evet    82      14 13,7        13,7 13,7 

Hayır  176 30      29,3  29,3 43 

Bilgim 

Yok 

342 58 57,0  57,0 100 

 

Toplam  600 100 100 100 

 

 

4.6.3. Cinsiyete Göre İşle İlgili Sağlık ve Güvenlik Risklerinin Neler Olduğunu 

Bilme Durumu Arasındaki İlişkisi 

 

  H.1.a. Cinsiyete Göre İşle İlgili Sağlık ve Güvenlik Risklerinin Neler 

Olduğunu Bilme Durumları farklılaşmaktadır. 

 

          Hipotez kapsamında değişkenler arasında bir fark olup olmadığını 

belirlemek için Pearson Ki Kare test kullanılmıştır. Sonuçlar tablo 43’te 

verilmiştir. 
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Tablo 43: Cinsiyete Göre İşle İlgili Sağlık ve Güvenlik Risklerinin Neler 

Olduğunu Bilme Durumunun Değerlendirilmesi 

 

 Erkek (n=573) Kadın (n=27) 
a
p 

İSG ile İlgili Sağlık ve 

Güvenlik Risklerinin 

Bilme Durumunun  

    Evet 360 (62,8) - 0,001** 

   Kısmen 203 (35,4) - 

   Hayır 10 (1,7) 27 (100) 

a
Pearson Ki Kare Test  **p<0,01 

 

             Cinsiyete göre işle ilgili sağlık ve güvenlik risklerinin neler olduğunu bilme 

durumları istatistiksel olarak anlamlı farklılık göstermektedir (p=0,001; p<0,01). 

Kadınların tamamı işle ilgili sağlık ve güvenlik riskleri bilmiyor iken, erkeklerin 

%62,8’i ise bilmektedir. 

 

4.6.4. Cinsiyete Göre İş Sağlığı Ve Güvenliği Kanununun Çalışma Hayatını 

Etkilediğini Düşünme Arasındaki İlişkisi 

 

  H.2.a. Cinsiyete Göre İş Sağlığı Ve Güvenliği Kanununun Çalışma Hayatını 

Etkilediğini Düşünme Durumları farklılaşmaktadır. 

 

          Hipotez kapsamında değişkenler arasında bir fark olup olmadığını 

belirlemek için Pearson Ki Kare test kullanılmıştır. Sonuçlar tablo 44’de 

verilmiştir. 
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Tablo 44: Cinsiyete Göre İş Sağlığı Ve Güvenliği Kanununun Çalışma Hayatını 

Etkilediğini Düşünme Durumunun Değerlendirilmesi 

 

 Erkek 

(n=573) 

Kadın 

(n=27) 
a
p 

İş Sağlığı Ve Güvenliği 

Kanununun Çalışma 

Hayatını Etkilediğini 

Düşünme 

    Evet 158 (27,6) - 0,001** 

   Kısmen 117 (20,4) - 

   Hayır 298 (52,0) 27 (100) 

a
Pearson Ki Kare Test  **p<0,01 

 

Cinsiyete göre iş sağlığı ve güvenliği kanununun çalışma hayatını etkilediğini 

düşünme durumları istatistiksel olarak anlamlı farklılık göstermektedir (p=0,001; 

p<0,01). Kadınların tamamı iş sağlığı ve güvenliği kanununun çalışma hayatını 

etkilediğini düşünmüyor iken, erkeklerin %27,6’sı ise etkilediğini düşünmektedir. 

 

4.6.5. Cinsiyete Göre İşyerinde Herhangi Bir İş Kazasıyla Karşılaşırsanız 

Kanuni Hakları Bilme Durumu Arasındaki İlişkisi 

 

H.3.a. Cinsiyete Göre işyerinde herhangi bir iş kazasıyla karşılaşırsanız 

kanuni hakları bilme durumları farklılaşmaktadır. 

 

Hipotez kapsamında değişkenler arasında bir fark olup olmadığını 

belirlemek için Pearson Ki Kare test kullanılmıştır. Sonuçlar tablo 45’te 

verilmiştir. 
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Tablo 45: Cinsiyete Göre İşyerinde Herhangi Bir İş Kazasıyla Karşılaşırsanız 

Kanuni Hakları Bilme Durumunun Değerlendirilmesi 

 

 Erkek 

(n=573) 

Kadın 

(n=27) 
a
p 

İşyerinde Herhangi Bir İş 

Kazasıyla Karşılaşırsanız 

Kanuni Hakları Bilme 

Durumu 

    Evet 114 (19,9) - 0,001** 

   Kısmen 96  (16,8) - 

   Hayır 363 (63,4) 27 (100) 

a
Pearson Ki Kare Test  **p<0,01 

 

Cinsiyete göre işyerinde herhangi bir iş kazasıyla karşılaşırsanız kanuni 

hakları bilme durumları istatistiksel olarak anlamlı farklılık göstermektedir (p=0,001; 

p<0,01). Kadınların tamamı işyerinde herhangi bir iş kazasıyla karşılaşırsanız kanuni 

haklarını bilmiyor iken, erkeklerin %19,9’u ise kanuni haklarını bilmektedir. 

 

4.6.6. Cinsiyete Göre İş Kazası Bildiriminin Nereye ve Nasıl Yapılacağını Bilme 

Durumu Arasındaki İlişkisi 

 

H.4.a. Cinsiyete göre iş kazası bildiriminin nereye ve nasıl yapılacağını bilme 

durumları farklılaşmaktadır. 

 

Hipotez kapsamında değişkenler arasında bir fark olup olmadığını 

belirlemek için Pearson Ki Kare test kullanılmıştır. Sonuçlar tablo 46’da 

verilmiştir. 
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Tablo 46: Cinsiyete Göre İş Kazası Bildiriminin Nereye ve Nasıl Yapılacağını 

Bilme Durumunun Değerlendirilmesi 

 

 Erkek 

(n=573) 

Kadın 

(n=27) 
a
p 

İş Kazası Bildiriminin 

Nereye ve Nasıl 

Yapılacağını Bilme 

    Evet 78    (13,6) - 0,001** 

   Kısmen 56      (9,8) - 

   Hayır 439  (76,6) 27 (100) 

a
Pearson Ki Kare Test  **p<0,01 

 

Cinsiyete göre iş kazası bildiriminin nereye ve nasıl yapılacağını bilme 

durumları istatistiksel olarak anlamlı farklılık göstermektedir (p=0,001; p<0,01). 

Kadınların tamamı iş kazası bildiriminin nereye ve nasıl yapılacağını bilmiyor iken, 

erkeklerin %13,6’sı ise bilmektedir. 

 

4.6.7. Cinsiyete Göre 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununun Tehlike 

Sınıfı Ayrımı Yapılmaksızın Tüm İşyerlerini Kapsadığını Bilme Durumu 

Arasındaki İlişkisi 

 

H.5.a. Cinsiyete göre 6331 sayılı iş sağlığı ve güvenliği kanununun tehlike 

sınıfı ayrımı yapılmaksızın tüm işyerlerini kapsadığını bilme durumları 

farklılaşmaktadır. 

Hipotez kapsamında değişkenler arasında bir fark olup olmadığını 

belirlemek için Pearson Ki Kare test kullanılmıştır. Sonuçlar tablo 47’de 

verilmiştir. 
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Tablo 47: Cinsiyete Göre 6331 Sayılı İş Sağlığı ve Güvenliği Kanununun 

Tehlike Sınıfı Ayrımı Yapılmaksızın Tüm İşyerlerini Kapsadığını Bilme 

Durumunun Değerlendirilmesi 

 

 Erkek 

(n=573) 

Kadın 

(n=27) 
a
p 

6331 İSG Kanununun 

Tehlike Sınıfı Ayrımı 

Yapmaksızın Tüm 

İşyerlerini Kapsadığını 

Bilme Durumu 

    Evet 129  (22,5) - 0,001** 

   Kısmen 107  (18,7) - 

   Hayır 337  (58,8)  27 (100) 

a
Pearson Ki Kare Test  **p<0,01 

 

Cinsiyete göre 6331 sayılı iş sağlığı ve güvenliği kanununun tehlike sınıfı 

ayrımı yapılmaksızın tüm işyerlerini kapsadığını bilme durumları istatistiksel olarak 

anlamlı farklılık göstermektedir (p=0,001; p<0,01). Kadınların tamamı 6331 sayılı iş 

sağlığı ve güvenliği kanununun tehlike sınıfı ayrımı yapılmaksızın tüm işyerlerini 

kapsadığını bilmiyor iken, erkeklerin %22,5’i ise bilmektedir. 
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SONUÇ 

 

              İSG, çağımızın çağdaş halklarında kişilere verilmiş olan değerin yansıması 

şeklinde devamlı değişime hazır bir çalışma alanı olarak kabul görmektedir. Burada 

asıl amaç işçileri yaşanacak olan çalışma kazalarından ve mesleki bulaşıcı 

hastalıklardan uzaklaştırmak, gerekli önlemleri almak, çalışanların her açıdan çok 

daha güvende oldukları mekanlarda çalışma hayatlarını sürdürmelerini sağlayarak 

hukuki, sosyal, ekonomik ve idari açıdan sağlıklı koşullar sağlamaktır. 

 

              Ülkemizde İSG çalışmaları Osmanlı İmparatorluğu dönemine kadar 

uzanmaktadır. O dönemde ‘Mecelle’ ile düzenlenmekte olan iş hayatına yönelik 

çalışmalar, sonraları Avrupa’da gerçekleşen Sanayi Devrimi’nin Osmanlı 

İmparatorluğu’na da yansıması ile artmıştır.  30 Haziran 2012 tarihinde 6331 Sayılı 

İSG Kanunu’nun yürürlüğe girmesine kadar ki geçen süre içerisinde de ülkemizde 

birçok yasal düzenleme ve çalışma yapılmıştır.     

 

              Bu süreç içerisinde Türkiye her alanda olduğu gibi sosyal politikalar 

kapsamında olan İSG alanında da AB Müktesebatı’na uyum için çalışmalar yapmış 

ve hâlâ da yapmaya devam etmektedir. 

 

              Türkiye’de İSG için 4857 sayılı İş Kanunundan (77-78 Mad) çıkartılarak 

kendine has bir kanunla bu alandaki boşluğun giderilmesi için 2012’de İSG kanunu 

çıkarılmıştır. Bu alanda yapılan çalışmalar istenilen seviye de olmasa da kanunun 

yürürlüğe girmesiyle AB normlarına ulaşmaya çalışılmaktadır.    

             

 Bu çalışmada; inşaat sektöründeki İSG uygulamaları Tekirdağ ili örneğinde 

incelenmiş, sektörde çalışanların İSG uygulamaları hakkında bilgi seviyeleri 

ölçülmeye çalışılmıştır. Burada Tekirdağ ili Ticaret ve Sanayi Odasının 2016 yılı 

verilerine göre inşaat sektöründe çalışan toplam 5304 işçiden 600’ü üzerinde bir 
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anket araştırması gerçekleştirilmiştir. Araştırmadan elde edilen bulgular şu 

şekildedir:  

 

 18-25 yaş grubundaki çalışanların yaş ortalamasının 23,7 olduğu, 26-

30 yaş arasında olanların ise yaş ortalamasının 28,7 olduğu, 31–40 

arasında çalışan kişilerin yaş ortalamasının 36,4 olduğu 

belirlenmiştir. Dört grubun yaş ortalamasının 24,4; yaşa göre gruplar 

arasında anlamlı bir farklılık olmadığı anlaşılmıştır 

 

 Araştırma kapsamına alınan çalışanların cinsiyetleri, %95,5’i (n=573) 

erkek, %4,5’i (n=27) kadın olduğu gösterilmektedir. Yapılan Pearson 

Ki Kare testi ile cinsiyete göre işle ilgili sağlık ve güvenlik risklerinin 

neler olduğunu bilme durumları istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık olduğu belirlenmiştir.  

 

 Araştırma kapsamına alınan tüm olguların %29,83’ü “bekar”, 

%79,16’sı “evli”dir. Gruptaki olguların çoğunluğunun medeni 

durumunun “evli” olduğu ve  gruplar arasında olguların medeni 

durumlarına göre dağılımları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık olmadığı belirlenmiştir. 

 

 Araştırmaya katılan bireylerden %16’si “okur yazar” değildir. %28’i 

“ilköğretim”, % 30’u “lise”, %10’ı  “yüksekokul” %9,7’si lisans, 

%3,7’ si  yüksek lisans ve %2,7’si doktora düzeyinde eğitime 

sahiptirler. Ankete katılanların en fazla olduğu grup liselilerden 

oluşmaktadır. Gruplar arasındaki istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık olmadığı (P=0,039˂0,05) belirlenmiştir. 
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 Katılımcıların çalışma süreleri %22, 1 yıldan az iken, %25’i 1-5 yıl, 

%29,8’i 6-10 yıl, %13,0’ü 11-15 yıl, %10,2’si ise 15 yıl üzeridir. 

Araştırmanın sonucunda elde edilen 6 ve 10 yıl arasında çalışanların 

oranını yüksek olduğu ve bunların sektörde tecrübeli oldukları 

kanısına varılabilir tespiti yapılmıştır. 

 

 

 Çalışanların, %27,5’i çalıştıkları iş ortamının “az tehlikeli”, %53,1’i 

“tehlikeli”, %36’sı ise “çok tehlikeli” olduğunu beyan etmişlerdir. 

Her üç gruptaki olguların çoğunluğu tehlikeli sınıf içerisinde yer 

almaktadır. Gruplardaki olguların tehlike sınıflarına göre dağılımları 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık olmadığı 

belirlenmiştir. 

 

 Ankete katılanların, “Acil Durumlar Halinde Ne Yapılacağını Bilme” 

sorusuna %41,2’si kısmen bildiklerini söylemişlerdir. Katılımcıların 

çoğunluğunun acil durum halinde ne yapacağına dair bilgilerinin 

kısmen olduğu tespit edilmiştir. 

 

 Çalışanların, “Çalışma Hayatınızda Ramak Kala Olay Yaşadınız Mı” 

sorusuna %60,3’ü ramak kala olay yaşadım derken, %39,7’si 

çalışanın olay yaşamadıklarını belirtmişlerdir. 

 

 Araştırmada çalışanlara sorulan “Sağlık ve Güvenlik Risklerinin 

Neler Olduğunu Biliyor Musunuz?” sorusuna %56,8’i bildiklerini 

belirtirken, “Firmanızın İş sağlığı ve Güvenliği Hususunda Gereken 

Önemi Verdiğine İnanıyor Musunuz?” sorusuna ise %61,2’si evet 

yanıtını vermişlerdir. Ankete katılanların çoğunluğu çalıştıkları 

firmanın İSG’ ne gereken önemi verdiklerini söylemişlerdir. 
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 “İşiniz İlgili Emniyetli Çalışmanız İçin Firmanız Size Gereken 

Şartları Sağlıyor Mu?” sorusuna %55,8’si olumlu görüş 

belirtmişlerdir. Ankete katılanların çoğunluğu çalıştıkları firmanın 

kendilerine emniyetli çalışmaları için gereken tüm koşulları 

sağladıklarını belirtmişlerdir. Gruplar arasında anlamlı bir farklılık 

olmadığı belirlenmiştir. 

 

 

 “Çalıştığınız Yerde İş Sağlığı ve Güvenliği Kurulu Bulunuyor Mu?” 

sorusuna %57,0’si bilgim yok demiştir. Çalışanlarının yarısından 

fazlasının işyerlerinde İSG kurulunun olup- olmadıklarına dair bir 

bilgilerinin olmadığını belirtmişlerdir. 

 

 “Çalışma Ortamınızda Acil Müdahale Ekipleri Bulunuyor Mu?” 

sorusuna %58,8’inin hayır dediği belirlenmiştir. Burada çalışanların 

sağlığı açısından çok önemli olan acil müdahale ekiplerinin olmaması  

hem devletin hem de yetkili kişilerin denetimleri yapmakta yetersiz 

kaldıkları kanısına varılabilmektedir. 

 

 “Çalışırken Kişisel Koruyucu Ekipmanınızı Kullanıyor Musunuz?” 

sorusuna %45,1’i evet yanıtını ve akabinde de “İSG Kanunu 

Hakkında Bilginiz Var mı?” sorusuna da %18,8’i evet yanıtı 

alınmıştır. Her gruptaki olguların çoğunluğu evet ya da kısmen 

cevaplarını vermiş, gruplar arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

belirlenmiştir. 

 

 

 Katılımcıların, “6331 Sayılı İş Sağlığı Ve Güvenliği Kanununun 

Çalışma Hayatını Etkilediğini Düşünüyor Musunuz?” sorusuna, 

%54,2’sinin ise hayır cevabı verdikleri ve kanununun iş hayatını 

etkilemediğini düşünenlerin oranının daha fazla olduğu 
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belirlenmiştir. Gruplar arasında anlamlı bir fark olduğu ve 

gruptakilerin çoğunluğunun hayır cevabı verildiği görülmüştür. 

 

 “Kanunun Uygulanması Hususunda Kazalarda Bir Azalış Oluyor 

Mu?” sorusuna %72,5 hayır yanıtı verilmiştir. Bu gruplardaki 

çalışanların çoğunluğunun sorulara hayır cevabı verdiği 

gözlemlenmiştir. Bu gruplar arasında da anlamlı bir farklılık olmadığı 

gözlemlenmiştir.  

 

 “İSG Kanunu, Ulusal Düzeyde Güvenlik Kültürünün Oluşmasına 

Katkı Sağlıyor Mu?” sorusuna %47,16 hayır yanıtı verdikleri 

belirlenmiştir. Bu gruplar arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

gözlemlenmiştir. 

 

 

 “6331 Sayılı Kanunun Olumlu Yanları Bulunuyor Mu?” sorusuna ise 

%73,1 olusuz yanıtı verdikleri belirlenmiştir. Bu gruplardaki 

çalışanların çoğunluğunun sorulara hayır cevabı verdiği 

gözlemlenmiştir. Bu gruplar arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

gözlemlenmiştir. 

 

 Katılımcıların, “6331 Sayılı ‘’İş Sağlığı Ve Güvenliği’’ Kanunu 

Hakkında Bilginiz Var Mı?” sorusuna %45,7’si İSG kanunu 

hakkında bir bilgiye sahip olamadıklarını belirtmişlerdir. Gruplar 

arasında anlamlı bir fark olmadığı belirlenmiştir. 
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              Araştımadan elde edilen bulgular da dikkate alındığında; Tekirdağ ili inşaat 

sektörü ile ilişkili aşağıdaki tedbirlerin alınması önem arzedecektir: 

 

 Şantiyelerde görülen ve çalışanların canına mal olan olaylardan 

kurtulmanın yolu çok iyi bir İSG eğitimi ve denetim sisteminin 

kurulması ve işletilmesidir.  

 

 Sektörde çalışanları eğitirken, toplumu da bu konu da 

bilinçlendirmek ve bunun sonucunda da bir İSG kültürü oluşturmak 

gerekmektedir.  

 

 Devlet işverenleri desteklerken çalışanların haklarını da korumalı, 

kayıtdışı çalışmayı engellemeye çalışmalı, bu konuyla ilgili eksikleri 

olan işyerleri ve şantiyeler tüm şartları sağlanana  kadar çalışmalarına 

izin vermemelidir.  

 

 Devlet denetim mekanizmaları ile, işveren ve işçi ise  üstüne düşen 

sorumlulukları yerine getirirse sektörde yaşanan iş kazaları da 

azalacaktır. Böylece hem can kayıpları azalacak, hem de toplum 

yaşadığı bu kaza ve olaylardan duyduğu acıdan kurtulmuş olacaktır.  
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2. Cinsiyetiniz:  ( ) Bay  ( ) Bayan 

 

3. Medeni Durumu: ( ) Evli  ( ) Bekar  

 

4. Eğitim Durumunuz : 

 

    ( ) Okur Yazar Değil ( )ilköğretim ( )Lise ( )Yüksekokul ( )Üniversite ( )Yüksek   

         Lisans ( ) Doktora 

 

5.Kaç yıldır bu meslekte çalışmaktasınız? 

 

  ( )  1 yıldan az   ( ) 1 - 5 yıl arası    ( ) 6 - 10 yıl arası    ( ) 11- 15  e) 15 ve   üzeri 
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  ÇALIŞANLARLA İLGİLİ SEKTÖREL BİLGİ DÜZEYLERİ 

 

1. Çalıştığınız firma hangi tehlike sınıfına girmektedir ? 

 

( ) Az tehlikeli  ( ) Tehlikeli  ( ) Çok tehlikeli 

2. Yaptığınız işle ilgili Sağlık ve Güvenlik risklerinin neler olduğunu biliyor   

     musunuz? 

( ) Evet  ( ) Kısmen  ( ) Hayır 

7. Sizi çalıştıran firmanın iş sağlığı ve güvenliğine gereken önemi verdiğine     

     inanıyor musunuz? 

      ( ) Evet   ( ) Kısmen  ( ) Hayır 

8. İşiniz ilgili emniyetli çalışmanız için firmanız size gereken şartları sağlıyor mu ?  

      ( ) Evet   ( ) Kısmen   ( ) Hayır  

9. Acil durum halinde ne yapacağınızı biliyor musunuz ? 

    ( ) Evet    ( ) Kısmen  ( ) Hayır 

10. Çalışırken kişisel koruyucu ekipmanınızı kullanıyor musunuz? 

     ( )  Evet   ( ) Kısmen  ( ) Hayır  

 

11. 6331 sayılı ‘’İş sağlığı ve güvenliği’’ kanunu hakkında bilginiz var mı  ? 

       ( ) Evet   ( ) Kısmen   ( ) Hayır  

 

12. Çalıştığınız  işyerinde bilgilendirme toplantıları yapılıyor mu ? 

            ( ) Evet   ( ) Kısmen  ( ) Hayır 

13. Çalışma alanınızla ilgili iş sağlığı ve güvenliği uzmanınca uyarılıyor musunuz? 

 ( )Evet    ( ) Kısmen    ( ) Hayır  

14. Bir çalışan olarak iş sağlığı ve güvenliği kurallarına gereken hassasiyeti 

gösteriyor  musunuz?  

      ( ) Evet   ( ) Kısmen  ( ) Hayır  

15. 6331 sayılı iş sağlığı ve güvenliği kanununun çalışma hayatını etkilediğini      

düşünüyor musunuz? 

      ( ) Evet  ( ) Kısmen ( ) Hayır  

16. Çalışma yaptığınız alanda iş güvenliği ilgili uyarı levhaları yeterli midir ? 

( ) Evet  ( ) Kısmen ( ) Hayır 
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17. 6331 sayılı İSG kanununu uygulanabilir buluyor musunuz ? 

( ) Evet   ( ) Kısmen  ( ) Hayır 

18. Çalışanlar 6331 sayılı kanunundan doğan haklarını talep ediyor mu? 

 

      ( ) Evet  ( ) Kısmen ( ) Hayır  

 

19. Kanunun Uygulanması ile İş Kazalarında Bir Azalış Oluyor mu? 

 ( ) Evet   ( ) Kısmen    ( ) Hayır 

20. İş sağlığı ve güvenliği kanunun, ulusal düzeyde bir güvenlik kültürünün    

       oluşmasına katkısı olduğunu düşünüyor musunuz? 

 

( ) Evet   ( ) Kısmen  ( ) Hayır  

21. 6331 sayılı kanunun belirgin olumlu etkileri ile karşılaştınız mı ? 

 

       ( ) Evet   ( ) Kısmen ( ) Hayır  

 

22. İş kazası bildiriminin nereye ve nasıl yapılacağını biliyor musunuz? 

 

( )Evet  ( ) Kısmen  ( ) Hayır   

23. İşe başlarken kurumsal düzeyde iş sağlığı ve güvenliği eğitimi aldınız mı ? 

 

( ) Evet  ( ) Kısmen  ( ) Hayır  

24. 6331 sayılı İŞ sağlığı ve Güvenliği kanununun tehlike sınıfı ayrımı    

       yapılmaksızın  tüm   işyerlerini kapsadığını biliyor musunuz? 

        ( ) Evet   ( )  Kısmen   ( ) Hayır 

25. İSG Kanunu kapsamında çalışanlar firmalarını yetkin ve etkili buluyorlar mı? 

 

      ( ) Evet   ( ) Kısmen   ( ) Hayır 

26. Çalışma hayatınızda ramak kala olay yaşadınız mı? 

      ( ) Evet     ( ) Hayır 

27. Çalışma ortamınızda acil müdahale ekipleri bulunuyor mu? 

       ( ) Evet   ( ) Hayır ( ) Bilgim yok  

 

28. Çalıştığınız yerde iş sağlığı ve güvenliği kurulu bulunuyor mu?  

 

        ( ) Evet   ( ) Hayır ( ) Bilgim yok  

 

 


